
 
Apstiprināts 

ar Ķekavas novada domes 
2025. gada  19. jūnija sēdes 
lēmumu Nr. _ (prot. Nr. _.) 

 
 

ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
PUBLISKAIS PĀRSKATS  

PAR 2024. GADU 
 

 

  

  



2 
 

 
 

CIENĪJAMIE ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS PUBLISKĀ PĀRSKATA LASĪTĀJI!  

 

Ķekavas novadam 2024. gads ir bijis dinamisks, līdzi nesot 
izaicinājumus, tomēr kopumā galvenās tendences novada 
attīstībā ir saglabājušās nemainīgas – stabils iedzīvotāju 
skaita pieaugums un dzīves vides uzlabošanās. 

Lai arī aizvadīto desmit gadu laikā iedzīvotāju skaits citos 
novados sarūk, mūsu novadā iedzīvotāju skaits turpina 
pieaugt (kopumā deklarējušies 32 020 iedzīvotāji). Tāpēc 
prioritāšu lokā būtisks ir un būs infrastruktūras 
nodrošinājums, tai skaitā ceļu seguma uzlabošana, 
aglomerācijas sistēmas paplašināšana, izglītības un ar to 
saistītās sporta infrastruktūras nodrošinājums, ciematu un 
apkaimju publisko atpūtas laukumu izveide, kā arī apkaimju 
iedzīvotāju aktivitātes veicināšana. 

Īpašs uzsvars joprojām tiek likts uz izglītības jomu. Izglītības 
un zinātnes ministrijas veiktajā pētījumā par visām 43 
Latvijas pašvaldībām ir norādīts, ka bērnu skaitam optimāls 
skolu tīkls ir sakārtots tikai 12 pašvaldībās, tai skaitā, Ķekavas 
novadā, tomēr arī mēs saskarsimies ar kopējo Latvijas 
tendenci - jaundzimušo bērnu skaita samazināšanos. 

2024. gadā ir īstenoti projekti gan infrastruktūras 
uzlabojumu jomā, gan izglītībā, sociālajā aprūpē, sporta 
jomā un kultūras dzīvē. Pagājušajā gadā tika atklāta 
Pļavniekkalna sākumskolas piebūve, turpinājās aktīvs darbs ceļu infrastruktūras pārbūvē un sakārtošanā (apvienotā 
gājēju un velosipēdu ceļa izbūve, Naudītes, Kāpu, Odukalna ielas sakārtošana u.c.). 

Reorganizējot divas sporta iestādes, 2024. gada janvārī darbu uzsāka jauna iestāde – Ķekavas novada Sporta centrs, 
savukārt veselības jomā, apvienojot divas aģentūras, “Ķekavas ambulance” un “Ķekavas sociālās aprūpes centrs” tika 
izveidota pašvaldības aģentūra “Ķekavas novada veselības un sociālās aprūpes centrs”. Vai šis bijis pārdomāts un 
izsvērts lēmums, par to varēsim spriest tikai pēc laika. 

Iedzīvotāju drošība ir viena no Ķekavas novada prioritātēm. Krievijas pilna mēroga iebrukums Ukrainā 2022. gadā, kā 
arī ASV jaunā prezidenta administrācijas neskaidrā komunikācija ir radījusi trauksmi un nestabilitātes sajūtu visas 
Eiropas mērogā.  Mēs apzināmies riskus un darīsim visu iespējamo, lai sagatavotu efektīvu, ikvienam saprotamu 
Ķekavas novada rīcības plānu un informētu katru iedzīvotāju ne tikai militāra apdraudējuma gadījumā, bet arī citās 
ārkārtas situācijās, ja tādas rastos. 

Ar ovācijām un neizsakāmu lepnumu sagaidījām mājās no Parīzes paralimpiskajām spēlēm mūsu divu zelta medaļu 
ieguvēju iejādes sportā - Rihardu Sniku, kā arī Latvijas 3×3 vīriešu basketbola izlases kapteini Nauri Miezi, kas Parīzes 
olimpiskajās spēlēs izcīnīja ceturto vietu.  

Paldies ikvienam iedzīvotājam, uzņēmējam, skolotājam, ārstam, sabiedrisko organizāciju pārstāvim, pašvaldības 
iestāžu darbiniekam – katram, kurš ar savu darbu un attieksmi stiprina mūsu kopīgo pamatu. Arī nākamajā gadā būsim 
atvērti dialogam, pieņemsim pārdomātus lēmumus un darīsim visu, lai veidotu mūsdienīgu, drošu un ilgtspējīgu 
pašvaldību.  

Publiskais pārskats Jums sniegs plašāku ieskatu par Ķekavas novada pašvaldības darbību 2024. gadā. 

Neapstāsimies, turpināsim un leposimies ar paveikto! 

domes priekšsēdētāja Viktorija Baire 

 



3 
 

ĶEKAVAS NOVADS .......................................................................................................................................................... 4 

IEDZĪVOTĀJI ................................................................................................................................................................ 5 

1. ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA ............................................................................................................................. 6 

1.1 DOMES FUNKCIJAS UN DEPUTĀTI ................................................................................................................ 6 
1.2 KOMITEJAS UN KOMISIJAS ............................................................................................................................ 7 
1.3 PAŠVALDĪBaS STRUKTŪRA ............................................................................................................................ 7 
1.4 PERSONĀLS ................................................................................................................................................... 8 
1.5 KAPITĀLSABIEDRĪBAS UN NEKUSTAMAIS ĪPAŠUMS ...................................................................................... 9 
1.6 VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS PĀRVALDĪBAS PILNVEIDOŠANAI ............................................................ 10 
1.7 PAŠVALDĪBAS SNIEGTIE PAKALPOJUMI ....................................................................................................... 12 
1.7.1 BŪVVALDE .................................................................................................................................................. 13 
1.7.2 VALSTS UN PAŠVALDĪBAS VIENOTAIS KLIENTU APKALPOŠANAS CENTRS ................................................... 14 

2. PASĀKUMI NOVADA ATTĪSTĪBAS DOKUMENTU ĪSTENOŠANAI ............................................................................. 16 

2.1 STRATĒĢIJAS UN ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS ............................................................................................. 16 
2.2. PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANAI ......................................................................... 17 

3. PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IZPILDE ............................................................................................................................... 18 

3.1 IEŅĒMUMI .................................................................................................................................................. 18 
3.2 IZDEVUMI ................................................................................................................................................... 21 
3.3 VISPĀRĒJIE VALDĪBAS DIENESTI .................................................................................................................. 21 
3.4 SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA, TIESĪBU AIZSARDZĪBA........................................................................ 22 
3.5 EKONOMISKĀ DARBĪBA .............................................................................................................................. 22 
3.6 TERITORIJU UN MĀJOKĻU APSAIMNIEKOŠANA, VIDES AIZSARDZĪBA.......................................................... 22 
3.7 VESELĪBA ..................................................................................................................................................... 23 
3.8 ATPŪTA, KULTŪRA UN RELIĢIJA ................................................................................................................. 23 
3.9 IZGLĪTĪBA .................................................................................................................................................... 23 
3.10 SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA ................................................................................................................................ 24 
3.11 ZIEDOJUMU BUDŽETA IZPILDE ................................................................................................................... 25 
3.12 FINANŠU LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANA BIEDRĪBĀM UN NODIBINĀJUMIEM ........................................................ 25 

4. DARBĪBAS REZULTĀTI ........................................................................................................................................... 28 

4.1 KULTŪRA .................................................................................................................................................... 28 
4.2 IZGLĪTĪBA .................................................................................................................................................... 29 
4.3 TŪRISMS ..................................................................................................................................................... 31 
4.4 SPORTS ....................................................................................................................................................... 31 
4.5 DARBS AR JAUNATNI .................................................................................................................................. 33 
4.6 SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA ................................................................................................................................ 34 
4.6.1 SOCIĀLAIS DIENESTS ................................................................................................................................... 34 
4.6.2 BĀRIŅTIESA ................................................................................................................................................. 35 
4.6.3 ĶEKAVAS NOVADA SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS ......................................................................................... 36 
4.6.4 ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJA ................................................................................................. 38 
4.6.5. UZŅĒMĒJDARBĪBA ...................................................................................................................................... 39 

5. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU ........................................................................................................................... 42 

5.1 SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANA ...................................................................................................................... 42 
5.2. SABIEDRĪBAS IESAISTE ....................................................................................................................................... 43 

6. PLĀNOTIE PASĀKUMI ........................................................................................................................................... 48 

6.1. IZGLĪTĪBA, KULTŪRA, SPORTS ..................................................................................................................... 48 
6.2. IELU UN CEĻU INFRASTRUKTŪRA ................................................................................................................ 49 
6.3. SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA, SABIEDRISKĀ DROŠĪBA, VESELĪBA .......................................................................... 50 

7. PIELIKUMI ............................................................................................................................................................. 51 



4 
 

1.attēls. Ķekava. 

3. attēls. Novada karte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ĶEKAVAS NOVADS  

 

 

 

Ķekavas novads atrodas Vidzemē, Viduslatvijas zemienē. 

Ziemeļos robežojas ar Rīgas valstspilsētu, austrumos – ar 

Salaspils un Ogres novadu, dienvidos – ar Bauskas 

novadu, rietumos – ar Olaines novadu. Lielākās upes – 

Daugava, Ķekaviņa, Bērzene, Misa, Olekte, vēsturiski 

ierīkots Ostvalda kanāls, ziemeļos uz Daugavas atrodas 

Rīgas HES ūdenskrātuve, lielākie ezeri – Titurgas ezers (12 

ha) un Lejasezers (5 ha). 

 

 

 

 

Teritoriju šķērso valsts galvenie autoceļi A7 

(Rīga–Bauska–Lietuvas robeža), kas vienlaikus ir 

gan Eiropas nozīmes autoceļš E67, gan autoceļš 

„VIA Baltica”, un A5 (Rīgas apvedceļš – Salaspils –  

Babīte). 

 

 

 

 

  

  

  

  

 

 

2.attēls. Ķekavas novada teritorija. 

2. attēls. Iedzīvotāju skaits un apdzīvoto teritoriju sadalījums. 

1. attēls. Ķekava no putna lidojuma 



5 
 

 

 

 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IEDZĪVOTĀJI  

Tāpat kā iepriekšējos gados, Ķekavas novadā turpinās iedzīvotāju skaita pieaugums. Saskaņā ar publiski pieejamajiem 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) Iedzīvotāju reģistra datiem, uz 2025. gada 1. janvāri Ķekavas novadā 

deklarējušies 32 020 iedzīvotāji. Lai arī pēdējā desmitgadē Ķekavas novada nemainīga tendence ir augt, tomēr 2024. 

gads visā Latvijā piedzīvojis demogrāfijas kritumu, un tas skāris arī Ķekavas novadu. Analizējot jaundzimušo skaita 

dinamiku Ķekavas novadā pēdējo četru gadu laikā, jāsecina, ka kopš 2021. gada jaundzimušo skaits samazinājies par 

65.  

 
 

 

 
5. attēls. Iedzīvotāju statistika 2024. gadā. 

4. attēls. Ķekavas novada svētki 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA  

1.1  DOMES FUNKCIJAS UN DEPUTĀTI  

Novada iedzīvotāju pārstāvību pašvaldībā nodrošina viņu ievēlēta dome – pašvaldības lēmējinstitūcija, kas pieņem 
lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu 
un par kārtību, kādā tiek nodrošināta pašvaldībai deleģēto pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpilde, izstrādā 
un izpilda pašvaldības budžetu. Ķekavas novada dome savas funkcijas pilda, pamatojoties uz Pašvaldību likumu un 
Ķekavas novada pašvaldības nolikumu, domes lēmumiem un citiem normatīvajiem aktiem.  
Ķekavas novada dome ievēlēta 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanās. Domē tika ievēlēti 19 deputāti.  
 
Domes deputātu sadalījums pēc piederības partijai vai partiju apvienībai, no kuras saraksta tika ievēlēts: 
 
„Jaunā Vienotība”   
Viktorija Baire  
Indra Priede 
Andris Ceļmalnieks 
Juris Jerums 
Arnolds Keisters  
Politiskā partija „Latvijas Reģionu apvienība” 
Inese Jēkabsone 
Karina Putniņa 
Elīna Rasnace 
„Latvijas attīstībai”, Politiskā partija „Izaugsme” 
Juris Žilko 
Gatis Līcis 
 

Edgars Brigmanis 
Rihards Gorkšs 
Ineta Romanovska 
„Jaunā konservatīvā partija” 
Andris Vītols  
„Latvijas Zemnieku savienība” 
Dace Cīrule 
Aigars Vītols 
Voldemārs Pozņaks 
Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un 
Brīvībai”/LNNK, „Vidzemes partija” 
Valts Variks 
Kristīne Hāze

 
Izmaiņas 2024. gadā:  

• Līdz ar 15. maija domes sēdi, deputāta pienākumus, atsāka pildīt Viktorija Baire. 2021. gadā V. Baire tika 
ievēlēta Ķekavas novada domē no partijas “Jaunā Vienotība” saraksta. No 2022. gada decembra deputāta 
pienākumus pildīja I. Lazda. Izmaiņas saistītas ar to, ka V. Baire ieguva Saeimas deputāta mandātu uz laiku. 

• 2024. gada 10. jūlija domes sēdē no priekšsēdētaja amata tika atstādināts līdzšinējais domes priekšsēdētājs 
Juris Žilko. Par jauno domes priekšsēdētāju tika ievēlēta Viktorija Baire. 

• Pēc 2024. gada 10. jūlija domes sēdes priekšsēdētājai ir divi vietnieki – domes priekšsēdētājas vietnieks 
attīstības jautājumos Aigars Vītols un domes priekšsēdētājas vietniece izglītības un sporta jautājumos Elīna 
Rasnace. Tāpat tika likvidēts trešā vietnieka amats, kura atbildībā bija drošības jautājumi. 

6. attēls. Baldone. 



7 
 

1.2  KOMITEJAS UN KOMISIJAS  

2024. gada sākumā Ķekavas novada pašvaldības domes darbību nodrošināja domes priekšsēdētājs, trīs domes 

priekšsēdētāja vietnieki un sešas pastāvīgās komitejas: Attīstības komiteja, Īpašumu komiteja, Sociālo lietu komiteja, 

Drošības komiteja, Izglītības, kultūras un sporta komiteja, Finanšu komiteja. Gada laikā komiteju sastāvs ir palicis 

nemainīgs, bet mainījās komiteju priekšsēdētāji – 2024. gada 25. jūlijā par Attīstības komitejas priekšsēdētāju Aigara 

Vītola vietā ievēlēts Juris Jerums, bet par Īpašumu komitejas priekšsēdētāju Kristīnes Hāzes vietā ievēlēta Dace Cīrule. 

Sociālo lietu komitejas priekšsēdētājs mainījies divreiz - 2024. gada 21. maijā Inetas Lazdas vietā ievēlēta Viktorija 

Baire, bet pēc domes vadības maiņas, 2024. gada 25. jūlijā Viktorijas Baires vietā ievēlēta Inese Jēkabsone. Par Finanšu 

komitejas priekšsēdētāju ievēlēta Viktorija Baire. 

2024. gadā ir notikušas 128 komiteju sēdes: 

• Attīstības komitejai – 23 sēdes; 

• Īpašumu komitejai – 23 sēdes; 

• Sociālo lietu komitejai – 20 sēdes; 

• Drošības komitejai – 16 sēdes; 

• Izglītības, kultūras un sporta komitejai – 21 sēde; 

• Finanšu komitejai – 25 sēdes. 
 
Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai ir izveidotas 27 komisijas, kurās darbojas domes deputāti, pašvaldības 
administrācijas darbinieki un novada iedzīvotāji: 

• Administratīvā komisija un tās 
apakškomisijas; 

• Ķekavas novada sadarbības teritorijas Civilās 
aizsardzības komisija; 

• Ekspertu komisija; 

• Iedzīvotāju reģistrācijas jautājumu komisija; 

• Iepirkumu komisija; 

• Interešu izglītības un pieaugušo neformālās 
izglītības programmu licencēšanas komisija; 

• Izglītības programmu izvērtēšanas un valsts 
mērķdotācijas sadales komisija; 

• Licencēšanas komisija; 

• Pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija; 

• Uzņemšanas komisija pirmsskolas izglītības 
iestādēs; 

• Vērtēšanas komisija finansējuma sadalei 
Ķekavas novada sportistiem; 

• Kompensācijas piešķiršanas komisija; 

• Simbolikas komisija; 

• Ētikas komisija par domes priekšsēdētāja, 
priekšsēdētāja vietnieku, domes deputātu, 

pašvaldības izpilddirektora un institūcijas 
vadītāju ētikas normu pārkāpumiem;  

• Ētikas komisija par bāriņtiesas nodarbināto 
pārkāpumu izvērtēšanu; 

• Apbalvojumu izvērtēšanas komisija; 

• Medību koordinācijas komisija; 

• Vides un attīstības komisija; 

• Darījumu ar lauksaimniecības zemi 
tiesiskuma uzraudzības komisija; 

• Sabiedrisko pakalpojumu maksas 
aprēķināšanas komisija; 

• Izglītības iestāžu pedagogu konkursa 
komisija; 

• Izglītības iestāžu audzēkņu un pedagogu 
naudas balvu piešķiršanas komisija; 

• Ķekavas novada vēlēšanu komisija; 

• Pedagoģiski medicīniskā komisija; 

• Bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu 
konkursa komisija; 

• Stipendiju piešķiršanas komisija; 

• Vidi degradējošo būvju uzraudzības komisija. 
 

1.3  PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRA  

Ķekavas novada pašvaldības administrāciju veido 24 iestādes un viena aģentūra. Domes pieņemto lēmumu izpildi, 
darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu nodrošina pašvaldības iestāde „Ķekavas novada centrālā 
administrācija”, kas ir izveidota kā patstāvīga pašvaldības iestāde, kura darbojas saskaņā ar domes apstiprinātu 
nolikumu. 
Domes pārraudzībā esošā pašvaldības aģentūra: Ķekavas veselības un sociālās aprūpes centrs
Pašvaldības iestādes, kas darbojas saskaņā ar domes apstiprinātiem nolikumiem: 



• Baldones vidusskola; 

• Baložu vidusskola; 

• Ķekavas vidusskola; 

• Daugmales pamatskola; 

• Pļavniekkalna sākumskola; 

• Ķekavas novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāde „Avotiņš”; 

•  Ķekavas novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāde “Ieviņa”; 

• Ķekavas novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāde “Zvaigznīte”; 

• Ķekavas novada pirmsskolas izglītības 

iestāde „Bitīte”; 

• Ķekavas novada pirmsskolas izglītības 

iestāde „Vāverīte”; 

• Baldones sākumskola; 

 

• Ķekavas novada sporta skola; 

• Ķekavas Mākslas skola; 

• Baldones Mākslas skola; 

• Ķekavas Mūzikas skola; 

• Jāņa Dūmiņa Baldones Mūzikas skola; 

• Ķekavas novada Sociālais dienests; 

• Ķekavas novada bāriņtiesa; 

• Ķekavas pagasta kultūras centrs; 

• Baložu pilsētas kultūras centrs; 

• Daugmales pagasta kultūras centrs; 

• Baldones kultūras centrs; 

• Ķekavas novada Centrālā bibliotēka; 

• Ķekavas novada Sporta centrs. 

 

 

1.4  PERSONĀLS  

2024. gada beigās Ķekavas novada pašvaldības iestādēs bija nodarbināti 1653 darbinieki. Vairāk nekā puse darbinieku 

strādā pašvaldības izglītības iestādēs, kā arī lielākā daļa darbinieku ir sievietes. Darbinieku izglītības līmenis lielākoties 

ir augstākā izglītība – bakalaura grāds vai maģistra grāds. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Nodarbināto sadalījums pašvaldībā 
2024. gadā 

Centrālā administrācija 180 

Drošība 47 

Kultūra, sports un atpūta 205 

Sociālā aizsardzība un veselība 135 

Izglītība 1086 

Vidējais darbinieku skaits 
centrālajā administrācijā 2024. 
gadā 

175 

Darba attiecības 2024. gadā 
uzsākuši  

28 

Darba attiecības 2024. gadā 
pārtraukuši 

24 

Vidējais darba stāžs 11 

Vidējais vecums 42 gadi 

11%
3%

12%

8%
66%

Centrālā administrācija Drošība

Kultūra, sports un atpūta Sociālā aizsardzība un veselība

Izglītība

3% 10%

11%

46%

31%

Vispārējā pamatizglītība Vidējā profesionālā izglītība

Pirmā līmeņa augstākā profesionālā izglītība Augstākā izglītība(Maģistrs)

Augstākā izglītība(Bakalaurs) 2.  diagramma. Nodarbināto izglītība. 

1. diagramma. Nodarbinātie darbinieki funkciju jomās 2024. gadā. 

1.tabula 

2.tabula 



9 
 

Ķekavas novada pašvaldības iestādes efektivitātes un ilgtspējas pamatā ir profesionāli un motivēti darbinieki, kuri savu 

darbu veic ar augstu atbildību un lojalitāti, darbinieku profesionālā kompetence ir zināšanu, prasmju, pieredzes un 

darbību kopums, kas ir unikāls vai specifisks katrā profesijā. 2024. gadā Ķekavas novada pašvaldība turpināja veicināt 

darbinieku profesionālo zināšanu un prasmju pilnveidi, balstoties uz darbinieku ikgadējā darba snieguma novērtēšanas 

rezultātiem, t.sk. darbinieku profesionālo zināšanu un prasmju novērtējumu par 2023. gadu.  

Ķekavas novada pašvaldības darbinieku 2024. gada mācību plāna izpilde - 98% no kopējā plānotā darbinieku 

profesionālās pilnveides mācību budžeta. Ķekavas novada pašvaldības iestādes Centrālās administrācijas darbinieku 

profesionālajai pilnveidei tika izvirzītas divas attīstības tēmas – veiksmīga komunikācija un atgriezeniskā saite komandā 

un mākslīgais intelekts ikdienas darba efektivitātes uzlabošanai. Darbinieki individuāli turpināja pilnveidoties arī tādās 

jomās kā korupcijas novēršana un interešu konflikts, publisko iepirkumu aktualitātes, digitālās prasmes (piem. 

prezentāciju sagatavošana un dažādu datu analīze ar AI un tml.), aktualitātes grāmatvedības jomā un finanšu datu 

analīzē, nekustamo īpašumu pārvaldības joma, Ķekavas novada pašvaldībai saistošo normatīvā regulējuma 

aktualitātes, ar darbinieku labbūtību saistītas tēmas un cilvēkresursu vadības aktualitātes, kā arī dažādas mācības 

darbam ar jauniešiem. 

1.5  KAPITĀLSABIEDRĪBAS UN NEKUSTAMAIS ĪPAŠUMS  

2024. gadā Ķekavas novada pašvaldība bija 100% kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: SIA „Baložu komunālā 
saimniecība”, SIA „Ķekavas nami”, SIA „Ķekavas Sadzīves servisa centrs” un SIA „BŪKS”. 2024. gadā pašvaldība bija 
kapitāldaļu turētāja divās privātajās kapitālsabiedrībās: SIA „Balartis” un SIA „Baložu siltums”. 

 

3. tabula  

Kapitālsabiedrību pamatkapitāla izmaiņas 2024. gadā 

 

Kapitālsabiedrība 
Pamatkapitāls 

(EUR)   
31.12.2021. 

Pamatkapitāls 
(EUR)   

31.12.2022. 

Pamatkapitāls 
(EUR)    

31.12.2023. 

Pamatkapitāls 
(EUR) 

31.12.2024. 

SIA „Balartis”, 
40003633530 

964 260 964 260 964 260 964 260 

SIA „Baložu 
siltums”, 
40003592340 

253 240 253 240 253 240 253 240 

SIA „Baložu 
komunālā 
saimniecība”,   
40003201921 

3 570 835 3 570 835 3 669 288 3 669 288 

SIA „Ķekavas 
nami”, 
40003359306 

7 202 606 7 277 306 7 277 306 7 277 306 

SIA „Ķekavas 
Sadzīves servisa 
centrs”, 
40003525725 

596 810 775 210 775 210 775 210 

SIA „BŪKS”, 
40003295397 

4 129 767 4 222 510 4 222 510 4 222 510 

 
2024. gada 3. oktobrī pieņemts Ķekavas novada domes lēmums Nr. 1 “Par Ķekavas novada pašvaldības 
kapitālsabiedrību reorganizācijas uzsākšanu”, saskaņā ar kuru paredzēts uzsākt Ķekavas novada pašvaldības 
kapitālsabiedrību SIA “Ķekavas nami”, SIA “BŪKS” , SIA “Baložu komunālā saimniecība” un SIA “Ķekavas sadzīves 
servisa centrs” reorganizāciju – apvienošanu pievienošanas ceļā, kur SIA “Ķekavas nami” ir iegūstošā kapitālsabiedrība, 
bet SIA “BŪKS”, SIA “Baložu komunālā saimniecība” un SIA “Ķekavas sadzīves servisa centrs” ir pievienojamās 
kapitālsabiedrības. 
 
 



10 
 

4. tabula 

Pašvaldības ilgtermiņa ieguldījumi, tajā skaitā nekustamie īpašumi 2023. un 2024. gadā 
 

Konta 
Nr. 

Posteņa  nosaukums 
31.12.2024. 31.12.2023. 

AKTĪVS 

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi 125 264 945 120 661 898 

1100 Nemateriālie ieguldījumi 240 455 257 849 

1110 Attīstības pasākumi un programmas 14 752 0 

1120 
Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un tamlīdzīgas 

tiesības 
93 545 94 056 

1130 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 132 158 138 504 

1140 Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 0 25 289 

1200 Pamatlīdzekļi 108 214 019 103 738 607 

1210 Zeme un būves 94 852 645 92 936 088 

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 413 856 219 158 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 5 095 072 4 748 847 

1240 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 3 783 358 1 506 951 

1250 Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 2 452 211 2 520 326 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 1 614 652 1 510 808 

1280 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 2 225 296 429 

1300 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 13 750 571 13 640 014 

1310 Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 13 408 068 13 244 912 

1320 Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 342 503 395 102 

1400 Ilgtermiņa prasības 531 796 504 766 

1420 Pārējās ilgtermiņa prasības 531 796 504 766 

1500 Ieguldījuma īpašumi 2 528 104 2 520 662 

1510 Ieguldījuma īpašumi 2 525 006 2 520 662 

1550 Turējumā nodotie ieguldījuma īpašumi 3098 0 

 

1.6  VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS PĀRVALDĪBAS PILNVEIDOŠANAI  

Ar 2024. gada 1. janvāri Ķekavas novadā darbu uzsāka jauna iestāde - "Ķekavas novada Sporta centrs", bet pašvaldības 
aģentūra “Ķekavas sociālās aprūpes centrs” turpināja darbu ar jaunu nosaukumu - pašvaldības aģentūra "Ķekavas 
novada veselības un sociālās aprūpes centrs".  
Iestāde "Ķekavas novada Sporta centrs" (turpmāk – Sporta centrs) tika izveidota, apvienojot “Ķekavas novada 
pašvaldības sporta aģentūru” un iestādi “Baldones Sporta komplekss” . Sporta centrs īsteno  Pašvaldību likuma 4. 



11 
 

panta pirmās daļas 7. punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas – veicināt sporta attīstību,  tostarp uzturēt 
un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu darbību un sniegt 
atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. 
Pašvaldības aģentūra "Ķekavas novada veselības un sociālās aprūpes centrs" tika izveidota pašvaldības aģentūrai 
“Ķekavas sociālās aprūpes centrs”, pievienojot aģentūru “Ķekavas ambulance”. Aģentūras darbības mērķis ir 
nodrošināt veselības un sociālās aprūpes pieejamību un sociālos pakalpojumus. 
2024. gada 13. martā Ķekavas novada dome apstiprināja jaunu “Ķekavas novada pašvaldības nolikumu” un Ķekavas 
novada “Ķekavas novada pašvaldības darba reglamentu”. Ķekavas novada pašvaldības nolikums nosaka pašvaldības 
institucionālo struktūru un darba organizācijas principus. Tajā ietverts pašvaldības pārvaldes modelis, domes un 
komiteju sastāvs un funkcijas, pašvaldības iestāžu un amatpersonu kompetences, kā arī noteikumi par iedzīvotāju 
iesaisti un sadarbību ar pilsonisko sabiedrību. Nolikums regulē arī domes un pašvaldības institūciju lēmumu 
pieņemšanas un izpildes kārtību, finanšu pārvaldību un īpašumu apsaimniekošanu. 
Ķekavas novada pašvaldības darba reglaments detalizēti nosaka pašvaldības domes un tās izveidoto institūciju darba 
organizāciju un procedūras. Tajā ir aprakstīta domes un komiteju sēžu sasaukšanas, norises un lēmumu pieņemšanas 
kārtība, tostarp attālinātās sēdes un elektroniskās balsošanas nosacījumi. Reglaments nosaka arī kārtību, kādā 
izstrādājami un virzāmi domes lēmumu projekti, kā organizējama dokumentu aprite un informācijas pieejamība. 
2024. gada vidū tika veikta pašvaldības domes vadības maiņa un tika samazināts pašvaldības domes priekšsēdētāja 
vietnieku skaits no trim uz diviem. 2024. gada aprīlī darbu uzsāka pašvaldības izpilddirektora vietnieks. 
Ar mērķi optimizēt  pašvaldībai piederošo kapitālsabiedrību SIA “Ķekavas nami”,  SIA “Baložu komunālā saimniecība”, 
SIA “Ķekavas sadzīves servisa centrs” un SIA “BŪKS” darbību un balstoties uz SIA “ZAB PricewaterhouseCoopers Legal” 
sniegtajām konsultācijām par pašvaldības kapitālsabiedrību darbības optimizāciju, Ķekavas novada dome 2024. gada 
3. oktobrī pieņēma lēmumu uzsākt pašvaldībai piederošo kapitālsabiedrību reorganizāciju un līdz 2027. gada 31. 
decembrim visas pašvaldības kapitālsabiedrības apvienot vienā kapitālsabiedrībā – SIA “Ķekavas nami”.  
Kapitālsabiedrību apvienošanu plānots veikt pakāpeniski līdz 2027. gada beigām, pie SIA “Ķekavas mani” pievienojot 
pārējās pašvaldības kapitālsabiedrības: 

• līdz 2025. gada beigām SIA “BŪKS”; 

• līdz 2026. gada beigām SIA “Baložu komunālā saimniecība”; 

• līdz 2027. gada beigām SIA “Ķekavas sadzīves servisa centrs”. 
 
Kapitālsabiedrību apvienošana sniegs šādus ieguvumus: 

• izmaksu samazinājums - lielāks uzņēmums ļauj samazināt izmaksas, piemēram, ražošanas, 
pārdošanas un administratīvās izmaksas, tādā veidā palielinot kapitālsabiedrības pelņu un 
darba efektivitāti; 

• resursu palielināšana - apvienojoties līdzvērtīgām kapitālsabiedrībām, tās var dalīties resursos, 
tajā skaitā tehnoloģiju, zināšanu un klientu bāzē, kas veicina kapitālsabiedrības efektivitāti un 
inovācijas; 

• palielināta tirgus klātbūtne - apvienojoties līdzvērtīgām kapitālsabiedrībām, kapitālsabiedrība 
iegūst pieeju jauniem tirgiem un klientiem, kas stiprina kapitālsabiedrības pozīciju tirgū; 

• finanšu stabilitāte - lielāks uzņēmums ir finansiāli stabils un izturīgāks pret ekonomiskajām 
svārstībām; 

• administratīvā vienotībā - apvienojot līdzvērtīgās kapitālsabiedrības, tiek vienkāršoti 
administratīvie procesi un samazināta birokrātija. 

 
2024. gada sākumā tika veikta vairāku saistošo noteikumu aktualizācija, ņemot vērā, ka, saskaņā ar Pašvaldību likuma 
Pārejas noteikumu 6. punktu, līdz 2024. gada 30. jūnijam domei bija pienākums nodrošināt uz likuma “Par 
pašvaldībām” normu izdoto saistošo noteikumu atbilstību Pašvaldību likumam un izdot jaunus saistošos noteikumus. 
Saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības pretkorupcijas stratēģiju 2023. – 2026. gadam un iestāžu rīcības plāniem, 
2024. gadā tika veikti vairāki pasākumi korupcijas novēršanas jautājumos un turpināta iepriekšējā laika periodā veikto 
pretkorupcijas pasākumu un ieviestās sistēmas uzturēšana, tajā skaitā veikti grozījumi Ētikas kodeksā, apstiprināti 
iekšējās kārtības noteikumi Datu apstrādes likuma nosacījumu nodrošināšanai (Personas datu pieprasījumu 
izskatīšanas un atbildes sniegšanas kārtība, Personas datu aizsardzības pārkāpumu atklāšanas, izmeklēšanas un 
ziņošanas kārtība, Personas datu aizsardzības noteikumi, Videonovērošanas noteikumi, Fotografēšanas, filmēšanas un 



12 
 

audioierakstu veikšanas kārtība un Darbinieku personas datu privātuma politika), uzturēta trauksmes celšanas sistēma 
un veikti citi pasākumi.  
2024. gadā biedrība “Sabiedrība par atklātību – Delna”, balstoties uz Latvijas pašvaldību ētikas kodeksu izpēti, sniedza 
novērtējumu par pašvaldības ētikas normatīvajiem dokumentiem, kurā pašvaldība ieguva 26 punktus no 
iespējamajiem 29.  
Pašvaldība 2024. gadā bija viena no pirmajām pašvaldībām, kas lēmusi par jaunas prakses ieviešanu – piesaistīt 
neatkarīgu ekspertu iepirkumu procesa novērošanai. Šīs iniciatīvas īstenošanai tika noslēgts integritātes pakts ar 
biedrību ”Sabiedrība par atklātību – Delna” par atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu iepirkuma uzraudzību. 
Integritātes pakta mērķis bija iepirkuma procesa novērošana un noslēgtā līguma izpildes uzraudzība, lai stiprinātu labas 
pārvaldības principus un novērstu korupciju publiskajos iepirkumos. Lai veicinātu labu pārvaldību, atklātību un 
sabiedrības iesaisti iepirkuma īstenošanā, 2024. gada 16. decembrī pašvaldība sadarbībā ar biedrību aicināja 
iedzīvotājus uz sarunu par jauno atkritumu apsaimniekošanas līgumu, kā arī sabiedrības iesaistes iespējām publiskā 
finansējuma izlietojuma uzraudzībā. 
 
2024. gadā pašvaldība sadarbojās ar Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministriju un sniedza informāciju 
revīzijas “Pašvaldību darbības jomas paplašināta pārraudzība, veicot aģentūru darbību un pakalpojumu sniegšanas 
efektivitātes izvērtējumu” veikšanai. Revīzijas mērķis bija izvērtēt, vai, organizējot pašvaldības pārvaldi funkciju izpildē, 
no tām izrietošo pakalpojumu sniegšanā un saistīto atbalsta procesu nodrošināšanā, aģentūra ir piemērotākā un 
efektīvākā forma pakalpojumu nodrošināšanai pašvaldības iedzīvotajiem. Ziņojumā sniegti četri ieteikumi, kā 
pašvaldībai un pašvaldības aģentūrai “Ķekavas novada veselības un sociālās aprūpes centrs” optimizēt procesus un 
funkcijas, lai uzlabotu efektivitāti un atbilstību izvirzītajam darbības mērķim, kā arī sniegtas rekomendācijas par 
pašvaldību oficiālajās tīmekļvietnēs publicēto informāciju, tās piekļūstamību un satura kvalitāti.  
 
Lai nodrošinātu pašvaldības efektīvu darbību un iekšējās kontroles novērtēšanu, pašvaldības iekšējais auditors 2024. 
gadā vadīja un piedalījās vairākās darba grupās, kurās tika vērtēta pašvaldības funkciju un uzdevumu izpilde, 
piemēram, vērtēta sporta un veselīga dzīvesveida telpu pieejamība, pašvaldības iestāžu telpu uzkopšanas efektivitāte, 
de minimis uzskaites sistēma un veikta pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” struktūrvienības 
“Izglītības, kultūras un sporta pārvalde” strukturālā un funkcionālā analīze, kuras laikā veikts pārvaldes funkciju un 
uzdevumu normatīvā regulējuma novērtējums, novērtēts darbinieku darba sadalījums un veikts funkciju īstenošanas 
izvērtējums un rezultatīvo radītāju  novērtējums. Novērtējuma rezultātā sniegti 14 ieteikumi Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes darba pilnveidošanai.  

 

1.7  PAŠVALDĪBAS SNIEGTIE PAKALPOJUMI  

Ķekavas novada pašvaldība realizē Pašvaldību likumā noteiktās pašvaldības funkcijas, kā arī citos normatīvajos aktos 
pašvaldībām deleģēto uzdevumu izpildi novada administratīvajā teritorijā. Pašvaldības funkcijas ir: 

• organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus; 

• gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību; 

• gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību; 

• gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas 

izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības 

pieejamību; 

• sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt 

pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm; 

• gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus un organizēt veselības 

aprūpes pakalpojumu pieejamību; 

• veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta 

klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai; 

• veikt darbu ar jaunatni; 



13 
 

•  nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un 

sociālos pakalpojumus; 

• sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, 

uzturēšanu un modernizēšanu; 

• īstenot bērnu un aizgādnībā esošo personu tiesību un interešu aizsardzību; 

• sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu; 

• izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai; 

• piedalīties sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā, tostarp izveidojot un finansējot pašvaldības 

policiju; 

• saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanu un apbūvi; 

• nodrošināt ar būvniecības procesu saistīta administratīvā procesa tiesiskumu; 

•  veikt civilstāvokļa aktu reģistrāciju; 

• veikt pasākumus civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanā, ugunsdrošības un ugunsdzēsības jomā; 

• organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus; 

• veicināt dabas kapitāla ilgtspējīgu pārvaldību un apsaimniekošanu, kā arī noteikt publiskā lietošanā esoša 

pašvaldības īpašuma izmantošanas kārtību, ja likumos nav noteikts citādi; 

• nodrošināt atskurbināšanas pakalpojumu pieejamību; 

• veicināt klimata pārmaiņu ierobežošanu un pielāgošanos tām. 
Ķekavas novada pašvaldība sekmīgi strādā e-vidē, kas ļauj operatīvi un veiksmīgi nodrošināt pilnvērtīgu pašvaldības 

darbu un pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem ne tikai klātienē, bet arī attālināti. Pašvaldības sniegto pakalpojumu 

pieejamību nodrošina pašvaldības iestāde „Ķekavas novada centrālā administrācija” Ķekavā. Dzimtsarakstu nodaļas 

pakalpojumi ir pieejami visās trīs novada pilsētās – Ķekavā, Baložos un Baldonē. 

 

1.7.1  BŪVVALDE  

2024. gadā tika uzsāktas 1099 jaunas būvniecības ieceres, kas ir par aptuveni 7% vairāk nekā 2023. gadā (2023. gadā 
tika uzsākta 1021 būvniecības iecere). 
2024. gadā novērojama Euribor vidējās procentu likmes 
samazināšanās, kas atspoguļojas pieaugošajā sabiedrības 
interesē par būvniecību. Liels skaits cilvēku pieprasa 
konsultācijas par nekustamo īpašumu apbūves iespējām 
vēl pirms to iegādes. Salīdzinot ar 2023. gadu, joprojām 
saglabājas galvenā tendence – sabiedrība vēlas veikt 
mazāku ēku būvniecību. Vairs netiek projektētas lielas 
divstāvu dzīvojamās mājas, bet galvenokārt tiek veidotas 
mazāka izmēra vienstāva ēkas, bieži vien pirmās grupas 
dzīvojamās mājas, kas ir vienstāva ēkas ar apbūves 
laukumu līdz 60 kvadrātmetriem. Šādā gadījumā tiek 
veikts vienkāršotais būvniecības process, kur īpašnieks 
pats iesniedz paskaidrojuma rakstu būvniecības iecerei. 
Ķekavas novadā pārsvarā tiek būvētas privātmājas un 
palīgēkas, savukārt rūpnieciskās ēkas, ražošanas ēkas, 
noliktavas un sabiedriskās ēkas tiek projektētas un 
būvētas mazākā apjomā.  
Tāpat ir novērojams lielāks iesniegumu skaits par izmaiņām būvprojektos – pieaugums par aptuveni 12% salīdzinājumā 
ar pagājušo gadu. Cilvēki turpina pabeigt iesāktos būvniecības procesus un vēlas nodot ēkas ekspluatācijā, cenšoties 
iekļauties būvatļaujā noteiktajos termiņos, tomēr bieži termiņi tiek pagarināti. 2024. gadā ir novērots arī samazinājums 
pabeigto būvniecības procesu skaitā un ēku, kas pieņemtas ekspluatācijā, skaitā – pagājušajā gadā pieņemtas par 
aptuveni 4% mazāk ēkas nekā pērn, kā arī veikti 85 atzinumi par būvju pārbaudi, kuros ietverti patvaļīgās būvniecības 
novēršanas lēmumi. 

4.diagramma. Uzsāktās būvniecības ieceres 2021.-2024. gadā. 

1153

1021
1099

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

2024. gads

2023. gads

2022. gads

3.diagramma. Uzsāktas jaunās būvniecības ieceres 2022.-2024. gadā. 

ak 



14 
 

 
 
 
 

1.7.2  VALSTS UN PAŠVALDĪBAS VIENOTAIS KLIENTU APKALPOŠANAS CENTRS  

Ķekavas novadā darbojas Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs (VPVKAC), kur iedzīvotāji var 
saņemt gan pašvaldības, gan valsts iestāžu sniegtos pakalpojumus. Ķekavas novadā Valsts un pašvaldības vienotā 
klientu apkalpošanas centra pakalpojumi iedzīvotājiem tiek sniegti Ķekavā, Baldonē un Baložos. Šos pakalpojumus 
klātienē un attālināti saņem gan visā Ķekavas novadā dzīvojošie, gan klienti no citām Latvijas pilsētām un novadiem. 
Pateicoties ilgstošam un mērķtiecīgam darbam modernu e-vides risinājumu ieviešanā, Ķekavas novada pašvaldība 
veiksmīgi sniedz savus pakalpojumus iedzīvotājiem arī attālināti. 
Pašvaldības sniegto pakalpojumu skaita apkopojuma dati Ķekavas novada pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā 2024. gadā liecina, ka klientu apkalpošanas speciālisti ir saņēmuši un reģistrējuši 15 278 ienākošās 
dokumentācijas vienības, pieaugot elektroniski saņemto dokumentu daudzumam pret 2023. gadā saņemto 

dokumentu daudzumu, savukārt 2024. gadā nosūtītas ir 4901 korespondences vienības. Pieprasītākais valsts 

pakalpojums 2024. gadā bija konsultācijas par VSAA pakalpojumiem, bet pieprasītākais pašvaldības pakalpojums bija 
iesniegumu pieņemšana izglītības iestādēm. Klientu centrs apkalpoja 3567 zvanus uz informācijas tālruni 8488.

234
394

1885

282 255 217 277
484317

448

2134

354
257 280 334

542

237
414

1998

246 292 200

298
508

0

500

1000

1500

2000

2500

2022. gads 2023. gads 2024. gads

3117

351 227

1000

188 124

3709

385
189

466
161 78

3662

341 227 349 196 126

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

Vēstules Lēmumi par
adreses piešķiršanu

Lēmumi par
nekustamā

īpašuma nodokli

Izsniegtas dažādu
veidu izziņas

Tirdzniecības
atļaujas

Izsniegtas koku
ciršanas atļaujas

2022. gads 2023. gads 2024. gads

5. diagramma. Nosūtītā korespondence 2022., 2023.  un 2024. gadā. 

4.diagramma. Būvvaldes darbība 2022. - 2024. gads. 



6. diagramma. Ienākošās dokumentācijas vienības 2022. – 2024. gadā. 

7. diagramma. Nosūtītās korespondences vienības 2022. – 2024. gadā. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17988
20143

15278

0

10000

20000

30000

2022. gads 2023. gads 2024. gads

5215

6874

5360

0

2000

4000

6000

8000

2022. gads 2023. gads 2024. gads



16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. PASĀKUMI NOVADA ATTĪSTĪBAS DOKUMENTU ĪSTENOŠANAI  

2.1  STRATĒĢIJAS UN ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS  

Ķekavas novada dome 2022. gada 12. oktobrī pieņēma  lēmumu Nr. 36 „Par aktualizētās Ķekavas novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam, Ķekavas novada Attīstības programmas 2021.–2027. gadam un Vides pārskata 
apspriešanu” (protokols Nr. 33).  
Pamatojoties uz attīstības stratēģiju, Ķekavas novada dome pieņēma Ķekavas novada Attīstības programmu 2021. –
2027. gadam, kas ir vidēja termiņa plānošanas dokuments un nosaka novada prioritātes un rīcības virzienus 
turpmākajiem septiņiem gadiem, lai īstenotu stratēģijā izvirzīto ilgtermiņa redzējumu. Kā daļa no Ķekavas novada 
Attīstības programmas 2021. – 2027. gadam, pieņemts investīciju plāns.  
Saskaņā ar apstiprinātajiem prioritārajiem investīciju projektiem atbilstoši “Kopsavilkums par 2024. gadā veiktajiem 
ieguldījumiem saskaņā ar Investīciju plānu” var aplūkot 2. pielikumā. 2024. gadā uzsākti un realizēti vairāki būvniecības 
plāni. Izmantojot  valsts un Eiropas Savienības atbalsta mehānismus, pašvaldība piesaistīja vairāk nekā 3,5 milj. EUR, 
lai veicinātu attīstību novada teritorijā.   
 
Infrastruktūras būvniecības projekti (pabeigts būvniecības process 2024. gadā): 

• Apvienotā gājēju un velosipēdu ceļa izbūve gar autoceļu V2, Katlakalnā, posmā no Katlakalna ielas (a/c V1) 
līdz Kāpu ielai. Kopējās projekta izmaksas ir  283 899 EUR; 

• Naudītes ielas pārbūve, Katlakalnā. Kopējās projekta izmaksas ir   446 574 EUR;  

• Odukalna ielas pārbūve, Odukalns. Kopējās projekta izmaksas  940 689 EUR;  

• Pļavniekkalna sākumskolas piebūves būvdarbi, 1. kārta (kopējās investīciju projekta būvdarbu un 
projektēšanas izmaksas 4 220 818 EUR). 

Infrastruktūras būvniecības projekti (uzsākts būvniecības vai projektēšanas process 2024. gadā): 

• Apvienotā gājēju un velosipēdu ceļa izbūve gar autoceļu P137 (bij. a/c A7), posmā no Pļavniekkalna ielas līdz 
Naudītes ielai. Kopējās projekta izmaksas ir 404 914 EUR; 

• Ķeguma prospekta pārbūve, Baldonē. Kopējās projekta izmaksas ir 1 107 256 EUR;  

• Satiksmes drošības uzlabošana Gaismas ielas krustojumā ar autoceļu V6 (Ķekavas putnu fabrika, Ķekavas 
novads). Kopējās projekta izmaksas ir 205 697 EUR;  

• Apvienotā gājēju ceļa un velosipēdu ceļa izbūve no Ķekavas līdz autoceļa P137 krustojumam ar autoceļu A5 
Ķekavas pagastā – projektēšana; 

• Apvienotā gājēju ceļa un velosipēdu ceļa izbūve gar Ziemeļu ielu Ķekavā no autoceļa A7 līdz autoceļam A5 – 
projektēšana; 

• Ķekavas vidusskolas sporta halles būvniecība pie Ķekavas vidusskolas Gaismas ielā 7A, Ķekavā –  noslēgts 
apvienotais projektēšanas – būvniecības līgums. Tika uzsākta projektēšanas daļa; 

• Pļavniekkalna sākumskolas esošā korpusa pārbūve, 2. kārta. Kopējās projekta izmaksas ir   1 104 594 EUR; 

• Daugmales pamatskolas sporta laukuma pārbūve – tika saskaņots būvprojekts jauna stadiona infrastruktūrai. 

7. attēls. Daugmale, Nāves sala 



17 
 

3.  

2.2.  PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠAN AI 

2024. gadā, saskaņā ar Ķekavas novada un Baldones novada teritorijas plānojumiem, veikti šādi pasākumi teritorijas 
attīstības plāna īstenošanā:  

5. tabula  

Nr.p.k. Aktivitāte Statuss 

1. Apstiprināti: 75 zemes ierīcības projektI, 12 detālplānojumi un 3 
lokālplānojumi. 

Pabeigts 2024. gadā 

2. Uzsākti un/vai turpinās: 163 zemes ierīcības projekti, 18 detālplānojumi un 
3 lokālplānojumi. Turpinās 2025. gadā 

3. 
 

Ar 2024. gada martu tiek uzsākta jaunā Ķekavas novada teritorijas 
plānojuma izstrāde. 

Turpinās 2025. gadā 

4. Projektu risinājumu izskatīšana (konsultācijas), skaņošana, iedzīvotāju 
informēšana  no pašvaldības puses par plānoto dzelzceļa līniju „Rail Baltica”. Turpinās 2025. gadā 

5. Autoceļa A5 Rīgas apvedceļš (Salaspils – Babīte) posma P85/Jaunā Daugavas 
tilta mezgls – Ķekavas apvedceļš izbūve par ātrgaitas/ātrsatiksmes ceļu 
Ķekavas novada Ķekavas un Daugmales pagastos’’ ietekmes uz vidi 
novērtējums un publiskā apspriešana. 

Pabeigts ietekmes uz vidi 
novērtējums un 
norisinājusies  publiskā 
apspriešana 2025. gadā 
Turpinās darbs 2025. 
gadā 

6. Vēja elektrostacijas parka projekta realizācija Baldones pagastā. Turpinās 2025. gadā 

7. Informācijas aktualizēšana, nodrošināšana Telpiskās attīstības plānošanas 
informācijas sistēmā (TAPIS) par Ķekavas novada teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentu izstrādes procesiem (izstrādes procesu posmi, 
publiskās apspriešanas u.c.). 

Turpinās pastāvīgi 

8. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa (NĪLM) kodu reģistrācija Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā atbilstoši Ķekavas novada 
domes lēmumiem par NĪLM noteikšanu un/vai maiņu – sagatavoti 70 
lēmumprojekti. 

Turpinās pastāvīgi 

9. Līdzdalība dažādās darba grupās: 
• Rīgas metropoles areāla sabiedriskā transporta plānošanas 

koordinācijas darba grupa; 
• Saistošo noteikumu pārapstiprināšanas saistībā ar Pašvaldības 

likuma spēkā stāšanos darba grupa; 
• “Pļavniekkalna sākumskolas piebūves un rekonstrukciju darbu 

veikšanas” vadības grupā; 
• Darba grupa civilās aizsardzības plāna aktualizēšanai; 
• Darba grupa par Ķekavas novada labiekārtošanas plāna 

aktualizācijas izstrādi; 
• Darba grupa par līdzdalības budžeta projekta vadību; 
• Par pašvaldības neapbūvēto un degradēto teritoriju izvērtēšanu 

(katru gadu). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

3. PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IZPILDE  

3.1  IEŅĒMUMI  

Ķekavas novada pašvaldības budžets ir būtisks finanšu instruments, nodrošinot pašvaldības autonomo funkciju izpildi, 
ekonomisko un sociālo vajadzību sabalansēšanu un teritorijas ilgtspējīgu attīstību. Tā galvenais uzdevums ir maksimāli 
izmantot visus materiālos un finanšu resursus, noteikt izdevumus, kas saistīti ar paredzētajiem mērķiem.  Tas sastāv 
no pamatbudžeta un ziedojumu budžeta. 2024. gada konsolidētā budžeta ieņēmumi pēc naudas plūsmas principa 
sastādīja 70 871 345 EUR, aizņēmumi 4 435 811 EUR apmērā un naudas līdzekļu atlikums uz 01.01.2024. bija 9 171 653 
EUR. Līdz ar to finanšu līdzekļi 2024. gadā kopā bija 84 478 809 EUR. 

  
8. diagramma. Ķekavas novada pašvaldības ieņēmumi 2024. gadā. 

 
Nodokļu ieņēmumi kopā 51 702 279 EUR apmērā sastādīja 73,0% no Ķekavas novada pašvaldības 2024. gada 
pamatbudžeta ieņēmumiem.  
Salīdzinājumā ar 2023. gadu, 2024. gadā nodokļu ieņēmumi pieauga par 6 403 309 EUR jeb 14,1%. Šo pieaugumu 
galvenokārt noteica iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognozes palielinājums, kā arī gada noslēgumā sasniegtā pārpilde, 
pārsniedzot Finanšu ministrijas prognozēto ieņēmumu apjomu 2024. gadam. 
Nodokļu ieņēmumi sastāv no: 

▪ iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksājumiem 47 527 835 EUR apmērā; 
▪ nekustamā īpašuma nodokļa par zemi 1 914 762 EUR apmērā; 
▪ nekustamā īpašuma nodokļa  par mājokļiem, ēkām un būvēm maksājumiem 2 094 154 EUR 

apmērā; 

0,1%

1%

3%

23%

73%

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0% 70,0% 80,0%

Ārvalstu finanšu palīdzība

Nenodokļu ieņēmumi

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi

Transferti

Nodokļu ieņēmumi

8. attēls. Katlakalna baznīca 



19 
 

▪ azartspēļu nodokļa 6 441 EUR apmērā;  
▪ dabas resursu nodokļa 159 087 EUR apmērā.  

Lielāko ieņēmumu īpatsvaru pašvaldības pamatbudžetā sastāda iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi, 2024. gadā 
tie sastādīja 67,1% no pamatbudžeta ieņēmumiem.  
 
Nenodokļu ieņēmumi kopā 560 319 EUR,  kas sastāv no: 

• Ieņēmumiem no dividendēm 45 763 EUR; 

• valsts nodevu maksājumiem 8 541 EUR; 

• pašvaldību nodevu maksājumiem 46 879 EUR; 

• naudas sodiem un sankcijām, ko uzliek Administratīvā komisija un Ķekavas novada pašvaldības policija 42 389 
EUR; 

• Nenodokļu ieņēmumiem un ieņēmumiem no zaudējumu atlīdzībām un kompensācijām 283 EUR; 

• dažādiem nenodokļu ieņēmumiem 48 516 EUR; 

• ieņēmumiem no pašvaldības īpašumu pārdošanas 367 933 EUR; 

• ieņēmumi no pašvaldības kustāmā īpašuma un mantas realizācijas 15 EUR. 
Nenodokļu ieņēmumi 560 319 EUR apmērā sastādīja 0,8% no Ķekavas novada pašvaldības 2024. gada pamatbudžeta 
ieņēmumiem. Ieņēmumu palielinājums, salīdzinot ar 2023. gadu, ir par 41 570 EUR jeb 8,0%. 
 
Budžeta iestāžu ieņēmumi par maksas pakalpojumiem kopā 2 148 464 EUR, kas sastāv no: 

• ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 2 123 777 EUR; 

• pārējie 21.3.0.0. grupā neklasificētie ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi  24 687 EUR. 

Budžeta iestāžu ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 2 148 464 EUR apmērā sastādīja 3,0% no Ķekavas novada 
pašvaldības 2024. gada pamatbudžeta ieņēmumiem. Ieņēmumi par maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 
salīdzinājumā ar 2023. gadu ir palielinājušies par 328 626 EUR jeb 18,1%. Pieaugums galvenokārt skaidrojams ar 
izmaiņām maksas pakalpojumu cenrāžos, tos aktualizējot atbilstoši faktiskajām izmaksām.   
 
Ārvalstu finanšu palīdzība 78 284 EUR,  kas sastāv no: 

• Iestādes ieņēmumiem no ārvalstu finanšu palīdzības 78 284 EUR.  
Saņemtā ārvalstu finanšu palīdzība nesasniedz 0,1% no pamatbudžeta ieņēmumiem. 
 
Transfertu (budžetā īpaši iezīmētu līdzekļu pārskaitījumu) ieņēmumi kopā 16 381 999 EUR,  kas sastāv no: 

• saņemtajiem maksājumiem no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām personām un no 
budžeta nefinansētām iestādēm 16 000 EUR; 

• mērķdotācijām Ķekavas novada skolu, pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu un interešu izglītības pedagogu 
darba algām un sociālā nodokļa maksājumiem, mērķdotācijām skolēnu brīvpusdienām un mācību materiālu 
iegādei, un citām valsts mērķdotācijām 13 156 465 EUR; 

• Eiropas fondu, struktūrfondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētiem projektiem 2 386 995 
EUR; 

• maksājumiem no citām pašvaldībām par izglītības pakalpojumiem Ķekavas novadā nedeklarētiem bērniem  
822 539 EUR. 

Saņemtie transfertu maksājumi 16 381 999 EUR apmērā sastādīja 23,1% no Ķekavas novada pašvaldības 2024. gada 
pamatbudžeta ieņēmumiem. Transfertu ieņēmumu palielinājums salīdzinājumā ar 2023. gada ieņēmumiem sastādīja 
1 637 210 EUR jeb 11,1%. Palielinājums galvenokārt saistīts ar valsts mērķdotāciju pieaugumu pedagogu atalgojumam, 
kā arī Centrālās finanšu un līgumu aģentūras ieskaitītajiem līdzekļiem kā atmaksu par iepriekš veiktajiem ieguldījumiem 
Atveseļošanās un noturības fonda līdzfinansētajā projektā Nr. 1.1.1.3.i.0/1/23/I/CFLA/003 “Reģionāla mēroga 
veloinfrastruktūras attīstība Rīgas metropoles areālā, Ķekavas novadā”. 

 
6. tabula  

Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi laika periodā no 2022. gada līdz 2024. gadam 

Klasifikācijas 
kods 

Posteņa nosaukums Izpilde 2023 
(EUR) 

Izpilde 2024 
(EUR) 

Plāns 2025 
(EUR) 

I. IEŅĒMUMI KOPĀ 62 382 646 70 871 345 76 671 712 



20 
 

1.0 Nodokļu ieņēmumi 45 298 970 51 702 279 52 689 070 

1.1.1.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 41 211 069 47 527 835 48 781 943 

4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 2 016 175 1 914 762 1 852 000 

4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 1 150 090 1 291 096 1 145 000 

4.1.3.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 782 145 803 058 765 000 

5.4.1.0. Azartspēļu nodoklis 5 625 6 441 5 127 

5.5.3.0. Dabas resursu nodoklis 133 866 159 087 140 000 

2.0 Nenodokļu ieņēmumi 518 749 560 319 446 041 

8.3.0.0. 
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 

5 514 45 763 44 000 

9.4.0.0. Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 7 774 8 541 7 577 

9.5.0.0. Pašvaldību nodevas  48 195 46 879 42 350 

10.1.0.0. Naudas sodi 27 370 42 389 31 900 

12.2.0.0. 
Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no 
zaudējumu atlīdzībām un kompensācijām 

247 283 0 

12.3.0.0. Dažādi nenodokļu ieņēmumi 134 265 48 516 30 200 

13.1.0.0. Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas 650 85 448 0 

13.2.0.0. Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas 277 117 282 485 290 000 

13.4.0.0. 
Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 
īpašuma un mantas realizācijas 

8 899 15 14 

13.5.0.0. 
Ieņēmumi no valsts un pašvaldību īpašuma 
iznomāšanas 

8 718 0 0 

3.0 Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 1 819 838 2 148 464 1 704 445 

21.3.0.0. 
Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

1 690 082 2 123 777 1 691 205 

21.4.0.0. 
Pārējie 21.3.0.0. grupā neklasificētie iestāžu 
ieņēmumi par iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

129 756 24 687 13 240 

4.0 Ārvalstu finanšu palīdzība 300 78 284 20 720 

21.1.0.0. Iestādes ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības 300 78 284 20 720 

5.0 Transferti 14 744 789 16 381 999 21 811 436 

17.2.0.0. 
Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 

347 992 16 000 24 000 

18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 10 889 469 13 156 465 13 475 173 

18.6.3.0. 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie 
transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 

2 751 423 2 386 995 6 305 265 

18.6.4.0. 
Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 

0  0 1 206 998 

19.2.0.0. 
Pašvaldību saņemtie transferti no citām 
pašvaldībām 

755 905 822 539 800 000 

  
F40020010 

F21010000 

  

FINANSĒŠANA 12 452 560 13 607 464 26 377 524 

Saņemtie aizņēmumi 1 741 902 4 435 811 14 890 501 

Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 10 710 658 9 171 653 11 487 023 

KOPĀ 74 835 206 84 478 809 103 049 236 



21 
 

3.2  IZDEVUMI 

Pašvaldības pamatbudžeta 2024. gada izdevumu segšanai, t.i., Ķekavas novada pastāvīgo funkciju izpildei, novada 
iestāžu, aģentūras un struktūrvienību uzturēšanai, kā arī novada tālākai attīstībai izlietoti 69 966 731 EUR.  
 

 

 
 

7. tabula  

Pamatbudžeta izdevumi pēc vadības funkcijām laika periodā no 2023. gada līdz 2025. gadam 

Klasifikācijas 
kods 

Posteņa nosaukums Izpilde 2023 
(EUR) 

Izpilde 2024 
(EUR) 

Plāns 2025 (EUR) 

II. IZDEVUMI KOPĀ 62 700 021 69 966 731 99 343 083 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 10 621 689 13 345 640 15 025 778 

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 1 279 112 1 453 750 1 747 373 

04.000 Ekonomiskā darbība  5 338 570 5 063 805 10 465 199 

05.000 Vides aizsardzība 182 703 175 521 173 554 

06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana  7 903 443 5 456 805 7 679 715 

07.000 Veselība 503 969 540 292 647 374 

08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 3 604 787 3 625 824 4 370 892 

09.000 Izglītība 26 536 625 33 303 099 51 697 104 

10.000 Sociālā aizsardzība 6 729 123 7 001 995 7 537 094 

 FINANSĒŠANA 12 135 185 14 512 078 3 706 753 

F40020020 Saņemto aizņēmumu atmaksa 2 885 079 3 025 055 3 199 154 

F50010000 Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā 78 453 0 30 000 

F20010000 Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 9 171 653 11 487 023 476 999 

 KOPĀ 74 835 204 84 478 809 103 049 236 

3.3  VISPĀRĒJIE VALDĪBAS DIENESTI  

Izdevumi vispārējiem valdības dienestiem 2024. gada budžetā apstiprināti 13 567 218 EUR, savukārt izpilde 13 345 
640 EUR. No  tiem  lēmējvaras un izpildvaras uzturēšanai apstiprināti izdevumi  4 234 237 EUR apmērā, bet plāna 
izpilde – 3 861 172 EUR jeb 5,5% no pamatbudžeta izdevumiem. Līdzekļi tika izlietoti novada pašvaldības darbinieku, 
lēmējvaras un pastāvīgo komisiju darba atalgojumam un sociālā nodokļa nomaksai, administrācijas uzturēšanas 
izdevumu (sakaru pakalpojumu, kancelejas preču, darbinieku kvalifikācijas celšanas kursu, mazvērtīgā inventāra 

10%

48%

5%

1%

8%

7%

0,01%

2%

19%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Sociālā aizsardzība

Izglītība

Atpūta, kultūra un reliģija

Veselība

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana

Ekonomiskā darbība

Vides aizsardzība

Sabiedriskā kārtība un drošība

Vispārējie valdības dienesti

9. diagramma. Izdevumi. Atbilstoši funkcionālajām kategorijām 2024. gadā. 



22 
 

iegādes, vizuālās identitātes izveidošanai) apmaksai. Tika papildināts vai nomainīts mūsdienu prasībām atbilstošs 
informācijas tehnoloģijas nodrošinājums darbiniekiem. 
Kapitālieguldījumiem izlietoti 92 027 EUR. Pašvaldības kredītsaistību procentu maksājumiem un parādu apkalpošanas 
maksājumiem 2024. gadā izlietoti 1 468 543 EUR jeb 2,1% no 2024. gada pamatbudžeta izdevumiem. 
Maksājumi pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 2024. gadā sastādīja 6 634 558 EUR, kas salīdzinājumā ar 2023. 
gadu ir palielinājušies par 364 754 EUR jeb 7,1%. 
Norēķini par citu pašvaldību sniegtajiem izglītības pakalpojumiem 2024. gadā sastādīja 1 381 367 EUR, kas ir 2,0% no 
2024. gada pamatbudžeta izdevumiem.  
Kopumā izdevumi vispārējiem valdības dienestiem sastādīja 19,1% no pamatbudžeta izdevumiem. 

3.4  SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA, TIESĪBU AIZSARDZĪBA  

Šajā valdības funkciju kodā uzskaitīti Ķekavas novada pašvaldības policijas izdevumi, kur 2024. gadā apstiprināti 1 566 
236 EUR, izpilde – 1 453 750 EUR, kas ir 2,1% no pamatbudžeta izdevumiem. Līdzekļi tika izlietoti Ķekavas novada 
pašvaldības policijas uzturēšanai un tās darbības nodrošināšanai. 

3.5  EKONOMISKĀ DARBĪBA  

Šajā valdības funkciju kodā uzskaitīti Attīstības un būvniecības pārvaldes, pašvaldības ielu un ceļu uzturēšanas, izbūves 

un rekonstrukcijas izdevumi, kā arī Attīstības un būvniecības pārvaldes vadīto projektu izdevumi. 2024. gadā 

apstiprinātie budžeta līdzekļi sastādīja 6 341 178 EUR, izpilde - 5 063 805 EUR, kas ir par 274 765 EUR jeb 5,1% mazāk 

nekā 2023. gadā.  

Pašvaldības īpašumā esošo ceļu ikdienas uzturēšanai un remontdarbiem no pamatbudžeta tika izlietoti 2 124 305 EUR, 

daļu līdzekļu novirzot grants seguma dubultās virsmas apstrādei vairākām novada ielām. 

2024. gadā veikti sekojoši kapitāla rakstura projekti: 

• Multifunkcionālas velotrases būvniecība Daugmalē, Daugmales pagastā, Ķekavas novadā – 65 558 EUR; 

• Līdzdalības budžeta projektu realizācija, izveidojot divus rotaļu laukumus (Daugmalē un Baložos), vingrošanas 

un kāpelēšanas elementus (Katlakalnā) – 76 111 EUR;  

o Ceļu investīciju projektu realizācijai tika izlietoti 1 408 953 EUR -  t.sk. turpināti sekojoši projekti:   

• Apvienotā gājēju ceļa un veloceļa izbūve gar autoceļu V2 Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, no Katlakalna 

ielas līdz Kāpu ielai; 

• Naudītes ielas pārbūve no Ķekavas apvedceļa līdz Asteru ielai, Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā; 

• Odukalna ielas pārbūve, Odukalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā; 

• Titurgas PII apkārtējo ceļu infrastruktūra, Baložos (Sila ielas un Meža ielas, krustojuma Baložu ielā pārbūve), 

Ķekavas novadā – uzsākts, notiek darbs pie projekta dokumentācijas.  

• Ietves izbūve gar Nākotnes ielu no tirdzniecības centra “Dālderi” līdz Īgumu ielai, Ķekavā, Ķekavas novadā. 

o Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma (ANM) finansētā veloceļu projekta 

"Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras attīstība Rīgas metropoles areālā, Ķekavas novadā" ietvaros 

uzsākta: 

• Apvienotā gājēju ceļa un veloceļa izbūve gar autoceļu A7 Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, no Ķekavas 

apvedceļa (Naudītes iela) līdz Pļavniekkalna ielai, izlietojot 189 377 EUR. 

Izdevumi ekonomiskai darbībai sastādīja 7,2% no pamatbudžeta izdevumiem. 

3.6  TERITORIJU UN MĀJOKĻU APSAIMNIEKOŠANA, VIDES AIZSARDZĪBA  

Šajā valdības funkciju kodā uzskaitīti izdevumi, kas izlietoti Īpašumu pārvaldes darbības, ielu apgaismojuma 
nodrošināšanai (elektroenerģijas apmaksai, jaunu apgaismes līniju izveidei un esošo līniju remontiem), novada 
teritorijas uzturēšanai un labiekārtošanai, pašvaldības kapu apsaimniekošanai, kā arī citiem projektiem, tajā skaitā, 
energoefektivitātes paaugstināšanas projektu realizācijai pašvaldības īpašumiem un Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta finansētam projektam “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Ķekavas pašvaldības apgaismojuma 
infrastruktūrā”. 
 
2024. gadā apstiprinātie budžeta līdzekļi sastādīja 7 377 932 EUR, izpilde - 5 456 805 EUR. Budžeta līdzekļi izlietoti: 

• pašvaldības teritoriju apsaimniekošanai 2 667 076 EUR;  



23 
 

• īpašumu apsaimniekošanai – 1 563 338 EUR; 

• ielu apgaismojuma nodrošināšanai 395 719 EUR; 

• kapu apsaimniekošanai – 53 879 EUR; 

• Ķekavas sporta kluba energoefektivitātes paaugstināšanas projekta realizācijai 632 309 EUR; 

• projektam “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Ķekavas pašvaldības apgaismojuma infrastruktūrā” – 
102 017 EUR; 

• Eiropas savienības finansētiem projektiem: “Administratīvās spējas - būtisks labas pārvaldības rīks 
(Ad_Cap4Good_Gov)” un Publisko un korporatīvo ilgtspējas mērķu saskaņošana (ACROSS)  kopā 42 467 EUR. 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai ir izlietoti 7,8% no pamatbudžeta izdevumiem. 
Valdības funkciju kodā “Vides aizsardzība” uzskaitīti izdevumi, kas pamatā finansēti no dabas resursu nodokļa 
ieņēmumiem. Līdzekļi 175 521 EUR apmērā tika izlietoti izdevumiem par atkritumu izvešanu. 2024. gadā atkritumu 
apsaimniekotājs SIA “CleanR” un ražotāju atbildības sistēmas uzņēmums SIA “Zaļā josta” sadarbībā ar Ķekavas 
pašvaldību visā Ķekavas novadā rīkoja Tīrmājas akciju, aicinot iedzīvotājus bez maksas atbrīvoties no sev liekās un 
nokalpojušās elektrotehnikas, tekstila un lielgabarīta atkritumiem. 
Izdevumi vides aizsardzībai sastādīja 0,3% no pamatbudžeta izdevumiem. 

3.7  VESELĪBA  

2024. gada apstiprinātie līdzekļi veselībai sastādīja 600 161 EUR, izpilde – 540 292 EUR. No tiem pašvaldības aģentūras 
“Ķekavas novada veselības un sociālās aprūpes centrs” Ārstniecības pakalpojumu nodaļas” uzturēšanai tika piešķirts 
570 564 EUR apmērā, izpilde - 535 134 EUR apmērā. Galvenokārt līdzekļi tika izlietoti darbinieku darba samaksai, 
sociālā nodokļa nomaksai, ēkas uzturēšanas izdevumu segšanai, komunālo maksājumu apmaksai un iestādes darbības 
nodrošināšanai.  
Noslēdzošie maksājumi projekta “Veselības veicināšana un slimību profilakse Ķekavas novadā” ietvarā sastādīja 5 158 
EUR.  
Veselības aprūpes pasākumu nodrošināšanai tika izlietots 0,8% no Ķekavas novada pašvaldības 2024. gada 
pamatbudžeta izdevumiem.  

3.8  ATPŪTA, KULTŪRA UN RELIĢIJA  

Šajā vadības funkcijas klasifikācijas kodā tika plānoti izdevumi Ķekavas novada kultūras centru, Ķekavas novada 
centrālās bibliotēkas, Ķekavas novada sporta centra uzturēšanai un citu kultūras un sporta pasākumu organizēšanai. 
2024. gada apstiprinātais budžets sastāda 4 020 856 EUR, izpilde – 3 625 824 EUR. 
Ķekavas novada kultūras centru un Ķekavas novada centrālās  bibliotēkas apstiprinātais budžets 2024. gadam sastādīja 
2 121 611 EUR, izpilde – 1 978 791 EUR. 2024. gadā līdzekļi tika izlietoti kultūras centru pašdarbības kolektīvu vadītāju 
un administrācijas darbinieku darba samaksai un sociālā nodokļa nomaksai, sakaru un komunālo pakalpojumu 
apmaksai, materiālu iegādei kultūras namu darbības nodrošināšanai un kultūras pasākumu organizēšanai, 
pamatlīdzekļu iegādei, māksliniecisko kolektīvu koncertu braucienu transporta pakalpojumu apmaksai, tērpu fonda 
palielināšanai un atjaunošanai, grāmatu iegādei, kā arī kultūras centru kapitālajiem izdevumiem. 
Sporta centra apstiprinātais budžets 2024. gadam sastāda 995 187 EUR, izpilde - 878 814 EUR. Līdzekļi tika izlietoti 
darbinieku darba samaksai un sociālā nodokļa nomaksai, sporta nometņu organizēšanai, transporta izdevumu 
segšanai, sporta inventāra un sporta tērpu iegādei, dalības maksām par piedalīšanos sacensībās, maksām par sporta 
zāļu un laukumu nomāšanu, Ķekavas velobrauciena organizēšanai, dažādu novada sporta aktivitāšu organizēšanai, 
sporta komandu un sekciju darbības nodrošināšanai.  
Pārējiem kultūras un sporta pasākumiem, starptautiskajai sadarbībai, izdevumiem Ķekavas novada tūrisma 
informācijas centru darbībai un pašvaldības izdevuma Ķekavas novads izdošanas izmaksu segšanai apstiprinātais 
budžets 2024. gadā sastāda 424 588 EUR, izpilde – 330 484 EUR.  Lielākās izdevumu pozīcijas pārējo kultūras un sporta 
pasākumu ietvarā ir novada svētki, finansējums sabiedrības integrācijas, izglītošanas, aktīva dzīvesveida un kultūras 
iniciatīvu projektiem, kā arī uzņēmējdarbības atbalstam. 
Kultūras un sporta iestāžu uzturēšanai un darbības nodrošināšanai tika izlietoti 5,2% no Ķekavas novada pašvaldības 
2024. gada budžeta izdevumiem.     

3.9  IZGLĪTĪBA  

Apstiprinātais 2024. gada budžets Ķekavas novada izglītības iestāžu uzturēšanai un attīstībai sastādīja 36 148 925 EUR, 
izpilde – 33 303 099 EUR, kas ir par 6 766 474 EUR jeb 25,5% vairāk nekā 2023. gadā. Pieaugums pamatā skaidrojams 
ar atlīdzības pieaugumu pedagogiem, kā arī kapitālā rakstura ieguldījumiem novada izglītības iestādēs. 



24 
 

2024. gadā apstiprinātais budžets pirmsskolas izglītības iestāžu “Ieviņa” „Avotiņš”, „Bitīte”,  “Zvaigznīte” un “Vāverīte” 
uzturēšanai bija 9 313 184 EUR apmērā, izpilde – 8 705 059 EUR. Budžeta līdzekļi 2024. gadā tika izlietoti pedagogu 
un tehnisko darbinieku darba algām un sociālā nodokļa nomaksai, komunālo pakalpojumu apmaksai, saimniecības un 
kancelejas preču iegādei, mācību literatūras un intelektuālo spēļu iegādei, grupu mēbeļu un gultas veļas iegādei, 
remontdarbu, sakaru un telefona pakalpojumu apmaksai.  
Kapitālieguldījumiem  2024. gadā tika izlietoti 121 233 EUR.    
2024. gadā pirmsskolas izglītības iestāžu uzturēšanai tika izlietots par1 777 529 EUR jeb 25,6% vairāk nekā 2023. gadā, 
kas galvenokārt ir atlīdzībai.  
Apstiprinātais budžets 2024. gadā Ķekavas vidusskolai, Pļavniekkalna sākumskolai, Daugmales pamatskolai, Baldones 
vidusskolai, Baldones sākumskolai un Baložu vidusskolai bija 14 514 725 EUR apmērā, izpilde – 13 821 540 EUR. 
Budžeta līdzekļu palielinājums salīdzinājumā ar 2023. gadu, sastādīja 1 253 879 EUR jeb 9,8%.  
Arī 2024. gadā Ķekavas novada izglītības iestāžu skolēnu skaita pieaugums un inflācija ietekmēja izmaksu pieaugumu 
iestāžu uzturēšanai. 2024. gada budžeta līdzekļi tika izmantoti pedagogu un tehnisko darbinieku darba algām un 
sociālā nodokļa nomaksai, komunālo pakalpojumu apmaksai, remontdarbiem, saimniecības un kancelejas preču 
iegādei, mācību literatūras iegādei, sakaru un telefona pakalpojumu apmaksai, izdevumiem, kas saistīti ar mācību 
procesa nodrošināšanu, transporta izdevumiem mācību ekskursijām un peldētapmācības nodrošināšanai.  
2024. gadā skolu kapitālieguldījumiem kopā tika novirzīti 588 928 EUR, kas ir par 199 710 EUR jeb 51,3% vairāk nekā 
2023. gadā. Pamatā līdzekļi tika novirzīti telpu remontdarbiem, labiekārtošanai un informācijas tehnoloģijām 
nepieciešamā aprīkojuma iegādei. 
Apstiprinātais budžets 2024. gadā Ķekavas mākslas skolas, Ķekavas mūzikas skolas, J. Dūmiņa Baldones mūzikas skolas, 
Baldones mākslas skolas,  un Ķekavas novada sporta skolas, Baldones sporta kompleksa, Bērnu pēcpusdienu centra 
“Baltais ērglis” uzturēšanai un interešu izglītības nodrošināšanai bija 3 702 486 EUR apmērā, izpilde – 3 418 393 EUR, 
kas ir par 440 385 EUR jeb 14,8% vairāk nekā 2023. gadā. 
Līdzekļi galvenokārt tika izlietoti pedagogu darba samaksai, sociālā nodokļa nomaksai, ēku uzturēšanas izdevumu 
segšanai, mācību procesa nodrošināšanai, mācību līdzekļu un pamatkapitāla veidošanai. Kapitālajiem izdevumiem 
izlietoti 55 503 EUR. 
Interešu izglītības un ārpusskolas pasākumu nodrošināšanas līdzekļi tika izlietoti Ķekavas novada pašvaldības bērnu 
interešu izglītības un sporta kolektīvu darbības nodrošināšanai, olimpiāžu, konkursu, sacensību un brīvā laika 
pavadīšanas pasākumu nodrošināšanai. 
Skolēnu pārvadājumiem un brīvpusdienu apmaksai tika apstiprināti 2 194 024 EUR, izlietoti 1 867 049 EUR, kas ir par 
229 858 EUR jeb 14,0% vairāk nekā 2023. gadā.  
Budžeta līdzekļi izglītības iestāžu ēku uzturēšanai un attīstībai, Izglītības, kultūras un sporta pārvaldei, dažādu izglītības 
projektu realizācijai 2024. gadā sastādīja 6 424 506 EUR, izpilde – 5 491 058 EUR.   
Kapitālajiem izdevumiem tika izlietoti 4 200 801 EUR, no tiem pamatā līdzekļi tika izlietoti Pļavniekkalna sākumskolas 
piebūves un esošās ēkas pārbūves būvdarbiem,  pirmsskolas izglītības iestādes „Bitīte” celtniecības izmaksu segšanai 
publiskās privātās partnerības ietvaros. 
Tika apstiprināts Eiropas Savienības līdzfinansētais projekts “Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi Ķekavas novadā”, 
apgūstot 291 239 EUR. 
Izglītības pieejamības un izglītības iestāžu darbības nodrošināšanai un uzturēšanai 2024. gadā tika izlietoti 47,6% no 
Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem. Papildus šīm izmaksām būtu jāpievieno savstarpējo norēķinu 
par izglītības pakalpojumiem, kā arī aukļu dienesta un privātās pirmsskolas izglītības iestāžu pakalpojumu izmaksas, 
līdz ar to procentuāli tas sastādītu 52,4% no pašvaldības izdevumiem. 

3.10  SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA  

Sociālajai aizsardzībai 2024. gada budžetā tika piešķirti līdzekļi 8 026 867 EUR apmērā, budžeta izpilde - 7 001 995 
EUR. Budžeta līdzekļu palielinājums, salīdzinājumā ar 2023. gadu, sastādīja 272 872 EUR jeb 4,0%, kas skaidrojams ar 
pašvaldības atbalsta vai kompensācijas piešķiršanas izmaksu pieaugumu norēķiniem ar privātajām izglītības iestādēm 
vai bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem saskaņā ar MK noteikumiem Nr.709 un atbalsta summas palielinājums 
aukļu pakalpojumam. 
Ķekavas novada bāriņtiesas uzturēšanai apstiprinātais budžets 2024. gadā sastādīja 337 163 EUR, izpilde - 310 538 
EUR. Līdzekļi tika izlietoti bāriņtiesas darbinieku darba samaksai un sociālā nodokļa nomaksai, kā arī bāriņtiesas 
darbības nodrošināšanai Ķekavā un Baldonē. Aukļu dienesta un privātās pirmsskolas izglītības iestāžu pakalpojumu 
apmaksai tika izlietoti 2 025 565 EUR. 
 



25 
 

2024. gada apstiprinātais budžets pašvaldības aģentūras Ķekavas novada veselības un sociālās aprūpes centrs 
uzturēšanai bija 2 493 377 EUR apmērā, izpilde - 2 333 315 EUR apmērā, kas ir par 458 779 EUR jeb 24,5% vairāk nekā 
2023. gadā. Pieaugums galvenokārt ir atlīdzībai, jo tika izveidotas jaunas amata vietas, lai nodrošinātu: 

▪ aprūpes pakalpojumu bērniem no 5 līdz 24 gadu vecumam ar invaliditāti, kuriem ir izteikti un smagi 
funkcionēšanas ierobežojumi un Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisija ir izsniegusi 
atzinumu par īpašas kopšanas nepieciešamību, ja bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimene nodarbinātības 
vai citu objektīvu iemeslu dēļ nevar nodrošināt šī bērna aprūpi un uzraudzību nepieciešamajā apjomā un 
Sociālais dienests ir konstatējis šādas aprūpes nepieciešamību; 

▪ Ķekavas novada veselības un sociālās aprūpes centrā izveidotās ģimenes tipa grupu mājas personām ar garīga 
rakstura traucējumiem (GRT), kurām ir objektīvas grūtības dzīvot patstāvīgi, bet nav nepieciešama atrašanās 
ilgstošas sociālās aprūpes un rehabilitācijas institūcijā, darbību. 

Sociālā dienesta apstiprinātais budžets 2024. gadā bija 2 474 506 EUR, izpilde 2 161 057,58 EUR.  
Līdzekļi, galvenokārt, izlietoti sociālo pabalstu izmaksai Ķekavas novada trūcīgu un maznodrošinātu mājsaimniecību 
iedzīvotājiem, politiski represētām personām, pabalstiem krīzes situācijās, mājokļa pabalstiem, brīvpusdienu apmaksai 
maznodrošinātu mājsaimniecību iedzīvotāju skolu audzēkņiem, apkures un komunālo pakalpojumu kompensācijām, 
bērnu piedzimšanas un apbedīšanas pabalstiem, transporta kompensācijām. Līdzekļi izlietoti arī darbinieku darba 
samaksai, sociālā nodokļa nomaksai, ēku uzturēšanas izdevumu segšanai, komunālo maksājumu apmaksai un iestādes 
darbības nodrošināšanai, un sociālo  pakalpojumu  nodrošināšanai novada iedzīvotājiem. 
Sociālajai aizsardzībai tika izlietoti 10,0% no Ķekavas novada pašvaldības 2024. gada budžeta izdevumiem.  

3.11  ZIEDOJUMU BUDŽETA IZPILDE  

Ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumu konta atlikums 2024. gadā sastādīja 54 371 EUR ieņēmumu izpilde bija 1 000 
EUR.  
Līdzekļi 286 EUR tika izlietoti mūzikas centra iegādei Sociālās aprūpes centram. Konta atlikums gada beigās sastādīja 
55 085 EUR, kā pamatā ir dāvinājums no SIA “Center A7” gājēju ietves izbūves līdzfinansēšanai pie Mežmalas ielas 
Krustkalnos. 

3.12  FINANŠU LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANA BIEDRĪBĀM UN NODIBINĀJUMIEM  

Pašvaldība 2024. gadā atbilstoši budžetā paredzētajam līdzekļu apmēram un mērķim, piešķīra līdzekļus Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem. Finanšu līdzekļi biedrībām un 
nodibinājumiem tiek piešķirti, pamatojoties uz saistošajiem noteikumiem, nolikumiem, domes lēmumiem un  
konkursa rezultātiem, tādējādi nodrošinot uz kritērijiem balstītu pieeju pašvaldības budžeta līdzekļu sadalē. 
 

2024. gadā tika piešķirts 398 683,78 EUR pašvaldības finansējums nevalstiskajām organizācijām šādām aktivitātēm:  

1. Saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības noteikumiem „Par Ķekavas novada pašvaldības līdzfinansējumu 
sabiedrības integrācijas, izglītošanas, aktīva dzīvesveida  un kultūras iniciatīvu projektiem”: 

• Partnerībai “Daugavkrasts”  projekta „Atbalsts ģimenēm ar bērniem iesaistei kopdarbībā”, realizēšanai – 4 
998,99 EUR; 

• Ķekavas novada pensionāru biedrībai „Polārblāzma” projekta „Senioru aktivitātes” realizēšanai – 4 484 EUR; 

• Ķekavas novada pensionāru biedrībai „Polārblāzma” projekta „Iepazīsim Latviju” realizēšanai – 4 424 EUR; 

• biedrībai „Ķekavas un Bordesholmas draudzības biedrība” projekta „ Sadraudzība un izglītība dzīves 
kvalitātes pamatā” realizēšanai – 3 037,50 EUR; 

• biedrībai “Dzīvā pļava” projekta „ Augam kopā!” realizēšanai – 4 930 EUR; 

• Baldones pensionāru biedrībai „Sābri” projekta „Tikai  kopā esam spēks-2024” realizēšanai – 5 000 EUR; 

• Baldones pensionāru biedrībai „Sābri” projekta „ Ziedēt sudraba gados-2024” realizēšanai – 5 000 EUR; 

• biedrībai „Mežinieku apkaimes attīstībai” projekta „ Esam aktīvi! Mežiniekos!” realizēšanai – 1 984,50 EUR; 

• Baložu senioru biedrībai projekta „Baložu senioru biedrības darbība” realizēšanai – 5 000 EUR; 

• biedrībai „Darām Daugmalei” projekta “Pasākumu cikls "Nāves sala un tās vēstures personības "Ķekavas 
novada skolu jauniešiem” realizēšanai – 4 992 EUR; 

• Latvijas evaņģēliski luteriskās baznīcas Katlakalna  draudzei projekta “Kultūrvides projekts " Garlībam 
Merķelim 255”” realizēšanai – 2420 EUR; 

• biedrībai „Darām Daugmalei” projekta “Daugmales kopienas identitātes un apkaimes krāsu  paletes 
izstrāde” realizēšanai – 4808,12 EUR; 



26 
 

• biedrībai “Daugmales skolai” projekta “Daugmales vecāku un bērnu neformālā izglītošana…” realizēšanai – 
3900 EUR; 

• biedrībai “Solis tuvāk” projekta “Iepazīsti profesijas un produktus” realizēšanai – 4963,85 EUR;  

• Latvijas Evanģēliski Luteriskās Baznīcas Doles - Ķekavas draudzei projekta “Ejam Ārā - programma bērniem” 
realizēšanai – 4450 EUR; 

• biedrībai “Baldones māksla” projekta “Keramikas studija Baldonē-Ķekavas novada profesionālās mākslas un 
kultūras attīstībai” realizēšanai – 3305,69 EUR. 

2. Saskaņā ar Ķekavas novada fizisko personu un nevalstisko organizāciju publiskas infrastruktūras izveides 
projektu atbalsta konkursu: 

• biedrība “Ūdenssporta klubs Kambīze”, “Wingfoil” pieejamība Ķekavas novadā”, pašvaldības līdzfinansējums 
5000 EUR; 

• Biedrība “Pats sev saimnieks”, “Rakaru ielas skvēra labiekārtošanas darbi, 1. kārta”, pašvaldības 
līdzfinansējums 5000 EUR. 

3. Saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem  Nr, 52/2021 „Par pašvaldības atbalstu 
sporta veicināšanai Ķekavas novadā”, kuru mērķis ir veicināt sporta pasākumu organizēšanu, iedzīvotāju 
iesaistīšanos sporta aktivitātēs, sportistu rezultātu izaugsmi, popularizēt sporta veidus, kā arī sekmēt sporta 
organizāciju veidošanos un darbību Ķekavas novadā, Finansējums izlietots organizāciju darbību 
nodrošināšanai – sedzot dalības maksas sacensībās, treniņnometnēs, sedzot turnīra ceļa, dzīvošanas, 
ēdināšanas izdevumus, sporta formu, inventāra iegādei un sporta infrastruktūras nomai, kā arī vairākām 
biedrībām sporta sacensību organizēšanai, 2024. gadā piešķirts finansējums šādām biedrībām, un sporta 
organizācijām: 

• Biedrībai Florbola klubs "Ķekavas Bulldogs" 26 151,30 EUR; 

•  biedrībai Futbola skola "Metta" 4 246,19 EUR; 

•  biedrībai Futbola klubs "Auda" 22 847,55 EUR; 

•  biedrībai "ĶEKAVAS ŠAUTRA" 1 006,52 EUR; 

•  biedrībai Regbija klubs "Miesnieki" 13 555,23 EUR; 

•  biedrībai "Ūdenssporta klubs Kambīze" 10 212,67 EUR; 

•  biedrībai "Basketbola Klubs Ķekava" 40 322,31 EUR; 

•  biedrībai "Florbola klubs Baloži" 9 942,11 EUR; 

•  biedrībai "Futbola klubs Baloži" 3 959,84 EUR; 

•  biedrībai "Agates Sports" 1 730 EUR; 

•  biedrībai "Sporta klubs "Daugmale"" 3 629,58 EUR; 

•  biedrībai džudo klubs "Bosko" 5 291,15 EUR; 

•  biedrībai "Badmintona klubs "Baloži"" 3 188,81 EUR; 

•  biedrībai "Vecmeistaru vieglatlētikas asociācija" 1 310,49 EUR; 

•  biedrībai GK Sports 806,80 EUR; 

•  biedrībai "MX Ķekava" 1 896,64 EUR; 

•  biedrībai “Ķekavas galda tenisa klubs "Baltā Vētra"” 4 034,29 EUR; 

•  biedrībai "Jātnieku klubs TELFAS" 1 593,19 EUR; 

•  biedrībai "Ķekavas vingrošanas klubs "Feja"" 8 002,74 EUR; 

•  biedrībai “Aktīvās atpūtas un veselības veicināšanas apvienība DADZIS” 6 133,44 EUR; 

•  biedrībai "MMK "Devil & Witches"" 3 156,77 EUR; 

•  biedrībai Tenisa klubs "Baloži" 4 579,85 EUR; 

•  biedrībai "Solis Tuvāk" 3 463,07 EUR; 

•  biedrībai “Labie nodomi” 4 556,07 EUR; 

•  biedrībai “Sieviešu basketbola klubs "Ķekava"” 1846,94 EUR; 

•  biedrībai "Dambretes Attīstības Biedrībai" 3 577,57 EUR; 

•  biedrībai Sporta klubs “Sporta punkts” 7 062,11 EUR; 

•  biedrībai "SS Racing” 210,74 EUR; 

•  biedrībai “Regbija klubs Baldone” 3 792,74 EUR; 

•  biedrībai “JB basketbola skoliņa” 1 158,32 EUR; 

•  biedrībai “Forti Patria” - 1 000 EUR; 



27 
 

•  "Tūrisma un orientēšanās sporta klubs Eko O"-  500 EUR; 

•  biedrībai “Streetbasket” - 1 000 EUR; 

•  Rīgas šaha federācijai - 1 000 EUR; 

•  Lāčplēša cīņu leģionam - 2 000 EUR; 

•  Latvijas Orientēšanās federācijai - 2 300 EUR; 

•  X Events - 2 600 EUR; 

•  Latvijas Orientēšanās federācija un biedrībai “We Build Parks” - 1 000 EUR. 
Finansiālais atbalsts sniegts arī mūsu novadā individuālo sportistu dalībai dažādās mēroga (Latvijas, starptautiska, 
Eiropas un pasaules) sacensībās un treniņnometnēs, kuri pārstāv dažādas oficiālas sporta organizācijas, 
Finansiālais atbalsts piešķirts sekojošām organizācijām:  
• Latvijas Džudo federācijai – 1 315 EUR; 
•  Latvijas Airēšanas federācijai - 560 EUR; 
•  Saldus motoklubam  - 1 650 EUR; 
•  biedrībai “Tandemsh” - 200 EUR; 
•  Motosports Racing Team - 950 EUR; 
•  Riteņbraukšanas sporta klubam “Tandēms” -270 EUR; 
•  Latvijas Automobiļu Federācijai – 880 EUR; 
•  Latvijas diska golfa federācijai - 280 EUR; 
•  Latvijas Badmintona federācijai - 150 EUR; 
•  Latvijas Vieglatlētikas savienībai - 495 EUR; 
•  Latvijas Dambretes federācijai - 240 EUR; 
•  Dambretes attīstības biedrībai Salaspils filiāle - 100 EUR; 
•  Ķekavas svarbumbu celšanas klubam - 200 EUR; 
•  NB Karatē - 205 EUR; 
•  Latvijas novusa federācijai - 1 470 EUR; 
•  Latvijas Kamanu suņu sporta federācijai - 800 EUR. 
4. Saskaņā ar saistošajiem noteikumiem Nr. 25/2023  “Par Ķekavas novada pašvaldības kultūras un mākslas 

finansiālo atbalsta un naudas balvām”: 

• Baldones evaņģēliski luteriskajai draudzei izstādei “Baldones baznīcai 200” – 1090 EUR; 

• Baldones Romas katoļu draudzei projekta “Ekstremālais nakts krusta ceļš Ķekavas novadā, Baldones 
pagastā” rīkošanai – 500 EUR; 

• Biedrībai “Maestro Jāņa Dūmiņa piemiņas atbalstīšanai” diriģenta Jāņa Dūmiņa atcerei veltīto Pirmo 
Jāņa Dūmiņa Dziesmu un Deju svētku “PAAUDŽU PAAUDZĒS” norises filmēšanai un publikācijai 
televīzijas kanālā TV4 –  3 000 EUR; 

• Biedrībai “Mežinieku apkaimes attīstībai” pasākumu “Jāņu svinības Mežinieku apkaimē” un  
“Miķeļdiena Mežinieku apkaimē”  rīkošanai – 1 500 EUR; 

• Biedrībai “Kokļu mūzikas biedrība Dzītari” LEADER projekta īstenošanai – 2 023,80 EUR. 
5. Saskaņā ar  Ķekavas novada bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu konkursa nolikumu (apstiprināts 

ar domes 2021. gada 8. decembra lēmumu Nr. 51, protokols Nr. 21/2021) vasaras nometņu organizēšanai: 

• Biedrībai “Florbola klubs “Ķekavas Bulldogs”” – 3 456 EUR; 

• Biedrībai “Daugmales skolai” – 720 EUR; 

• Biedrībai “Gara dziesma” – 1 680 EUR; 

• Biedrībai “AKTĪVISTS” – 5 040 EUR; 

• Biedrībai Sporta klubs “SPORTA PUNKTS” – 1 440 EUR; 

• Biedrībai “Lilegend” – 1 200 EUR. 
 

6. Saskaņā ar saistošajiem noteikumiem Nr. 5/2022 “Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība 
energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”: 

• Biedrībai “Vanagkalnu 19”– 14 088,20 EUR; 

• Biedrībai “Zīļu 13”– 17 133,55 EUR; 

• Biedrībai “Vanagkalnu 15” – 19 992,75 EUR; 

• Biedrībai “Daugavas 9”– 18 111,20 EUR; 

• Biedrībai “Rīgas 46” – 5 579,60 EUR. 



28 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. DARBĪBAS REZULTĀTI  

4.1  KULTŪRA  

Lai nodrošinātu novada iedzīvotājiem kvalitatīvu un daudzveidīgu kultūras pasākumu pieejamību, 2024. gadā Ķekavas 
novada pašvaldības kultūras iestādes organizēja vairāk nekā 740 kultūras pasākumu un norišu. Kultūras pasākumi 
notika gan kultūras norises vietās, gan brīvā dabā. 
Novadā turpina darboties četri kultūras centri, kas pulcēja kopumā 86 254 apmeklētāju. 
 
Nozīmīgākie pasākumi 2024. gadā: 

• Ķekavas novada svētki; 

• Pirmajā pasaules karā kritušo Latviešu strēlnieku piemiņai veltītā pieminekļa 100 gades pasākums  Nāves 
salā; 

• Ķekavas novada amatierteātru skates maratons;  

• Latvijas  Republikas Neatkarības atjaunošanas dienas svētku koncerti;  

• Latvijas Republikas Proklamēšanas dienas svētki; 

• Baldones pilsētas svētki; 

• Baldones kultūras centra amatiermākslas kolektīvu lielkoncerts “Ziemas stāsti”; 

• Pirmie Jāņa Dūmiņa Dziesmu un Deju svētki “PAAUDŽU PAAUDZĒS”, Baldonē; 

• Ķekavas kultūras nama jauktā kora “Mozaīka” 45 gadu jubilejai veltītais koncertstāsts “Tobago”;  

• Baložu pilsētas kultūras nama starptautiskais tautas mūzikas festivāls "Pasakainais ceļojums"; 

• Konkursi pirmsskolas vecuma bērniem "Cālis 2024" un skolēniem/jauniešiem "Zvaigzne 2024" Baložos. 
Amatiermākslas kolektīvi piedalās arī koncertos ārpus novada.  
 
2024. gadā atzīmētas amatiermākslas kolektīvu jubilejas:  
Baložu pilsētas kultūras nama senioru vokālajam ansamblim "Atvasara" 25 gadi, Baldones kultūras centra  jauniešu 
simfoniskajam orķestrim “Draugi” 25 gadi, vidējās deju paaudzes kolektīvam “Degsme”25 gadi, Ķekavas kultūras nama 
jauktajam korim “Mozaīka” 45 gadi,  senioru deju kolektīvam “Sidrabaine “ 55 gadi.  
 
2024. gadā Ķekavas novadpētniecības muzeju un Baldones muzeju kopumā apmeklējuši  6533 apmeklētāji. Muzeji 
turpina realizēt muzejpedagoģijas programmas, kopā norisinājušās 97 nodarbības. Muzeju patstāvīgās  ekspozīcijas 

9. attēls. Ķekavas novada svētki, Ķekava 



29 
 

344

417

280 287

349

43

101

60 48

341

408

277 283

338

47

102

60 48

337

393

275
278

335

48

89
60 48

PII "Avotiņš" PII "Ieviņa" PII "Bitīte" PII 
"Zvaigznīte"

PII "Vāverīte" Baložu 
vidusskola

Daugmales 
pamatskola

Privātskola 
"Gaismas tilts 

97"

SIA "Remido" 
privātie PII ar 

deleģēto 
līgumu

2022/2023 2023/2024 2024/2025

papildina dažādas tematiskās izstādes. Ķekavas novadpētniecības muzejā noorganizēta konference “Pieminekļi 
latviešu strēlniekiem”.  
 
2024. gadā Ķekavas novada Ķekavas novada Centrālā bibliotēkā reģistrēto lasītāju skaits ir 33% no novada 
iedzīvotājiem, kas salīdzinājumā ar 2023.gadu ir ar augošu tendenci. Kopumā lasītāji izlasījuši 116 366 grāmatas un 
žurnālus, kā arī 409 e-grāmatas vietnē “3td.lv”. Novada bibliotēkas apmeklētas 71453 reizes. 2024.gadā viens no 
prioritāriem darba virzieniem bija  agrākā Baldones novada bibliotēku (Baldones bibliotēka un Baldones vidusskolas 
bibliotēka) bibliogrāfisko datu pārcelšana  uz Ķekavas novada bibliotēku kopkatalogu. 
 

4.2  IZGLĪTĪBA  

Ķekavas novadā darbojas vairākas vispārējās izglītības iestādes, kuras īsteno pirmsskolas izglītības programmas, 
pamatizglītības programmas, kā arī vispārējās vidējās izglītības programmas un profesionālās ievirzes izglītības 
iestādes. Ķekavas novada pašvaldība sniedz atbalstu vecākiem, ja bērns ir sasniedzis pusotra gada vecumu un 
pašvaldība nevar nodrošināt vietu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē un tiek apmeklēta privātā pirmsskolas 
izglītības iestāde vai pakalpojums tiek saņemts pie bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja – aukles. Uz 2024. gada 
sākumu bija noslēgti 184 līgumi par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu privātā pirmsskolas izglītības pakalpojuma 
saņemšanai. 2024. gada decembrī atbalsts aukles pakalpojumu apmaksai bija pieprasīts par 254 bērniem. 
 
2023./2024. mācību gadā Ķekavas novada pirmsskolas izglītības iestādes apmeklēja 1904 izglītojamie, bet 
2024./2025. mācību gadā apmeklē 1863 izglītojamie. 

Pašvaldībai ir noslēgts deleģēšanas līgums ar privāto izglītības 
iestādi “Saulītes skoliņa” par pirmsskolas izglītības pakalpojuma 
nodrošināšanu 48 pirmsskolas vecuma bērniem. Līguma ietvaros 
privātā izglītības iestāde nodrošina pirmsskolas izglītības 
programmas īstenošanu atbilstoši normatīvajiem aktiem, 
savukārt pašvaldība sedz ar šī pakalpojuma nodrošināšanu 
saistītās izmaksas, tādējādi paplašinot pirmsskolas izglītības 
pieejamību Ķekavas novada teritorijā. 

No 2024. gada septembra pašvaldība piedāvā vietas pirmsskolas vecuma bērniem privātajās pirmsskolas izglītības 
iestādēs, ar kurām noslēgts sadarbības līgums, īstenojot Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu “Bērnu pieskatīšanas 
pakalpojumi Ķekavas novadā”. Projekta ietvaros vismaz 250 Ķekavas novadā deklarētajiem bērniem, kuri atrodas rindā 
uz vietu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, tiek nodrošināts bezmaksas privātās pirmsskolas izglītības 
pakalpojums. 

 
 

  
 
 
 
 

  
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11.  diagramma. Izglītojamo skaits novada pirmsskolas izglītības iestādēs 2022.–2025. gadā.  

1929 1904
1863

2022/2023 2023/2024 2024/2025

10. diagramma. Kopējais izglītojamo skaits  
novada pirmsskolas izglītības iestādēs 2022.–2025. gadā. 

 



30 
 

 
2023./2024. mācību gadā Ķekavas novada vispārējās 
izglītības iestādes apmeklēja 3636 izglītojamie, bet 
2024./2025. mācību gadā 3754 izglītojamie. 
 
    

Vispārējo pamata un vidējo izglītību Ķekavas novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā nodrošina 7 izglītības 
iestādes – 2 sākumskolas, 2 pamatskolas (tostarp viena 
privātā), kā arī 3 vidējās izglītības iestādes. 
 

 
 
Lai gan visā Latvijā ir vērojama izglītojamo skaita samazināšanās tendence pamata un vidējās izglītības posmā, Pierīgas 
pašvaldībās, tostarp Ķekavas novadā, situācija atšķiras. Ķekavas novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs 
izglītojamo skaita dinamika ir pozitīva. Tas saistāms gan ar novada demogrāfisko pieaugumu, gan arī ar jauno ģimeņu 
izvēli dzīvot Ķekavas novadā. 

Profesionālās ievirzes izglītība tiek nodrošināta šādās Ķekavas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēs: 

• Ķekavas Mūzikas skolā (klavierspēle, vijoles spēle, čella spēle, vokālā mūzika, akordeona spēle, ģitāras spēle, 
flautas spēle, klarnetes spēle, saksofona spēle, kokles spēle, mežraga spēle, trompetes spēle, eifonija spēle, 
sitaminstrumentu spēle);  

• Ķekavas Mākslas skolā (vizuāli plastiskā māksla); 

• Jāņa Dūmiņa Baldones Mūzikas skolā (klavierspēle, vijoles spēle, čella spēle, akordeona spēle, ģitāras spēle, 
flautas spēle, klarnetes spēle, saksofona spēle, kokles spēle, sitaminstrumentu spēle); 

• Baldones Mākslas skolā (vizuāli plastiskā māksla); 

• Ķekavas novada sporta skolā (mākslas vingrošana, vieglatlētika, peldēšana, brīvā cīņa, regbijs, 
riteņbraukšana). 

 

3472
3636 3754

2022/2023 2023/2024 2024/2025

1632

850
599

136 184 71

1683

929
618

134 192 80

1669

975

609

147 264
90

Ķekavas vidusskola Baložu vidusskola Baldones vidusskola Daugmales
pamatskola

Pļavniekkalna
sākumskola

Baldones sākumskola

2022/2023 2023/2024 2024/2025

12.diagramma. Izglītojamo skaits vispārējās izglītības iestādēs 

2022.-2024. gadā. 

13.diagramma. Izglītojamo skaits novada vispārējās izglītības iestādēs 2022.-2025. gada. 

230

385

55

201

84

268
346

92

212

114

264
354

105

216

120

Ķekavas Mūzikas skola Ķekavas novada sporta
skola

Baldones Mākslas skola Ķekavas Mākslas skola Jāņa Dūmiņa Baldones
Mūzikas skola

2022/2023 2023/2024 2024/2025

14.diagramma. Izglītojamo skaits profesionālās ievirzes izglītībā 2022.-2025. gada. 



31 
 

4.3  TŪRISMS  

Ķekavas novads turpina priecēt novada apmeklētājus ar savu daudzveidīgo tūrisma objektu piedāvājumu. 2024. gadā 

darbību uzsākuši arī jauni tūrisma uzņēmēji ar jaunu naktsmītņu piedāvājumu. 

Pēc statistikas datiem, kas apkopoti par 2024. gadu, Ķekavas novada tūrisma speciālisti apkalpojuši 1344 klientus (e-

pasts, sociālie tīkli, telefoniski, klātienē). Pašvaldības rīkotajos tūrisma pasākumos pērn piedalījušies 2015 dalībnieki. 

Visapmeklētākais 2024. gada pasākums bijis Nāves salas piemineklim 100, kuru apmeklēja 924 apmeklētāji, tālāk seko 

Mājas kafejnīcu dienas ar 739 apmeklētājiem. Novadā pagājušajā gadā notikuši 12 tirgi, kas pulcējuši 850 tirgotājus. 

2024. gada nogalē izstrādāta jauna tūrisma karte latviešu valodā, kurā iekļauti tūrisma objekti, uzņēmumi, ēdināšanas 

vietas, naktsmītnes un gidi, veikta Baldones Stāstu taku inventarizācija un veikti nepieciešamie uzlabojumi. 

Ķekavas novada lapas kekava.lv apmeklētāji tūrisma jomā visvairāk interesējušies par pasākumu “Nāves salas 

pieminekļa 100” – vairāk nekā 20 tūkstoši klikšķu, ap 3 tūkstošiem interesējušies par tūrismu Ķekavas novadā, 1,7 

tūkstoši meklējuši informāciju par Baldones Stāstu takām un 1,3 tūkstoši par Mājas kafejnīcu dienām. 

2024. gadā pieaugusi arī sociālo tīklu auditorija pašvaldības tūrisma kontiem “Facebook” un “Instagram” platformās. 

Tūrisma kontam “Visit Ķekava” platformā “Facebook” šobrīd ir 3427 sekotāju, kas ir par 464 sekotājiem vairāk nekā 

pērn, savukārt “Instagram” kontā sekotāju skaits no 1088 sekotājiem 2023. gadā pieaudzis uz 1146 sekotājiem 2024. 

gadā. 2024. gadā tika izveidots “Visit Ķekava” konts platformā “Tik Tok”, kuram gada nogalē bija 337 sekotāji. 

“Facebook” kontam “Tirgi Ķekavas novadā” – 2024. gadā sekotāju skaits sasniedzis 1366 sekotājus, kas ir par 294 

sekotājiem vairāk nekā 2023. gadā. Kopējā sasniegtā auditorija 2024. gadā sociālajos tīklos bija 595 500 profili. 

 

Kopā ar Pierīgas tūrisma asociāciju zem zīmola “Exit Rīga” veiktās mārketinga aktivitātes: 

• Dalība tūrisma izstādēs “Matka” Somijā, “Balttour 2024” Rīgā; 

• Dalība darba semināros tūrisma operatoriem mēķtirgos Viļņā (Lietuva), Tallinā (Igaunija), Žešovā (Polija); 

• Gidu un tūrisma operatoru INFO diena; 

• Buklets “Exit Rīga tūrisma vietas un maršruti” lietuviešu valodā; 

• “Exit Rīga” mobilā lietotne; 

• 21 publikācija exitriga.lv mājas lapā, 116 publikācijas sociālajā tīklā Facebook “Exit Rīga” un 30 publikācijas 

Instagram “Exit Rīga”; 

• Dalība tūrisma klāsterī  - projekta ietvaros Ķekavas novads ir iesaistīts Pierīgas tūrisma klāsterī, kura veidotājs 

ir Pierīgas tūrisma asociācija. Tiek piesaistīts finansējums mārketinga aktivitātēm; 

• Vēstnešu kampaņa - pieci satura veidotāji sociālajā platformā “Instagram” gada laikā apceļoja Pierīgas 

novadus un dalījās ar piedzīvoto savos sociālo tīklu kontos; 

• Reklāmas vizītes digitālā satura veidotājiem, žurnālistiem un tūrisma operatoriem  - “Piedzīvojumu tūrisms” 

un “Iekļaujošais tūrisms”. 

4.4  SPORTS 

Ķekavas novada Sporta centrs 

Ķekavas novada Sporta centrs jaunā veidolā darbu uzsāk 2024. gada 1. janvārī. Ķekavas novada Sporta centrs ir 

pašvaldības izveidota iestāde, kas nodrošina pašvaldības autonomās funkcijas – veicināt sporta attīstību, tostarp 

uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta infrastruktūru, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, 

darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, kā arī īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus. 

Sporta centra sastāvā kā struktūrvienības ir iekļauts Ķekavas Sporta klubs, Baldones Sporta komplekss un Baložu Sporta 

iniciatīvu centrs. 

Arī šajā gadā klātienē un attālināti īstenoti ikgadējie sporta pasākumi – pavasara un rudens “Veselības apļi 2024”, 

Valsts svētku skrējiens, krosa čempionāts Baldonē, “Vecgada rūķu skrējiens”, skriešanas krosa  sacensību seriāls 

“Baložu bizons 2024”, velokross “Baloži”, kā arī viens no Latvijā lielākajiem šosejas riteņbraukšanas pasākumiem 

“Ķekavas velobrauciens 2024”, kas pulcēja rekordlielu dalībnieku skaitu – četrās sacensību distancēs startēja ~1300 



32 
 

dalībniekiem. Tāpat ar sporta programmu turpināts startēt Ķekavas novada Zaļajā festivālā “Augam!”, noorganizēts 

Baldones pilsētas atklātais čempionāts airēšanas slalomā, distanču slēpošanā. 

Paralēli tam visa gada garumā īstenoti tradicionālie fotoorientēšanās pasākumi, Baldones pilsētas sporta spēles, 

Ķekavas novada kauss hokejā, galda spēļu turnīri un lielo spēļu pēcpusdienas, komandu sporta sacensības 3x3 

basketbolā, volejbolā un futbolā, kā arī nodrošināts treniņu process un sacensības LR čempionātiem florbolā, 

basketbolā, futbolā un regbijā. Lai popularizētu aktīvo atpūtu bērnu un jauniešu, kā arī senioru vidū, šīm mērķa grupām 

piedāvāti atsevišķi pasākumi. Visbeidzot īpašā apbalvošanas ceremonijā godināti Ķekavas novada sporta laureāti 2023, 

kā arī ieviešot jaunas tradīcijas, tostarp sieviešu dienas svētkus “Sporto tikai dāmas”, “Stāstu vakarus” ar novada 

sportistiem u.c., veiksmīgi aizvadīti BTA “Pump Track” LR čempionāta posmi Baložu un Baldones velotrasēs. 

2024. gadā Sporta centrs sniedzis atbalstu Ķekavas novadā reģistrētajām sporta organizācijām, individuālajiem 

sportistiem un komandām 230 000 EUR apmērā transporta izmaksām, sporta inventāra un tērpu iegādei, kā arī 

sacensību, treniņnometņu dalības maksām.  

Ar ovācijām un neizsakāmu lepnumu sagaidījām mājās mūsu divu zelta medaļu ieguvēju Parīzes paralimpiskajās spēlēs 

Rihardu Snikus (iejādes sportā), kā arī Latvijas 3×3 vīriešu basketbola izlases kapteini Nauri Miezi, kas Parīzes 

olimpiskajās spēlēs izcīnīja ceturto vietu. 

2024. gadā Sporta centrs sagatavoja pieteikumu Eiropas Savienības (ES) fonda projektam “Veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumu īstenošana Ķekavas novadā” trešās kārtas realizācijai, kas 2024. gada nogalē tika 

veiksmīgi apstiprināts. Realizācija tiks uzsākta 2025. gadā un ir izstrādāts jauns veselību veicinošu pasākumu klāsts, 

kurā paredzēts novada iedzīvotājiem piedāvāt dažādas bezmaksas sporta un izglītojošas nodarbības. 

Veicinot veselīgu paradumu ieviešanu ikdienā, tiks organizētas veselīga uztura, atkarību profilakses, garīgās veselības, 

seksuālās un reproduktīvās veselības veicināšanas pasākumi, kā arī daudzveidīgas fiziskās aktivitātes un 

treniņnodarbības. 

Ķekavas novada Sporta centrs 2024. gada novembrī piedalījās Lauku atbalsta dienesta izsludinātajā projektu konkursā 

–  Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) intervence “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana”. Projektu (Nr. 24-04-CL16-

COLA19.2201-000001) apstiprināja 2025. gada 29. janvārī, līdz ar to projekta īstenošanai tiks saņemts publiskais 

finansējums 34 936,68 EUR apmērā. Īstenojot šo projektu, Skolas ielā 2, Ķekavā (blakus sporta laukumam) tiks uzstādīti 

moderni, mūsdienu prasībām atbilstoši āra trenažieri, kurus iedzīvotājiem būs iespējams izmantot bez maksas. 

Tāpat Sporta centrs 2024. gadā realizējis Erasmus+ Sports projektu “Starpkultūru, tradicionālo vērtību un paaudžu 
mobilitātes veicināšana, izmantojot tradicionālās spēles / TRADITGAM”. Projekta mērķis – izmantojot tradicionālas 
spēles, kurās ietverti fiziski vingrinājumi, veicināt sabiedrības iesaisti veselību veicinošās fiziskās aktivitātēs, vienlaikus 
stiprinot kultūras identitāti, rūpējoties par dažādību un starpkultūru mijiedarbību starp Eiropas valstīm. Projekta 
partneri – organizācijas no Itālijas, Spānijas un Polijas. Projekta mājas lapa: https://traditgam.eu. Kopējais finansējums 
60 000 EUR apmērā. 
 
Ķekavas novada sporta skola ir Ķekavas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāde, kas īsteno bērnu 
un jauniešu profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas: brīvā cīņa, mākslas vingrošana, regbijs, 
riteņbraukšana, peldēšana un vieglatlētika. Kā arī 2024. gada decembrī tika uzsākta formalitāšu veikšana, lai iestādē 
ieviestu interešu izglītību mākslas vingrošanā. 
2024. gada nogalē Ķekavas novada sporta skolā profesionālās ievirzes izglītību apguva 350 audzēkņi (2023. gadā – 361 
audzēknis). 
Ķekavas novada sporta skola 2024. gadā organizēja: 

• Sadarbībā ar Latvijas Peldēšanas federāciju Ķekavas vidusskolas peldbaseinā tika organizētas sacensības 
peldēšanā:  

o 2024. gada 25. maijs - Pierīgas reģiona atlases sacensības peldēšanā MT3 grupu vecuma 
izglītojamajiem ( 150 dalībnieki).  

• Peldēšanas nodaļa organizējusi peldēšanas sacensības : 
o 2024. gada 11. janvāris - ĶNSS KONTROLNORMATĪVU SACENSĪBAS, DAUDZCĪŅA III posms; 
o 2024. gada 15. februāris - ĶNSS KONTROLNORMATĪVU SACENSĪBAS, DAUDZCĪŅA IV posms; 
o 2024. gada 17. februāris - Peldēšanas sacensības "ĶNSS Ziemas sacensības 2024” (150 dalībnieki); 

https://traditgam.eu/


33 
 

o 2024. gada 11. aprīlis - ĶNSS KONTROLNORMATĪVU SACENSĪBAS, DAUDZCĪŅA V posms; 
o 2024. gada 25. maijs - Peldēšanas sacensības ”ĶNSS MĀCĪBU GADA NOSLĒGUMA SACENSĪBAS 

PELDĒŠANĀ".  

• 2024. gada 27. janvārī Ķekavas vidusskolas sporta kompleksa sporta zālē tika organizētas Ķekavas novada 
sporta skolas 2024.gada atklātās meistarsacīkstes brīvajā cīņā. Sacensībās piedalījās 232  jaunie brīvās cīņas 
sportisti no 19 komandām no Latvijas, Igaunijas, Lietuvas, Somijas, Ukrainas; 

• 2024. gada 26. septembris "ĶNSS kontrolnormatīvu sacensības, daudzcīņa"; 

• 2024. gada 4. oktobris "Latvijas U11 čempionāts peldēšanā"; 

• 2024. gada 21. novembris  "ĶNSS kontrolnormatīvu sacensības, daudzcīņa". 
 

Ķekavas vidusskolas sporta komplekss ir Ķekavas vidusskolas struktūra, kuras pamatmērķis ir nodrošināt sporta 
infrastruktūru izglītības procesa nodrošināšanai. Sporta kompleksā ir moderna, starptautiskiem standartiem atbilstoša 
sporta zāle ar tribīnēm 500 skatītājiem un 40 metrus garu skrejceliņu, baseins ar četriem 25 metrus gariem celiņiem 
un tribīnēm 180 skatītājiem, mazais baseins peldētapmācības procesam, kā arī SPA zona baseina apmeklētājiem.  
Kopējais baseina apmeklējumu skaits 2024. gadā bija par 5000 apmeklējumiem vairāk nekā 2023. gadā, kopā 2024. 
gadā pārsniedzot 75 000 apmeklējumus no kuriem 56 778 – lielā baseina apmeklējumi, 18 418 – mazā baseina 
apmeklējumi. Izteikti lielākā daļa apmeklētāju darbdienās ir bērni un jaunieši gan vispārējās izglītības procesa ietvaros, 
gan sporta skolas, gan citu licencētu sporta interešu izglītības ietvaros.  
Baseinā papildus ikdienas sporta stundām, treniņiem un baseina publiskajam apmeklējumam Ķekavas novada sporta 
skola rīko sacensības peldēšanā, to skaitā gan Latvijas čempionātu, gan Latvijas kausa posmu peldēšanā.  
Sporta zālē regulāri notiek Latvijas čempionāta spēles florbolā, vairāki „Sporto visa klase” pasākumi, Latvijas 
čempionāts badmintonā, Latvijas čempionāts galda tenisā, Ķekavas novada turnīrs telpu futbolā, starptautiskas 
mākslas vingrošanas sacensības. 

4.5  DARBS AR JAUNATNI  

Ķekavas novada pašvaldībā jaunatnes darbu plāno, koordinē un realizē Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 
darbinieki – divi jaunatnes lietu speciālisti un trīs jaunatnes darbinieki. Jaunatnes lietu speciālisti un viens jaunatnes 
darbinieks ikdienā strādā “Jaunu ideju centrs” Ķekavā, bet divi jaunatnes darbinieki - bērnu pēcpusdienas centrā 
„Baltais ērglis” Baldonē.  

Aizvadītajā gadā Ķekavas novada “Jaunu ideju centrs” bērni un jaunieši apmeklējuši vairāk nekā 3000 reizes. 

2024. gadā paveiktais: 

• Notikušas vairāk nekā 90 neformālās izglītības nodarbības un dažādas meistarklases, kuru ietvaros jauniešiem 
bija iespēja apgūt un pilnveidot dažādas dzīvē nepieciešamas zināšanas un prasmes. Aktivitātes aptvēra tādas 
jomas kā māksla, mūzika, ēst gatavošana, apģērbu pārstrāde, rokdarbi, sveču liešana, sevis izzināšana, dejas 
prasmju attīstīšana un pilnveidošana, mentālās veselības uzlabošana, veselīga dzīvesveida aktualizēšanas 
nodarbības, bridža spēles apguve  u.c.; 

• Notikuši 7 neformālās izglītības vakari vecākiem “Vecāks-vecākam” ar jomas speciālista piedalīšanos; 

• Jūlijā tika organizēta laikmetīgās dejas nometne “KOP.KUSTĪBA”, kuras rezultātā tika izveidota dejas izrāde; 

• Augustā tika organizēta nometne “Doties uz priekšu 2!”, lai veicinātu veselīgu dzīvesveidu un aktualizētu 
sporta aktivitātes, kā arī dotu iespēju jauniešiem veidot draudzīgas attiecības un palīdzētu pilnveidot 
saskarsmes prasmes; 

• Organizētas vairākas radošās aktivitātes bērniem un jauniešiem ar īpašām vajadzībām “Radi savu stāstu” - 
smilšu gaismas lampa, zīmēšana, spēles, muzicēšana, sarunas un kopā būšana; 

• Organizēti vairāki pārgājieni jauniešiem Ķekavas novadā un ārpus tā, kā arī vairāki orientēšanās pasākumi 
jauniešiem, kā piemēram, “Halovīna orientēšanās”; 

• Organizēti vairāki ”Sleepover” (nakšņošanas) pasākumi “Jaunu ideju centrs“ telpās jauniešiem no 13 gadu 
vecuma; 

• No janvāra līdz jūlijam, katru ceturtdienu “Jaunu ideju centrs” telpās viesojās un radoši darbojās dienas 
aprūpes centrs “Gaismas iela”; 

• 20. jūnijā tika organizēts jauniešu festivāls “Green up & chill” ar muzikāliem priekšnesumiem (Repa 
improvizācijas teātris “Brīvrunu projekts”, vokālā studija “ELPA”), ar sportiskām aktivitātēm (Skimbord – 



34 
 

sērfošanas paveids), ar dažādām radošajām aktivitātēm (hennas tetovējumi, sietspiedes darbnīca, rotaļlietu 
izgatavošana suņiem), ar debatēm un vakara noslēguma koncertu ar grupu “Pirmais kurss”; 

• Realizēts valsts programmas projekts Ķekavas novada izglītības iestāžu skolēnu pašpārvaldēm „Kontakts”, 
kura ietvaros pašpārvalžu pārstāvjiem Baložu vidusskolā un Baldones vidusskolā bija iespēja gan stiprināt 
sadarbību pašpārvaldes pārstāvju starpā, gan saņemt finansējumu savu ideju realizēšanai un apmācību 
organizēšanai; 

• Notikusi iesaiste Eiropas Savienības programmas „Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības” (CERV) finansētajā 
projektā “Jaunatnes vadīts ceļš no nulles par varoni: ilgtspējīga klimata pārmaiņu attīstība” (Youth Lead the 
Way from Zero to Hero: Sustainable Development for Climate Change, YouthZero2Hero) un projektā 
"Izglītojoša pilsētu kopiena: Eiropas vides tīkls jaunatnes iespēju nodrošināšanai un kopienas veidošanai” 
(Educational Urban Community: A European Environmental Network for Youth Empowerment and 
Community-Building, Ed.U.Co.); 

• Ķekavas novada domes sēdē 2024. gada 5. septembrī tika apstiprināts Ķekavas novada Jauniešu domes 
nolikums. Jauniešu dome ir Ķekavas novada pašvaldības domes izveidota institūcija, kuras mērķis ir veicināt 
jauniešu līdzdalību un personīgo izaugsmi sociālās un kultūras norisēs vietējā, valsts un starptautiskā mērogā, 
kā arī attīstīt jauniešu iesaistīšanos jaunatnes politikas veidošanā, nodrošinot vidi, kurā tiek attīstītas 
diskusijas par jauniešiem aktuālajiem jautājumiem. Ķekavas novada Jauniešu dome nodrošina jauniešu 
interešu pārstāvniecību un vajadzību aizstāvību, dodot iespēju jauniešu iniciatīvām, piedāvājot problēmu 
risinājumus no jauniešu skatupunkta un sagatavojot priekšlikumus pašvaldības domei. Atbilstoši nolikumam, 
Jauniešu domē var darboties jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem, kuri ir deklarēti Ķekavas novada 
administratīvajā teritorijā un/vai mācās kādā no Ķekavas novada mācību iestādēm, kā arī ir izteikuši vēlmi 
pārstāvēt jauniešu intereses. Jauniešu domes sastāvā tiek aicināti izglītojamo pašpārvalžu pārstāvji (1-3 
pārstāvji no skolas), jauniešu organizāciju pārstāvji (1-2 pārstāvji no organizācijas), iniciatīvu grupu pārstāvji 
(1-2 pārstāvji) un studējošie jaunieši (1-2 pārstāvji no iestādes). Jauniešu domes darbību koordinē Izglītības, 
kultūras un sporta pārvalde un tās jaunatnes lietu speciālisti un jaunatnes darbinieks. Jauniešu domes 
priekšsēdētāju un priekšsēdētāja vietnieku uz vienu gadu, aizklātās vēlēšanās ievēl Jauniešu dome, un 
jaunatnes lietu speciālists ik gadu pēc Jauniešu domes vēlēšanām apstiprina Jauniešu domes sastāvu; 

• Notikusi iesaiste Eiropas Savienības programmas „Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības” (CERV) finansētā 

projektā “Jaunatnes vadīts ceļš no nulles par varoni: ilgtspējīga klimata pārmaiņu attīstība” (Youth Lead the 

Way from Zero to Hero: Sustainable Development for Climate Change, YouthZero2Hero). Septembrī 

starpvalstu sanāksmē Rumānijā Ķekavas novada pašvaldību pārstāvēja arī Ķekavas vidusskolas skolnieks; 

• Notikusi iesaiste Eiropas Savienības programmas „Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības” (CERV) finansētā 

projektā "Izglītojoša pilsētu kopiena: Eiropas vides tīkls jaunatnes iespēju nodrošināšanai un kopienas 

veidošanai” (Educational Urban Community: A European Environmental Network for Youth Empowerment 

and Community-Building, Ed.U.Co.). 

4.6  SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA  

4.6.1  SOCIĀLAIS DIENESTS  

Sociālā dienesta darbības mērķis ir palīdzēt personām, ģimenēm un personu grupām atrisināt vai mazināt sociālās 
problēmas, attīstot viņu resursus un iesaistot atbalsta sistēmā, sniegt materiālo atbalstu ģimenēm un personām, lai 
apmierinātu viņu pamatvajadzības un veicinātu darbspējīgo personu līdzdalību savas situācijas uzlabošanā.  
Viena no svarīgākajām dienesta funkcijām ir plānot, organizēt un sniegt sociālos pakalpojumus un palīdzību:  

1. personām, kuras deklarējušas savu dzīvesvietu Ķekavas novada administratīvajā teritorijā; 
2. personām krīzes situācijā, kuras uzturas Ķekavas novada administratīvajā teritorijā bez noteiktas dzīvesvietas; 
3. personām, kuru pēdējā deklarētā dzīvesvieta ir bijusi Ķekavas novada administratīvajā teritorijā; 
4. personām, kurām piešķirts alternatīvais statuss, šo personu ģimenes locekļiem, kuri uzturas Ķekavas 

administratīvajā teritorijā. 
Ķekavas novada sociālais dienests 2024. gadā nodrošinājis novada iedzīvotājiem sociālo palīdzību 247 614,10 EUR 
apmērā; pabalstus bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas, audžuģimenēm 
un aizbildņiem – 92 395,47 EUR; un pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas atbalsta pabalstus 229 922,97 EUR apmērā.  
Nodrošinātā sociālā palīdzība iedzīvotājiem:  

• garantētā minimālā ienākuma pabalsts 52 personām – 18 761,34  EUR; 



35 
 

• mājokļa pabalsts 264 personām –168 537,01 EUR; 

• citi testētie pabalsti 269 personām – 60 315,75 EUR; 

• atbalsts bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas, 

audžuģimenēm un aizbildņiem Ķekavas novadā – 92 395,47 EUR; 

• pabalsts jaundzimušo aprūpei par 278 bērniem – 83 400 EUR; 

• pabalsts apbedīšanai par 234 personām – 53 250 EUR; 

• pabalsts aizbildņiem bērnu uzturam par 41 bērnu – 23 470,87 EUR; 

• pabalsts rehabilitācijai bērniem ar invaliditāti 52 bērniem – 21 906,79 EUR; 

• pabalsts rehabilitācijas mērķu sasniegšanai  13  personām – 2 514,03 EUR; 

• pabalsts hemodialīzes transporta pakalpojumam 7 personām- 8 500 EUR 

• pabalsts aizgādnībā esošo personu aizgādņiem par 25 personām 2 981,28 EUR; 

• pabalsts  politiski represētām 94 personām un Černobiļas AES dalībniekiem  28 personām – 12 200 

EUR; 

• pabalsts apaļās jubilejās 426 senioriem, t.sk. četriem simtgadniekiem, – 21 700 EUR. 

Sociālā dienesta kompetence nosaka administrēt un organizēt iedzīvotāju vajadzībām atbilstošus pakalpojumus.  

2024. gadā nodrošināti un apmaksāti sociālie pakalpojumi novada iedzīvotājiem 1 491 125,04 EUR apmērā. 

Nodrošinātie pakalpojumi:   

• Valsts finansēts asistenta un pavadoņa pakalpojums Ķekavas novada iedzīvotājiem;  

• Aprūpes pakalpojums bērniem, kuriem noteikta invaliditāte un noteiktas indikācijas īpašai kopšanai;  

• Aprūpes mājās pakalpojums pilngadīgām personām, kuru nodrošina  Pašvaldības aģentūra ”Ķekavas 

novada veselības un sociālās aprūpes centrs” Aprūpes mājās birojs; 

• Dienas aprūpes centra “Gaismas iela” pakalpojums iedzīvotājiem ar garīga rakstura traucējumiem, kuru 

nodrošina  Pašvaldības aģentūra ”Ķekavas novada veselības un sociālās aprūpes centrs”; 

• Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem, kuriem noteikta invaliditāte – fizioterapeita  konsultācijas; 

ergoterapeita konsultācijas; psihologa konsultācijas – kurus nodrošina Pašvaldības aģentūra ”Ķekavas 

novada veselības un sociālās aprūpes centrs”;  

• Ilgstošas sociālās rehabilitācijas un sociālās aprūpes pakalpojumi institūcijā pilngadīgām personām, 

senioriem un iedzīvotājiem ar funkcionāliem traucējumiem, kuriem ir objektīvas grūtības pašaprūpē un 

nepieciešama uzraudzība; 

• Patversmes un naktspatversmes pakalpojums; 

• Krīzes centra pakalpojums pilngadīgām personām un bērniem;  

• Ģimenes asistenta pakalpojums ģimenēm ar bērniem;  

• Valsts finansēts sociālās rehabilitācijas pakalpojums nepilngadīgām personām, kuras cietušas no 

prettiesiskām darbībām; 

• Valsts finansēts sociālās rehabilitācijas pakalpojums vardarbībā cietušām un vardarbību veikušām 

pilngadīgām personām; 

• Sociālās mājas īres pakalpojums; 

• Grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojums; 

• Specializētās darbnīcas pakalpojums; 

• Psihologa pakalpojums; 

• Atbalsta/izglītojošās grupas nodarbību pakalpojums. 

4.6.2  BĀRIŅTIESA  

Bāriņtiesas darbs ir saistīts ar bērnu un ģimeņu jautājumu risināšanu. Bāriņtiesa ir domes izveidota aizbildnības un 
aizgādnības iestāde, kas, pamatojoties uz normatīvajiem aktiem un publisko tiesību principiem, savā darbībā un 
pašvaldības administratīvajā teritorijā prioritāri nodrošina bērna vai aizgādnībā esošās personas tiesību un tiesisko 
interešu aizstāvību.     



36 
 

2024. gadā bāriņtiesa:      
• veica 510 notariālos apliecinājumus, 
• pieņēma 175 lēmumus, un vēl 3 vienpersoniskus lēmumus, lai glābtu bērna dzīvību un veselību, izņemot bērnus 

no ģimenes un nogādājot drošos apstākļos; 
• nosūtīja 2106 dokumentus un saņēma 2100 ienākošos dokumentus;  
• ierosināja 98 jaunas lietas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.6.3  ĶEKAVAS NOVADA SOCIĀLĀS  APRŪPES CENTRS  

Pašvaldības aģentūra „Ķekavas novada veselības un sociālās aprūpes centrs” ir Ķekavas novada domes pārraudzībā 
esoša pašvaldības iestāde, kas nodrošina veselības un sociālās aprūpes pieejamību un sociālos pakalpojumus Ķekavas 
novada pašvaldības administratīvajā teritorijā – ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā 
pakalpojumus pilngadīgām personām, nodrošina dienas aprūpes pakalpojumus dienas centros, aprūpes mājās 
pakalpojumus un piedalās atbalsta sniegšanā personām, kurām piešķirta dzīvojamā platība sociālajā mājā. 
2024. gadā realizēta projekta Nr.9.3.1.1/19/I/025 “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un 
attīstība Ķekavas novada pašvaldībā” 2. kārtu, pārskata gadā izveidoti un labiekārtoti 10 grupu dzīvokļi personām ar 
garīga rakstura traucējumiem, kurām ir objektīvas grūtības dzīvot patstāvīgi, bet nav nepieciešama atrašanās ilgstošas 
sociālās aprūpes un rehabilitācijas institūcijā. Projekts īstenots darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 
9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar 
invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1. pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 
deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” ietvaros. Uzsākts sniegt grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojumu 6 personām. 

Aģentūras 2024. gadā veiktās funkcijas:  

• izstrādā aģentūras stratēģiju, kurā ietverta veselības un sociālās aprūpes jomas stratēģiskās attīstības 
sadaļas un gada darbības plānu; 

• apzina personu loku sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanai; 

• apzina, izvērtē un analizē novada iedzīvotāju veselības stāvokli, arī infekciju un citu slimību izplatību un 
iedzīvotāju riska faktorus; 

• sniedz veselības un sociālās aprūpes pakalpojumus; 

• organizē veselības aprūpes pieejamību; 

• sniedz personām informāciju par tiesībām saņemt sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumus un to sniegšanas kārtību; 

• konsultē un psiholoģiski atbalsta aprūpējamās personas ģimenes locekļus, ja viņi paši nodrošina personas 
aprūpi; 

• nodrošina ēdināšanu trūcīgiem un maznodrošinātām pensijas vecuma personām un personām ar 
invaliditāti aģentūras ēdnīcā vai piegādājot tiem pārtikas produktus dzīvesvietā; 

• sniedz sociālās rehabilitācijas pakalpojumus personām dzīvesvietā; 

• organizē dienas centru darbību; 

• sniedzot veselības un sociālos pakalpojumus, nodrošina starpprofesionāļu un starpinstitucionālu 
sadarbību; 

• savas kompetences ietvaros sadarbojas ar nevalstiskām organizācijām; 

573

179 105

1870 1839

510
175 98

2106 2100

0

500

1000

1500

2000

2500

Notariālie
apliecinājumi

Pieņemtie
lēmumi

Ierosinātās
jaunas lietas

Nosūtītie
dokumenti

Ienākošie
dokumenti

2023. gads 2024. gads

15. diagramma. Bāriņtiesas veiktie pakalpojumi 2023. un 2024. gadā. 



37 
 

• piedalās projektu izstrādē papildus finansējuma piesaistei; 

• apsaimnieko aģentūrai valdījumā nodoto īpašumu un slēdz nomas līgumus; 

• slēdz līgumus ar Nacionālo veselības dienestu. 
Sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumi pieaugušajiem 
Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā pilngadīgām personām ir pakalpojumi 

personām, kuras sasniegušas vecumu, kas dod tiesības saņemt valsts vecuma pensiju un personas ar invaliditāti, kuras 

vecuma vai veselības stāvokļa dēļ nespēj sevi aprūpēt, un ja personai nepieciešamo pakalpojumu apjoms pārsniedz 

aprūpes mājās vai dienas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā noteikto apjomu. 

Klientiem pakalpojumi tiek sniegti divās pakalpojumu sniegšanas vietās:  

• Gaismas ielā 19 k-8, Ķekavā, Ķekavas novadā, LV-2123; 

• Iecavas ielā 4, Baldonē, Ķekavas novadā, LV-2125. 

Iedzīvotājiem tiek piedāvāts arī īslaicīgās sociālās aprūpes pakalpojums. Īslaicīgās sociālās aprūpes pakalpojums tiek 

nodrošināts kā ilgstošas sociālās aprūpes institūcijas pakalpojuma sastāvdaļa pilngadīgām personām, kurām 

nepieciešama sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija sakarā ar funkcionālajiem traucējumiem. Īslaicīgās sociālās 

aprūpes pakalpojumu piešķir uz laiku no trīs dienām līdz trīs mēnešiem. 2024. gadā īslaicīgās sociālās aprūpes 

pakalpojumu saņēma 13 klienti. 

Veselības pakalpojumi 
Veselības aprūpes pamatu veido primārā aprūpe, ko nodrošina ģimenes ārsti. Pārskata gadā pašvaldības aģentūra 
„Ķekavas novada veselības un sociālās aprūpes centrs”  nodrošināja piemērotas telpas 15 ģimenes ārstu praksēm – 6 
praksēm Ķekavā, 3 – Baldonē, 1 – Daugmalē, 1 – Valdlaučos, 2 – Titurgā un 2 – Baložos.  Aģentūra nodrošina 
pieejamību sekundārai ambulatorai veselības aprūpei, nodrošinot telpas ārstiem speciālistiem (oftalmologs, 
ginekologs, dermatologs, urologs). Iedzīvotājiem pieejami ķirurga, masiera, fizioterapeita (t.sk. fizikālās terapijas), USG 
speciālista pakalpojumi.  
Ambulatoro epizožu skaits iestādē pārskata gadā ir 11 518.  

 
8. tabula  

 
 

 

 

 

 

 

Rehabilitācijas speciālistu konsultācijas ir ļoti pieprasītas. Kopskaitā pārskata gadā sniegtas 802 funkcionālo speciālistu 
konsultācijas Ķekavas novada iedzīvotājiem. 
 

16. diagramma. Rehabilitācijas speciālistu konsultācijas 2020.–2024. gadā. 

Veiktie apmeklējumi pie speciālistiem un procedūras 

Ginekologs 1980  

Dermatologs 253  

Podologs 621  

Ķirurgs 34 

Urologs 76 

Veikta ultraskaņas diagnostika 520 

Fizikālās  terapijas procedūras 6482 

73 60

354

78 83
32

72 80

386

90 90 6133 25

535

58
150

77

0

100

200

300

400

500

600

Insulta sekas Roku traumas Vides pieejamība
un tehniskie
palīglīdzekļi

Pozicionēšanas
metodes

Ārstnieciskā masāža telefoniskās
konsultācijas un

videozvani

2022 2023 2024



38 
 

 
Grupu mājas (dzīvokļi) 
Grupu mājas pakalpojumu ir tiesības saņemt pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, kuras objektīvu 
apstākļu dēļ nevar dzīvot patstāvīgi, un, kuras, pēc valsts finansētu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūciju pakalpojumu saņemšanas, pāriet uz dzīvi sabiedrībā, kā arī pilngadīgām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem, kuras potenciāli var nonākt valsts ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā, un, kurām ir noteikta I vai II 
grupas invaliditāte un atzītas par piemērotām saņemt grupu dzīvokļa pakalpojumu. Pakalpojums ir uz personu centrēts 
un individuāls atbalsts, nodrošinot mājokli, atbalstu sociālo problēmu risināšanā, prasmju un iemaņu attīstīšanā, lai 
persona varētu uzsākt patstāvīgu dzīvi vai spētu pēc iespējas neatkarīgi funkcionēt. Pakalpojuma mērķis ir atjaunot vai 
uzlabot klientu sociālās funkcionēšanas spējas. Pārskata gadā grupu dzīvokļa pakalpojumu izmantojušas 6 personas. 
Dienas aprūpes centrs „Gaismas iela” 
Lai nodrošinātu sociālos pakalpojumus personām ar garīga rakstura traucējumiem, dienas aprūpes centrā „Gaismas 
iela” Ķekavā, Gaismas ielā 19, k. 8., tiek nodrošināti sociālās rehabilitācijas un sociālās aprūpes pakalpojumi dienas 
laikā personām ar funkcionāliem traucējumiem – demenci.  
Pakalpojums veicina šo personu sociālo prasmju un iemaņu attīstību un uzturēšanu, nodrošina jēgpilnu brīvā laika 
pavadīšanas iespēju. 2024. gadā dienas aprūpes centru regulāri apmeklēja 15-22 klienti. 
Aprūpe mājās  
Cilvēkiem, kuri nespēj nodrošināt savu pašaprūpi un pamatvajadzības dzīvesvietā, tiek nodrošināts aprūpes mājās 
pakalpojums. Pakalpojumu sniedz P/A „Ķekavas novada veselības un sociālās aprūpes centrs” Alternatīvo sociālo 
pakalpojumu nodaļa. 2024. gadā aprūpes mājās pakalpojums sniegts 101 personai (2023. gadā – 84), veicot 2930 
izbraukumus.  
Dienas centrs „Adatiņas”  
Dienas centrs sniedz alternatīvus pakalpojumus Ķekavas novada Daugmales pagastā dzīvojošajiem skolas vecuma 
bērniem, sociālā riska ģimenēm un personām pensijas vecumā, nodrošinot darba dienās dienas laikā iespēju saglabāt 
un attīstīt sociālās prasmes, izglītoties un saturīgi pavadīt brīvo laiku, veidojot sociālos kontaktus, gūstot atbalstu, 
iesaistoties dažādās individuālās, grupas un kopienas aktivitātēs.  
2024. gadā dienas centru “Adatiņas” regulāri apmeklēja 14 pensijas vecuma personas, 79 bērni, 3 personas ar garīgās 
attīstības traucējumiem un 23 personas no trūcīgām ģimenēm. 4 trūcīgās ģimenes (personas) regulāri izmantoja veļas 
mazgāšanas, veļas žāvēšanas pakalpojumus, kuri ģimenēm divas reizes mēnesī pieejami bez maksas. 
Dažādu sociālo grupu mājas Mellupos  
Pārskata gadā Mellupu dažādu sociālo grupu dzīvojamās mājās „Lilijas” un „Lilijas 1” tika sniegti dažādu dzīvojamo 
telpu īres pakalpojumi 18 personām. Pakalpojuma mērķis ir nodrošināt mājokli un individuālu atbalstu sociālo 
problēmu risināšanā, lai persona varētu uzsākt patstāvīgu dzīvi vai spētu pēc iespējas neatkarīgi funkcionēt sociālajā 
mājā. 
Sociālās aprūpes centrs „Baldone”  
2024. gadā pašvaldības aģentūras „Ķekavas novada veselības un sociālās aprūpes centrs” nodaļā „Sociālās aprūpes 
centrs „Baldone”” vidēji mēnesī uzturējās 30 klienti un kopumā gadā tika nodrošinātas 11328 gultas dienas (2023. 
gadā – 31 klients un nodrošinātas 9767 gultas dienas).  

4.6.4  ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJA  

 Ķekavas novada pašvaldības policija ir Ķekavas novada domes izveidota iestāde sabiedriskās kārtības nodrošināšanai 
un citu tiesību aizsardzības uzdevumu izpildei Ķekavas novada administratīvajā teritorijā diennakts režīmā. Papildus 
ārējos normatīvajos aktos noteiktajai policijas kompetencei, policija veic kontroli par transportlīdzekļu apstāšanās un 
stāvēšanas noteikumu ievērošanu. Policija piedalās civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā, glābšanas darbos un 
palīdzības sniegšanā cietušajiem.  
Ņemot vērā likumdošanas izmaiņas, kas 
paplašina pašvaldības policijas 
kompetenci attiecībā uz ceļu satiksmes 
kontroli, uzlabota kopējā ceļu satiksmes 
drošība novadā. Ir ieviesti tehniskie 
līdzekļi ceļu satiksmes noteikumu 
pārkāpumu kontrolēšanai, kā arī viens 
no pašvaldības policijas 
transportlīdzekļiem aprīkots ar braukšanas ātruma kontroles mērierīci. Palielinoties ātruma kontrolei un attiecīgi arī 

6161

6013

3598

4278

4563

2024

2023

2022

2021

2020

17. diagramma. Pašvaldības policijas darbs izsaukumos 2020.–2024. gadā. 



39 
 

282
320

488 444

618
705

607
542 558 513

447 270

494 478 493 462

781
686

489 514 547
457 410

350

Jan Feb Mar Apr Mai Jūn Jūl Aug Sep Okt Nov Dec

2023.gads 2024. gads

18. diagramma. Pašvaldības policijas darbs izsaukumos 2023.-2024. gadā pa mēnešiem. 

10. tabula. 

 

pārkāpumu fiksēšanai, kas rezultējas ar sodāmību, transportlīdzekļu vadītāji kļūst apzinīgāki un satiksme drošāka. 
2024. gadā Ķekavas novada pašvaldības policija saņēma 6161 izsaukumu uz notikumiem Ķekavas novadā.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.  
6.  

7.  

8.  
9.  

10.  
 
 

 
11. 9. tabula  

Ķekavas novada pašvaldības policijā saņemtie izsaukumi 2024. gadā 

4.6.5.  UZŅĒMĒJDARBĪBA  

Pēc LURSOFT datiem, 2024. gada 31. decembrī Ķekavas novada teritorijā darbojās 2936 aktīvi uzņēmumi. 2024. gadā 

uzņēmumu reģistrācijas dinamikas līkne bija pozitīva, jo kopumā tika reģistrēti 176 uzņēmumi un likvidēti 148 

uzņēmumi.  

Uzņēmumu skaits pēc nozarēm Ķekavas novadā no 2022. gada līdz 2024. gadam 

Uzņēmums 2024 2023 2022 

Citi pakalpojumi 76 97 125 

Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība 129 127 135 

Ieguves rūpniecība un karjeru izstrāde 8 7 7 

Rūpniecība 274 262 255 

Ūdens apgāde, notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un 
sanācija 

18 17 16 

Būvniecība 290 277 281 

Uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi 1178 Nosūtīta korespondence 3368 

Izbeigtas lietvedības administratīvā pārkāpuma 
lietās 

53 Citām iestādēm nodoti materiāli 763 

Sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli-
lēmumi 

270 Patversmē nodoti dzīvnieki  142 

Saņemta korespondence 1625 Dzīvesvietā nogādātas personas 41 

Pieņemti lēmumi par saukšanu pie 
administratīvās atbildības 

763 Aizturētas personas 161 

Veiktas ekspertīzes  108 Valsts policijā nogādātas personas 45 

Piespiedu izpildei nodoti lēmumi 61 Patversmē nogādātas personas 107 

Prevencijas pasākumi 78 Reidi 13 



40 
 

Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība, automobiļu un 
motociklu remonts 

641 640 650 

Transports un uzglabāšana 252 237 209 

Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi 67 65 72 

Informācijas un komunikācijas pakalpojumi 178 176 174 

Finanšu un apdrošināšanas darbības 32 32 35 

Operācijas ar nekustamo īpašumu 342 331 332 

Profesionālie, zinātniskie un tehniskie pakalpojumi 287 280 274 

Administratīvo un apkalpojošo dienestu darbība 129 132 142 

Izglītība 48 47 49 

Veselība un sociālā aprūpe 52 48 46 

Māksla, izklaide un atpūta 89 79 79 

Datoru, individuālās lietošanas priekšmetu un mājsaimniecības 
piederumu remonts 

44 45 51 

Pārējo individuālo pakalpojumu sniegšana 45 43 47 

 

2024. gadā uzņēmumi ar lielāko apgrozījuma pieaugumu bijuši tādās nozarēs kā: transporta palīgdarbības 
datorprogrammēšana, cauruļvadu, apkures un gaisa kondicionēšanas iekārtu uzstādīšana, Tējas un kafijas pārstrāde 
un citur neklasificētie specializētie būvdarbi, bet lielu izrāvienu ieguvuši uzņēmumi, kuri pārstāv inženierdarbības un 
ar tām saistītās tehniskās konsultācijas. 
 
Skatoties pēc apgrozījuma lieluma, Ķekavas novada uzņēmumu TOP 6 2024. gadā notikušas izmaiņas. Pirmajā un otrajā 
vietā ierindojas vairumtirdzniecības uzņēmumi SIA “Sanitex” un SIA “Baltic sales Network”, trešajā vietā putnkopības 
nozares uzņēmums A/S “Ķekavas Foods”, ceturtajā vietā kravu  pārvadājumu uzņēmums SIA “Baltic logistic solutions”, 
piektajā vietā kokmateriālu, būvmateriālu un sanitārtehnikas ierīču vairumtirdzniecība uzņēmums SIA “ACA Timber”, 
bet TOP 6 noslēdz SIA “C.T.C.O”, kas pārstāv datorprogrammēšanas nozari. 
 

12. 11. tabula  

Darbinieku skaits 2024. gadā lielākajos uzņēmumos novadā pēc nodarbināto skaita 

Nr. Uzņēmums Darbības veids Darbinieku skaits 

1. AS "Ķekava Foods" Putnkopība 880 

2. "Sanitex" SIA Nespecializētā vairumtirdzniecība 667 

3. SIA "Baltic Logistic Solutions" Kravu pārvadājumi pa autoceļiem 610 

4. SIA "C.T.CO" Datorprogrammēšana 580 

5. SIA Concord Service Group Vispārēja ēku tīrīšana 553 

 
Nodarbinātības valsts aģentūras statistika liecina, ka  2024. gada 31. decembrī Ķekavas novadā bija reģistrēti 544 
bezdarbnieki, kas nozīmē, ka novada bezdarba līmenis bija 2,8% (kopējais rādītājs valstī 4%). Tāpat 2024. gadā 
Nodarbinātības valsts aģentūrā tika reģistrētas 1255 darba vietas ar darba vietas adresi Ķekavas novadā. 

 
13. 12. tabula  

 
Lielākais vakanto vietu skaits novadā (sadalījums pa profesijām) 

Profesijas nosaukums 
Reģistrēto brīvo 

darba vietu skaits 

Ceha strādnieks 215 

Noliktavas strādnieks 75 



41 
 

Palīgstrādnieks 65 

Gaļas apstrādes iekārtu operators 61 

Vilcējautomobiļa vadītājs 47 

Apkopējs 41 

Izstrādājumu marķētājs 40 

Krāvējs (roku darbs) 36 

Mazumtirdzniecības veikala pārdevējs 36 

Otrreizējo izejvielu šķirotājs 28 

Kravas automobiļa vadītājs 23 

Tirdzniecības zāles darbinieks 23 

Komplektētājs 21 

Šķirošanas līnijas operators 20 

Elektroiekrāvēja operators 19 

 
 
Kopš 2017. gada Ķekavas novada pašvaldība, sadarbībā ar Ķekavas novada uzņēmēju padomi, novadā organizē 
Uzņēmēju dienas un uzņēmēju brokastis.  Tās dod iespēju Ķekavas novada uzņēmējiem – ražotājiem, mājražotājiem 
un amatniekiem – prezentēt sevi, popularizēt savu produkciju, kā arī dibināt jaunus biznesa kontaktus. 
Uzņēmēju dienu ietvaros jau astoto gadu pēc kārtas notiek konkurss „Ķekavas novada uzņēmēju gada balva”, kuras 
mērķis ir veicināt uzņēmējdarbības vides attīstību Ķekavas novadā, godinot uzņēmēju darbu un popularizējot to 
devumu novadam. Konkursa uzvarētāji tiek godināti Gada balvas pasniegšanas pasākumā Uzņēmēju dienu noslēgumā.  
2024. gadā balvas tika pasniegtas deviņās nominācijās: “Gada darba devējs” – SIA “EMJ Metāls”, “Gada ražotājs” – SIA 
“Aurex”, “Gada pakalpojumu sniedzējs” – SIA “Laiks ballītēm”, “Gada mājražotājs/amatnieks” – SIA “Aluna”, “Gada 
jaunuzņēmums” – SIA “Linga Family”, “Gada tūrisma uzņēmums” – SIA “Riekstukalns”, “Gada labdaris” – SIA “Ķekava 
foods”, “Gada izaugsme” – SIA “MBoom Ad” un “Gada uzņēmējs” – SIA “SPH Engineering”. 
 

Sociālā uzņēmējdarbība ir preču ražošana un pakalpojumu sniegšana ar vēlmi radīt sociālo ietekmi, izmantojot biznesa 

metodes. Sociālās uzņēmējdarbības mērķis ir risināt kādu sociālu problēmu vai radīt labumu plašākai sabiedrībai, 

atsakoties no maksimālas peļņas gūšanas uzņēmējam personīgi. Sociālā uzņēmējdarbība var tikt izvērsta lokāli vai 

starptautiski, tā var būt dažāda pēc preču ražošanas un pakalpojumu sniegšanas veida. Ķekavas novada sociālās 

uzņēmējdarbības uzņēmumi: SIA “Dzīvības poga”, SU SIA Eņģeļa pasts, “Laimes bļoda” (SIA “Beatus”), SIA “B10veikals”, 

SIA “Dabas zirgi”, SIA “SvLAB Bistro”. 

Biznesa ideju grantu konkursā “(ie)dvesma”, ko īsteno SEB banka kopā ar Jūrmalas valstspilsētu, Jelgavas, Ķekavas, 

Mārupes, Olaines, Ropažu un Siguldas novadiem, 2024. gadā atbalstītas 12 biznesa idejas. Grantu konkursa mērķis ir 

veicināt biznesa vides attīstību, tas notika jau astoto gadu pēc kārtas. Biznesa ideju autoriem 2024. gadā kopumā 

piešķirti teju 96 tūkstoši EUR, viena granta maksimālais apmērs ir 12 tūkstoši EUR. 

Grantu ieguvēji 2024. gadā Ķekavas novadā bija divi – 6 000 EUR apmērā katrs, kas tika piešķirti pieteicējiem Jānim 

Krauklim un Marikai Gribustei. Jānis Krauklis iecerējis attīstīt pakalpojumu nekustamo īpašumu nozarē “Tirgus Dati”, 

kas palīdzēs analizēt nekustamā īpašuma tirgu, novērtēt īpašumus, kā arī iegādāties, pārdot, izīrēt, noīrēt, attīstīt vai 

investēt. Marika Gribuste grantu izmantos sāls istabas veidošanai Ķekavā. Haloterapija (sāls terapija) ir procedūra, 

kurā cilvēks elpo ar smalkām sāls daļiņām bagātinātu gaisu, – tā palīdz attīrīt elpceļus un ādu. 

  



42 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU  

5.1  SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANA  

Viens no pašvaldības uzdevumiem ir informēt un skaidrot novada iedzīvotājiem pašvaldības un domes darbu, 
pieņemtos lēmumus un aktualitātes. Lai to īstenotu, Ķekavas novada pašvaldība arī 2024. gadā izmantoja dažādus 
informācijas kanālus atbilstoši katras auditorijas vajadzībām. Regulāri tiek aktualizēta informācija pašvaldības 
mājaslapā www.kekava.lv, kā arī pašvaldības sociālo tīklu kontos, nodrošinot plašu un objektīvu aktuālās informācijas 
apriti novada iedzīvotājiem.  
2024. gadā tika izdoti 12 informatīvā izdevuma „Ķekavas Novads” numuri ar tirāžu 14 800 eksemplāru mēnesī. 
Prioritārā informācija izdevumā bija pašvaldības, tās iestāžu, kapitālsabiedrību un aģentūru darba aktualitātes. Uz 
līguma pamata izdevumu izplata VAS „Latvijas Pasts” visās reģistrētajās pastkastītēs novada teritorijā. 
 
Ķekavas novada oficiālo “Facebook” kontu “Ķekavas novads” ir apmeklējuši 501 511 lietotāji, kas ir par 8,6% mazāk 
nekā iepriekšējā gadā. Lai arī konta apmeklējums ir sarucis, tomēr iesaiste ir palielinājusies par 41,6% salīdzinājumā ar 
iepriekšējiem gadiem. 2024. gadā lietotāji ir mijiedarbojušies 59 972 reizes ar pašvaldības publikācijām. 
 

Ķekavas novada pašvaldības oficiālie mediju konti un to sekotāju skaits: 

FACEBOOK INSTAGRAM X YOUTUBE 

@KekavasNovads 
9700 

@kekavas_novads 
3204 

 

@kekavas_novads 
1407 

 

@kekavasnovadadome 
221 

@kekavasnovads5546 
200 

Sociālo mediju vidē aktīvi darbojas arī pašvaldības iestāžu konti: 

FACEBOOK Ķekavas novada Sporta centrs 4700 @SportsKekava 

FACEBOOK Ķekavas novada Kultūra 2700 @kulturakekava 

FACEBOOK Ķekavas novads – jauniešiem 1900 @jickekava 

FACEBOOK Visit Ķekava 3400 @kekava.travel 

INSTAGRAM Visit Ķekava 1147 @kekava.travel 

INSTAGRAM Ķekavas novads – jauniešiem  1094  @jickekava 

INSTAGRAM Ķekavas novada Sporta centrs 1595 @sportskekava 

INSTAGRAM Ķekavas novada Kultūra 665 @kulturakekava 

 

10. attēls. Daugava 

13. tabula 

http://www.kekava.lv/


43 
 

23. diagramma. Sociālo tīklu sekotāju dinamika 2013.–2024. gadā. 

2020.-2022.gadā 

 
 

 

5.2. SABIEDRĪBAS IESAISTE  

Ķekavas novada pašvaldība nodrošina iespēju novada iedzīvotājiem iesaistīties pašvaldības lēmumu pieņemšanas 
procesā. Līdzdalība pārvaldes procesos tiek īstenota, iesaistot iedzīvotājus pašvaldības attīstības jautājumu risināšanā.  
Pašvaldība ir atvērta sadarbībai ar nevalstiskajām organizācijām, dažādām institūcijām un sabiedrības grupām. 
Savstarpējai komunikācijai tiek izmantotas daudzveidīgas sadarbības formas, tostarp sabiedriskās apspriešanas un 
diskusijas, iedzīvotāju aptaujas par pašvaldības darbā aktuāliem jautājumiem. 
Pārskata periodā iedzīvotāju viedokļa izpētei tika izmantotas dažādas metodes. Lai uzzinātu sabiedrības viedokli par 
pašvaldības darbu, tā kvalitāti un rezultātiem, pašvaldības tīmekļa vietnē tiek veiktas aptaujas par aktuāliem 
jautājumiem novadā.  
Katru gadu iedzīvotāji tiek iesaistīti pašvaldības budžeta veidošanas procesā, aicinot iesūtīt ierosinājumus par 
nepieciešamajiem darbiem novada dzīves uzlabošanai. Arī 2024. gada budžeta plānošanas process noritēja, ņemot 
vērā racionālus un pamatotus Ķekavas novada iedzīvotāju iesniegumus.  
Par 2024. gada budžetu tika saņemti 137 iedzīvotāju priekšlikumi, kas ir nedaudz vairāk par 2023. gadā saņemtajiem 
priekšlikumiem. 

 
 
 
Ķekavas novada pašvaldība regulāri veic sabiedriskās apspriešanas, lai noskaidrotu institūciju un sabiedrības viedokli. 
Par jaunām sabiedriskajām apspriešanām tiek regulāri paziņots Ķekavas novada pašvaldības interneta vietnē 
www.kekava.lv, sociālajā tīklā Facebook un ikmēneša izdevumā “Ķekavas novads”. Lai uzzinātu vairāk vai sniegtu savu 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2023 2024

FACEBOOK 155 246 578 1149 2010 2847 3496 5713 7232 9000 9700

X 482 522 932 1084 1203 1172 1282 1323 1343 1423 1407

INSTAGRAM 0 127 389 752 1102 1258 1495 2201 2513 3068 3204

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

FACEBOOK X INSTAGRAM

20. diagramma. Saņemtie iedzīvotāji priekšlikumi budžetam 2022., 2023. un 2024. gadā. 

300

134

137

0 50 100 150 200 250 300 350

2022

2023

2024

Saņemtie iedzīvotāju priekšlikumi

19. diagramma. Sekotāju skaits Ķekavas novada kontiem sociālajos tīklos 2013.-2024. 

gadā 

http://www.kekava.lv/


44 
 

viedokli, iedzīvotāji tiek gaidīti arī uz klātienes konsultācijām. Ar sabiedrisko apspriešanu palīdzību sabiedrības pārstāvji 
var paust savu viedokli par attīstības plānošanas dokumentiem, tiesību aktu projektiem to izstrādes sākotnējā stadijā, 
kā arī pārējos posmos, kad tiek risināti sabiedrībai aktuāli jautājumi.  
 
 

2024. gadā notikušās sabiedriskās apspriešanas 
 

Laiks Sabiedriskās apspriešanas nosaukums 

18.01.-01.02. Sabiedriskā apspriešana par grozījumiem saistošajos noteikumos par sociālās palīdzības 
pabalstiem novadā 

09.02.-23.02. Sabiedriskā apspriešana par teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu Ķekavas novadā 

02.02.-16.02. Sabiedriskā apspriešana par Ķekavas novada pašvaldības nolikumu 

19.02.-04.03. Sabiedriskā apspriešana par projektu “Remigrācijas atbalsta pasākums – “Atgriezies Ķekavas 
novadā!”” nolikumu 

19.02.-04.03. Sabiedriskā apspriešana par kārtību, kādā Ķekavas novada pašvaldība īsteno pirmsskolas 
izglītības nodrošināšanas funkciju 

29.02.-14.03. Sabiedriskā apspriešana par Ķekavas novada sabiedriskās kārtības noteikumiem 

13.03.-27.03. Sabiedriskā apspriešana par pabalstiem Ķekavas novadā, neizvērtējot materiālo situāciju 

19.03.-02.04. Sabiedriskā apspriešana par kārtību, kādā reģistrējami un izskatāmi iesniegumi par izglītojamā 
uzņemšanu 1. klasē 

08.04.-24.04. Sabiedriskā apspriešana par azartspēļu organizēšanu Ķekavas novada administratīvajā 
teritorijā 

08.04.-24.04. Sabiedriskā apspriešana par Ķekavas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu 

18.04.-02.05. Sabiedriskā apspriešana par Ķekavas novada kapsētu apsaimniekošanas noteikumiem 

27.05.-11.06. Sabiedriskā apspriešana par kārtību, kādā pašvaldība kompensē sabiedriskā transporta biļešu 
vai personiskā transportlīdzekļa lietošanas izdevumus 

28.05.-11.06. Sabiedriskā apspriešana par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumiem 

30.05.-13.06. Sabiedriskā apspriešana par Ķekavas novada simbolikas izmantošanu 

04.06.-18.06. Sabiedriskā apspriešana par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piemērošanu novadā 

11.06.-26.06. Sabiedriskā apspriešana par pašvaldības zemes izmantošanas personīgās palīgsaimniecības 
vajadzībām vai sakņu dārza ierīkošanai noteikumiem 

12.06.-26.06. Sabiedriskā apspriešana par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību patvertņu 
izveidei daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pagrabstāvā 

17.06.-01.07. Sabiedriskā apspriešana par sabiedrības integrācijas, izglītošanas, aktīva dzīvesveida un 
kultūras iniciatīvu projektu konkursa nolikumu 

30.07.-12.08. Sabiedriskā apspriešana par pašvaldības atbalstu sporta un veselības veicināšanā Ķekavas 
novadā 

12.08 - 9.09 Sabiedriskā apspriešana par smilts un aleirīta atradni “Liedeslīkumi” Baldones pagastā 

13.09. - 27.09. Sabiedriskā apspriešana par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr.7/2024 “Ķekavas novada 
pašvaldības nolikums” 

01.10. - 15.10. Sabiedriskā apspriešana par Ziemassvētku rotājuma konkursa “Uzmirdzi Ķekavas novadā” 
nolikumu 

01.10. - 15.10. Sabiedriskā apspriešana par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 
pārskatīšanu 

21.10. - 04.11. Sabiedriskā apspriešana par uguņošanas ierīču un skatuves pirotehnisko izstrādājumu 
izmantošanas laiku 

12.11. - 4.12 Publiskā apspriešana par koku ciršanas ierosinājumu gājēju un veloceļa būvprojekta ietvaros 

14. tabula 



45 
 

20.12. - 8.01 Sabiedriskā apspriešana par kārtību, kādā pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai 
ielas uzturēšanā 

 
Ķekavas novadā iedzīvotājiem ir iespēja arī izmantot līdzdalības budžetu. Sabiedrības līdzlemta budžetēšana ir 
demokrātisks process, kura ietvarā sabiedrība pati nolemj, kā labāk tērēt daļu no valsts vai pašvaldības budžeta. Jau 
otro gadu pašvaldība izsludināja Ķekavas novada līdzdalības budžeta projektu ideju konkursu ar kopējo budžetu 
170 000 EUR. Konkursa mērķis ir veicināt apkaimju attīstību, un sešas idejas, kas saņēmušas visvairāk novadnieku 
balsu, tiks realizētas. Visu iesniegto priekšlikumu atbilstību konkursa nolikuma prasībām izvērtēja komisija, kuras 
sastāvā ir teritorijas un ainavu plānotāji, būvinženieris, finansists un citi pašvaldības speciālisti. Starp desmit iedzīvotāju 
balsojumam nodotajām idejām, ko rosinājušas gan fiziskas, gan juridiskas personas, bija bērnu rotaļu laukuma un 
sporta laukuma izveides un uzlabošanas, tūrisma objektu, atpūtas vietu un pieturvietu labiekārtošanas, stāvlaukumu 
izbūves, kā arī dzeramā ūdens brīvkrānu uzstādīšanas projektu idejas. 
 
Sešpadsmit gadu vecumu sasniegušiem Ķekavas novadā deklarētiem iedzīvotājiem digitālajā platformā “Lemejs.lv” un 
klātienē kādā no klientu apkalpošanas centriem Ķekavā, Baldonē un Baložos bija iespēja nobalsot par tīkamāko ideju 
katrā no trim balsošanas grupām: “Pilsēta” (Baldone un  Ķekava), “Teritorija ar vairāk nekā 500 iedzīvotājiem” 
(Odukalns) un “Teritorija ar mazāk nekā 500 iedzīvotājiem” (Jaunsils un Mežinieki). Savas balsis izmantoja 579 
iedzīvotāji. 
Kategorijā “Teritorija ar vairāk nekā 500 iedzīvotājiem” tika iesniegta viena ideja – rotaļu iekārtas, šūpoļu, vingrošanas 
kompleksa un trīs atpūtas solu uzstādīšana Odukalnā, adresē “Odiņš”. Par ideju nobalsojuši 579 novadnieki, un 
projekta plānotās īstenošanas izmaksas ir 3 500 EUR. 
Kategorijā “Teritorija ar mazāk nekā 500 iedzīvotājiem” iesniegtas divas idejas, un pēc iedzīvotāju balsojuma abas 
guvušas atbalstu.  Tiks realizēta gan 457 balsis ieguvusī iecere par 17 laternu, kas atrodas Jaunsilā, Ainavas un Stendes 
ielā, nomaiņu uz energoefektīvām, gan 122 balsis saņēmusī ideja par informatīvā stenda-sola “Iepazīsti Mežinieku 
viedo ciemu” uzstādīšanu Mellupos, adresē “Lilijas”. Projektu īstenošanas izmaksas ir attiecīgi 16 700 EUR un 29 600 
EUR. 
 
Savukārt kategorijā “Pilsēta” tika iesniegti septiņas projektu idejas, no kurām tiks atbalstīta triju realizācija. Visvairāk 
balsu šajā kategorijā – 139 – ieguvis priekšlikums ar sešiem rotaļu elementiem uzlabot rotaļu laukumu, kas atrodas 
Baldonē, Pārupes ielā 3. Plānotais finansējums ir 30 850 EUR. Balstoties uz kopējo projektu finansējumu summu, 
komisija lēma atbalstīt arī idejas, kas pēc iedzīvotāju balsojuma saņēmušas piekto un sesto vietu. Apstiprināts 34 
999,25 EUR finansējums idejai uzstādīt jaunus, dažādām vecuma grupām piemērotus elementus rotaļu laukumā 
Ķekavā, Rīgas ielā 32, par ko savas balsis atdevuši 88 novadnieki, kā arī 22 850,75 EUR finansējums sešpadsmit 
automašīnu stāvvietas izbūvei Ķekavā, teritorijā starp daudzdzīvokļu mājām Gaismas ielā 2A, Gaismas ielā 6 un Gaismas 
ielā 8. Par šo ideju nobalsojuši 79 iedzīvotāji, un tā atbalstīta ar nosacījumu samazināt piešķirto 
finansējumu. 
 

Balsošanai iesniegtās idejas, saņemtās balsis un piešķirtais finansējums 2024. gadā 
 

Kategorija Ideja 
Kopā saņemtās 

balsis 
Piešķirtais 

finansējums (EUR) 

“PILSĒTA” 

Rotaļu laukuma uzlabošana ar sešiem rotaļu 
elementiem. Īstenošanas vieta: Baldone, Pārupes iela 
3. Pieteicējs: Linda Lūse. 

139 30 850 

Jaunu elementu uzstādīšana bērnu rotaļu laukumā, 
kas piemēroti dažādām bērnu vecuma grupām. 
Īstenošanas vieta: Ķekava, Rīgas iela 32. 
Pieteicējs: Katrīna Krastiņa. 

88 34 999,25 

Sešpadsmit automašīnu stāvvietu izbūve. 
Īstenošanas vieta: Ķekava, teritorija starp 
daudzdzīvokļu mājām Gaismas ielā 2A, Gaismas ielā 6 
un Gaismas ielā 8. Pieteicējs: dzīvokļu īpašnieku 
biedrība “Gaismas 6”. 

79 

22 850,75 
(apstiprināts ar 

nosacījumu 
atlikušā 

15. tabula 



46 
 

finansējuma 
apmērā) 

Atpūtas oāzes izveide pie Ķekavas upes ietekas 
Daugavā. Īstenošanas vieta: Ķekava, Rīgas iela 71A. 
Pieteicējs: Agris Akons. 

74 Nav 

Tīra dzeramā ūdens brīvkrāna uzstādīšana. 
Īstenošanas vieta: Baldone, Iecavas iela 2. Pieteicējs: 
Irina Paegle. 

70 Nav 

Sērūdens bradājamā baseina izveide un soliņa 
uzstādīšana. Īstenošanas vieta: Baldone, Ķeguma 
prospekts 28. Pieteicējs: Zane Ulmane. 

66 Nav 

Trīs āra “Omigym” trenažieru uzstādīšana. 
Īstenošanas vieta: Ķekava, Gaismas iela 19, k-9, 10, 11, 
12, Ķekava. Pieteicējs: biedrība “Gaismas 19, k-10”. 

63 Nav 

“TERITORIJA AR 
VAIRĀK NEKĀ 

500 
IEDZĪVOTĀJIEM” 

Rotaļu iekārtas, šūpoļu, vingrošanas kompleksa un 3 
atpūtas solu uzstādīšana. Īstenošanas vieta: Odukalns, 
“Odiņš”. Pieteicējs: Mārtiņš Matvejs. 

579 35 000 

“TERITORIJA AR 
MAZĀK NEKĀ 

500 
IEDZĪVOTĀJIEM” 

17 laternu nomaiņa uz energoefektīvām laternām. 
Īstenošanas vieta: Jaunsils, Ainavas un Stendes iela. 
Pieteicējs: “Jaunsila apkaimes biedrība”. 

457 16 700 

Viedā, informatīvā stenda-sola “Iepazīsti Mežinieku 
viedo ciemu” uzstādīšana. Īstenošanas vieta: Mellupi, 
“Lilijas”. Pieteicējs: biedrība “Mežinieku apkaimes 
attīstībai”. 

122 29 600 

 

2024. gadā tika pasniegti trīs Ķekavas novada pašvaldības apbalvojumi “Ķekavas novada Goda pilsonis”. Apbalvojuma 

izvērtēšanas komisija, izskatot saņemtos pieteikumus, nolēma piešķirt goda zīmes: 

• Marijai Varikai par mūža ieguldījumu pozitīva Ķekavas novada tēla veidošanā un novada popularizēšanā. 
Marijas, zināmas arī kā Māras, balsi pazīst daudzi latvieši – viņa ir bijusi ilggadēja Latvijas Radio 1 žurnāliste. 
Lai arī Māra jau 15 gadus ir pensijā, kolēģi arvien atminas ne tikai viņas izcilo balsi, bet arī neizsīkstošo jaudu, 
augsto darba kultūru, kā arī prasmi ieklausīties un trāpīgi atspoguļot lauku cilvēku raksturus, veidojot vairākus 
klausītāju iemīļotus raidījumus. Starp citu, slavenā gaiļa dziesma, kas reiz modināja Latvijas Radio 1 klausītājus, 
ieskaņota tepat Ķekavā – Māras pagalmā. Taču tas nebūt nav vienīgais Māras ieguldījums Ķekavas iznešanā 
saulītē – viņa paveikusi nozīmīgu darbu, ierakstot Ķekavā pazīstamu cilvēku atmiņu stāstus diskā “Tā bija”, kā 
arī 2015. gadā kopā ar Diānu Spertāli un Annu Āboliņu izveidojusi ķekaviešu liecību apkopojumu “Tā bija… 
Ķekavā”. Šīs Māras intervijas ar novadniekiem ir Ķekavas vēstures grāmata, kas iemūžinājusi dzīvi un cilvēkus 
no pagājušā gadsimta 60. gadiem. Šogad Māra nosvinēja 80 gadu jubileju un lepojas ar sešiem mazbērniem 
– arī aktīviem ķekaviešiem. 

• Līgai Voldekai  par mūža ieguldījumu sabiedriskā darba nozarē. Kā saka daugmalieši, Līga ir īsts sociālā 
darbinieka paraugs – šajā jomā viņa pašaizliedzīgi un ar lielu enerģiju strādā jau 20 gadus. Turklāt Līga bijusi 
arī pirmā apvienotā Ķekavas novada domes deputāte no Daugmales. Līga darbojas dienas centrā “Adatiņas” 
un ir izveidojusi “Atbalsta punktu” – telpu, kur ikviens, kam tas nepieciešams, var bez maksas saņemt lietotu 
apģērbu un sadzīves preces. Līgai vienmēr ir padomā kāda ekskursija vai tematiskais vakars, kas iepriecinās 
seniorus. Tāpat Līga aizrautīgi iesaistās Daugmalē notiekošos pasākumos bērniem ar īpašām vajadzībām, 
katru reizi palīdzot sarūpēt ko īpašu. Arī brīvdienās Līga atver savu sirdi citiem, vadot Svētdienas skolu Doles-
Ķekavas evaņģēliski luteriskajā baznīcā. Viņa ir īstens sirdscilvēks, kas palīdz, nomierina, samīļo, atrisina 
sasāpējušo un ar savu nerimstošo enerģiju un moto “Viss būs labi!” iedvesmo līdzcilvēkus. 

• Ivo Odītim  par mūža ieguldījumu pilsoniskās un sabiedriskās aktivitātes nozarē. Ivo darba spējas ir 
apbrīnojamas – viņš ir programmatūru izstrādes projektu vadītājs Latvijas Bankā un Latvijas Universitātes 
Datorikas fakultātes docents, Latvijas Kristīgo skautu organizācijas Baldones skautu vienības vadītājs un 
Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas Baldones draudzes loceklis. Ivo ģimenē aug trīs dēli, lielajā piemājas 
saimniecībā pirms diviem gadiem uzsākta bioloģisko upeņu audzēšana, turklāt nesen viņš uzsāka brīvprātīgo 



47 
 

dienestu Zemessardzē. Ivo aktīvi iesaistījies Baldones evaņģēliski luteriskās baznīcas ēkas atjaunošanā, un ar 
viņa gādību baznīcā notiekošie koncerti, straumēti sociālajos tīklos, ir pieejami arī cilvēkiem, kas tos nevar 
baudīt klātienē. Ivo sevišķi rūp krietnas un patriotiskas jaunatnes audzināšana – jau 14 gadus viņš regulāri rīko 
un vada skautu nodarbības un nometnes, veltot tam ne vien savu brīvo laiku, bet arī līdzekļus. Viņš sacījis, ka 
to dara tāpēc, ka tā mēs veidojam sabiedrībai noderīgus pilsoņus. 
 

2024. gadā, jau astoto gadu pēc kārtas, Ķekavas novada pašvaldība rīkoja Ziemassvētku rotājumu konkursu “Uzmirdzi 
Ķekavas novadā”, kurā aicināja novada iedzīvotājus un vietējos uzņēmumus pieteikt Ziemassvētku tematikai atbilstoši 
izrotātus objektus – dzīvojamās mājas, daudzdzīvokļu māju balkonus, lodžijas  un logus, uzņēmumu ēku fasādes, logus 
un skatlogus, kā arī Ziemassvētku egles. Tika saņemti 27 pieteikumi no Alejām, Baldones, Baldones pagasta, Baložiem, 
Katlakalna, Krogsila, Vimbukroga, Odukalna, Bērzmentes, Daugmales pagasta, Ķekavas un Ķekavas pagasta. 
Pieteiktie konkursa objekti tika vērtēti četrās kategorijās un papildu nominācijā „Iedzīvotāju simpātija”. Pieteiktos 
objektus apskatīja un novērtēja konkursa vērtēšanas komisija diennakts gaišajā vai tumšajā laikā atkarībā no 
pieteikumā norādītā rotājumu eksponēšanai paredzētā diennakts laika. Pieteiktos objektus vērtēja tādā apmērā, kā tie 
bija redzami no publiskās ārtelpas. Kā jau ierasts, nominācijas “Iedzīvotāju simpātija” uzvarētājs tika noteikts interneta 
balsojumā. Kopā tika saņemti 834 balsojumi. Iedzīvotāji pirms balsošanas tika aicināti objektus novērtēt arī klātienē. 
Katras nominācijas trīs labāk izrotāto objektu autori saņēma naudas balvu:  pirmās vietas ieguvēji – 160 EUR, otrās 
vietas ieguvēji – 120 EUR, trešās vietas ieguvēji  – 80 EUR. Nominācijas „Iedzīvotāju simpātija” uzvarētājs tika sveikts 
ar pārsteiguma balvu. 
Ķekavas novada pašvaldība ir gandarīta, ka novadā dzīvo iedzīvotāji, kas ir gatavi palīdzēt novadam uzmirdzēt 
Ziemassvētku laikā un radīt īpašu svētku sajūtu gan sev,  gan novada iedzīvotājiem un tā viesiem.  
 
Apsveikumi svētkos 2024. gadā: 

• Varvara un Osvalds Ozoli – Dimanta jeb 60 gadu kāzu jubileja; 

• Alma Rubule – 102 gadu dzimšanas diena; 

• Zinaida Gorbunova – 102 gadu dzimšanas diena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. PLĀNOTIE PASĀKUMI  

6.1.  IZGLĪTĪBA, KULTŪRA, SPORTS  

Lielais pieprasījums pēc novada pirmsskolas un vispārējās izglītības iestāžu pakalpojumiem, pašvaldībai liek meklēt 

aizvien jaunus risinājumus, kā paplašināt izglītības iestāžu platības, lai bērni izglītību iegūtu savā novadā. Bērnu skaita 

dinamika ir straujāka par pašvaldības finansiālajām iespējām paplašināt izglītības infrastruktūru. Taču, neskatoties uz 

to, pašvaldība šim mērķim ir spējusi rast līdzekļus, gan piesaistot Eiropas Savienības līdzekļus, gan ņemot kredītu, lai 

plānveidīgi un mērķtiecīgi veidotu jaunu izglītības infrastruktūru Ķekavas novadā.  

Kopumā izglītībai un tās infrastruktūras attīstībai 2025. gadā tiek plānoti 51 697 104 EUR jeb 52% no pašvaldības 

budžeta izdevumiem, kas ir par 55,0% vairāk, salīdzinot ar 2024. gadu. Pieaugumu pamatā veido kapitālieguldījumi 

izglītības un sporta infrastruktūras attīstībā.  

Ķekavas novada pašvaldības izglītības infrastruktūru veido piecas pirmsskolas izglītības iestādes, sešas 

vispārizglītojošās skolas un piecas profesionālās ievirzes izglītības iestādes. Valsts mērķdotācija pedagogu darba 

samaksai un sociālajiem nodokļiem šajā jomā sasniedz 11 253 282 EUR, kas ir par 2,6% vairāk nekā 2024. gadā. 

2025. gadā plānotais palielinājums ir mazāks nekā iepriekš noteiktajā grafikā paredzētais 8,5% pieaugums, kas saistīts 

ar kopējām valsts budžeta iespējām un noteiktajiem atalgojuma pieauguma  ierobežojumiem valsts pārvaldē 

strādājošajiem.  

Būtiski kapitālieguldījumi plānoti izglītības iestāžu ēku uzturēšanai un attīstībai, t.i., 17 547 840 EUR, no kuriem 

aizņēmumu daļa sastāda 11 790 756 EUR: 

• tiks turpināta  Ķekavas vidusskolas sporta halles pie Ķekavas vidusskolas Gaismas ielā 7A, Ķekavā  un ārtelpas 

būvniecība, tajā skaitā aprīkojuma iegāde kopā par 5 164 185 EUR. Jaunajā sporta būvē paredzēts ierīkot 

sporta manēžu divu basketbola laukumu apjomā, kā arī labiekārtotas ģērbtuves un dušas, treneru telpu un 

noliktavu sporta inventāram. Sporta zālē plānots ieklāt universālo grīdu, kas piemērota basketbolam, 

rokasbumbai, telpu futbolam, florbolam, badmintona, cīņu sporta, rokasbumbas un volejbola treniņiem. 

Jaunās telpas paredzētas Ķekavas vidusskolas vajadzībām, lai nodrošinātu izglītojamo veselībai drošu mācību 

priekšmeta “Sports un veselība” apguvi.  

• tiks pabeigta Pļavniekkalna sākumskolas esošā korpusa pārbūve, un apkārtējās teritorijas infrastruktūras 

izveide par 912 034 EUR; Esošās ēkas renovācijas ietvaros tiks atjaunotas mācībspēkiem paredzētās telpas, 

kā arī mācību klases pārbūvēt attiecīgi normatīvajām prasībām. 

• tiks uzsākta jaunas pirmsskolas izglītības iestādes Titurgā, Baložu pilsētā būvniecība par  10 469 750 EUR, 

piesaistot arī Eiropas Savienības līdzekļus 6 656 179 EUR apmērā. Pirmsskolas izglītības iestādes būvniecībai 

16. attēls. Titurgas ezers 



49 
 

nepieciešams izbūvēt inženiertīklus ēkas funkciju nodrošināšanai, tiek paredzēta arī teritorijas labiekārtošana 

ar nepieciešamajām stāvvietām un rotaļu laukumiem. Ēku plānots būvēt divos stāvos, kur tiktu pilnībā 

nodrošināta vides pieejamība personām ar funkcionāliem traucējumiem. Plānotais bērnu vietu skaits ap 300. 

Turpināsies Eiropas Savienības līdzfinansētais projekts “Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi Ķekavas novadā”, 2025. gadā 

apgūstot 1 335 506 EUR. Pašvaldības līdzfinansējums projektam “Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi Ķekavas novadā” ir 

plānots 453 595 EUR apmērā. Projekta ietvaros tiek nodrošināta pirmsskolas izglītības pieejamība vismaz 250 novada 

bērniem privātās pirmsskolas izglītības iestādēs. 

Novada skolēnu brīvpusdienu apmaksai plānots izlietot 1 876 709 EUR. No tiem kā pašvaldības finansējums tiek plānots 

1 389 616 EUR apmērā, un tas ir par 131 180 EUR vairāk, nekā  plānotais 2024. gadā. Izglītības, kultūras un sporta 

pārvaldes speciālisti plāno realizēt vairākus Eiropas savienības līdzfinansētos projektus kopā par 394 606 EUR, kas 

veicinās: 

• jaunatnes jomas attīstību, pilnveidojot jauniešu digitālās prasmes un papildinot pašvaldības 

materiāltehnisko bāzi jauniešu jēgpilnai digitālo tehnoloģiju izmantošanai; 

• iedzīvotāju vecumā no 17-74 gadiem digitālās pamatprasmes, apmācot 622 Ķekavas novada iedzīvotājus; 

• Ķekavas novada izglītības iestāžu internacionalizāciju un starptautisko pieredzi, iesaistot skolēnus un 

personālu starptautiskās mobilitātēs gan vispārējās izglītības, gan profesionālās ievirzes izglītības jomās, 

kas pilnveidos skolēnu un personāla svešvalodas zināšanas, izpratni un zināšanas par Eiropas Savienību 

un vērtībām. 

Atpūtas, kultūras un sporta pasākumu nodrošināšanai 2025. gada budžetā ieplānoti 4 370 892 EUR, kas sastāda 4.4% 

no pamatbudžeta izdevumiem. Kultūras iestāžu budžets 2025. gadā sastāda 2 240 103 EUR, Ķekavas novada centrālajai 

bibliotēkai plānoti 533 604 EUR. Ķekavas novada sporta centra darbībai paredzēti 1 686 341 EUR, tajā skaitā nodrošinot  

divu projektu "Āra trenažieru ierīkošana - Ķekavas novada iedzīvotāju veselības veicināšanai" un "Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana Ķekavas novadā - II" realizāciju.  

Pārējiem kultūras un sporta pasākumiem plānoti 283 170 EUR, tajā skaitā novada svētkiem 79 000 EUR, kultūras 

norisēm apkaimēs 20 000 EUR, kā arī 111 068 EUR plānoti sabiedrības integrācijas, izglītošanas, aktīva dzīvesveida un 

kultūras iniciatīvu projektiem. 

Uzņēmējdarbības atbalstam plānoti  103 700 EUR, no tiem 32 000 EUR remigrācijas projektu konkursam uzņēmējiem, 

SEB grantu konkursiem “Augšup” un “Iedvesma”,  kopā  paredzot finansējumu 20 000 EUR apmērā. 

6.2.  IELU UN CEĻU INFRASTRUKTŪRA  

Tāpat kā iepriekšējos gados, arī 2025. gadā viena no galvenajām prioritātēm ir pašvaldības ceļu un ielu investīciju 

projektu realizācija, kā arī ceļu kvalitātes uzlabošana novada teritorijā. Pašvaldības ekonomiskajai darbībai 2025. gadā 

plānoti 10 464 199 EUR jeb 10,5% no pašvaldības budžeta. Arī 2025. gadā ievērojami līdzekļi tiek piešķirti ceļu ikdienas  

uzturēšanai un uzlabošanai, tajā skaitā grants ceļiem un ceļiem, kuriem noteikts pašvaldības nozīmes ceļa statuss. Ceļu 

dubultās virsmas apstrādei paredzēti - 950 000 EUR. Kopumā ceļu ikdienas uzturēšanai un uzlabošanai ieplānoti 2 972 

786 EUR. 

Ceļu investīciju projektiem plānoti 3 226 870 EUR. Tiks uzsākti jauni un turpināti iepriekšējos gados uzsāktie ceļu 

investīciju projekti:  

• Satiksmes drošības uzlabošana Gaismas ielas krustojumā ar autoceļu V6 - Ķekavas putnu fabrika, Ķekavas 

novads" par 195 678 EUR, tajā skaitā aizņēmums 159 567 EUR. Paredzēts izbūvēt apgaismotu gājēju pāreju 

Gaismas ielai (autoceļam V6) un apgaismotu gājēju pāreju pievedceļam līdz Gaismas ielai 19. Nodrošināt 

vides pieejamību cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem. Projekta ietvaros tiks pārbūvēts sarežģīts, 

satiksmes dalībnieku drošībai nedrošs krustojums. Veidojot pacelta krustojuma struktūru, tiks palielināta 

mazaizsargāto satiksmes dalībnieku drošība. 

• Ķeguma prospekta pārbūve no Parka ielas līdz Tilta ielai, Baldone, Ķekavas novads,  par 1 106 701 EUR, tajā 

skaitā aizņēmums 892 394 EUR. Projektā paredzēts apvienot gājēju ceļu un veloceļu vienā līmenī visā tā 

garumā, ieskaitot ielu krustojumus un iebrauktuves uz īpašumiem. Nodrošināt vides pieejamības cilvēkiem 



50 
 

ar funkcionāliem traucējumiem, kā arī izbūvēt ātrumu slāpējošos vaļņus un jaunu ūdens un kanalizācijas tīklu. 

Projekta ietvaros tiks uzlaboti ielu apgaismojumi atbilstoši normatīvo aktu prasībām un iespēju robežās tiks 

saglabātas esošo apgaismojuma infrastruktūra. Projektā plānots uzstādīt 3 soliņus un 3 atkritumu urnas, kā 

arī jaunus kompensējamos kokus un stādījumus. 

• jaunā bērnudārza Titurgā apkārtējo ceļu infrastruktūras būvniecība par 1 016 050 EUR, tajā skaitā aizņēmums 

802 121 EUR. Plānots uzlabot apkārtējo ceļu infrastruktūru Baložos saistībā ar jaunas pirmsskolas izglītības 

iestādes būvniecību Titurgā. Projektā paredzēts izbūvēt arī lietus kanalizācijas sistēmas, labiekārtot teritoriju, 

uzstādīt nepieciešamo satiksmes aprīkojumu, ierīkot ārējo ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu, izbūvēt 

elektroapgādi un ārējos apgaismojumu tīklus. Ceļu struktūras izbūve nepieciešama jaunas pirmsskolas 

izglītības iestādes piekļūstamībai. 

• autoceļa A5-A/C V6 (Vilciņi), Jaunsila ceļa pārbūve – 700 000 EUR, tajā skaitā aizņēmums 577 044 EUR. Iela 

paredzēta 1,96 km gara. Trases sākums ir valsts galvenais autoceļš A5, trases beigās pieslēdzoties pie valsts 

vietējā autoceļa V6. Tiks veikta esošo caurteku, grāvju tīrīšana un jaunu caurteku izbūve. Projekta ietvaros 

paredzētas 3 saliņas un 2 paceltie krustojumi ātruma samazināšanas nolūkos un veidojot drošāku 

infrastruktūru gājējiem un velosipēdistiem. 

• Pļavniekkalna ielas pārbūves  projektēšana, paredzot 35 000 EUR lai veiktu ielas pārbūvei nepieciešamo 

priekšizpēti un izstrādātu būvniecības ieceres dokumentāciju jaunas būvniecības uzsākšanai. 

Tiks turpināta Eiropas Savienības Atveseļošanās un noturības fonda līdzfinansētā  projekta 

Nr.1.1.1.3.i.0/1/23/I/CFLA/003 “Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras attīstība Rīgas metropoles areālā, Ķekavas 

novadā“ daļu realizēšana, kopumā apgūstot 1 514 690 EUR:         

• Apvienotā gājēju ceļa un veloceļa izbūve gar autoceļu A7 no Ķekavas līdz Katlakalnam (Pļavniekkalna 

ielai), satiksmes drošības uzlabošana – 200 000 EUR; 

• Apvienotā gājēju ceļa un veloceļa izbūve gar autoceļu A7 Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, no Ķekavas 

apvedceļa (Naudītes iela) līdz Pļavniekkalna ielai – 200 896 EUR. Būvdarbi sākti 2024. gadā un tiks 

pabeigti 2025. gadā; 

• Apvienotā gājēju ceļa un veloceļa izbūve no Ķekavas līdz autoceļa P137 Lapenieki–Ķekava–Ģūģi 

krustojumam ar autoceļu A5, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads – 600 000 EUR. Būvdarbi tiks uzsākti 

2025. gadā. 

• Apvienotā gājēju ceļa un veloceļa izbūve gar Ziemeļu ielu Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, no 

autoceļa A7 līdz autoceļam A5 – 513 794 EUR. Būvdarbi tiks uzsākti 2025. gadā. 

Līdz 2025. gada 1. janvārim ir izbūvēta jau daļa no kopējās infrastruktūras, tomēr kopējā rezultāta sasniegšanai vēl 

jāveic 3 posmu izbūve un viena posma satiksmes drošības uzlabošana.  

6.3.  SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA, SABIEDRISKĀ DROŠĪBA, VESELĪBA  

Sociālajai nodrošināšanai 2025. gadā plānots izlietot 7 537 094 EUR jeb 7,6% no pašvaldības budžeta. No Sociālā 

dienesta budžeta pabalstiem plānots izlietot 978 464 EUR. Ar 2025. gadu plānots palielināt esošos pabalstus: 

- pabalsts veselības aprūpei no 300 EUR uz 350 EUR; 

- krīzes pabalsts no 150 EUR uz 200 EUR; 

- pabalsts rehabilitācijai bērniem kuriem ir noteikta invaliditāte no 500 EUR uz 600 EUR. 

No 2025. gada tiek plānoti divi jauni pabalsti: 

- mentora pakalpojums jauniešiem, budžetā paredzot 20 200 EUR; 

- “Atelpas brīdis” īslaicīgs sociālas aprūpes pakalpojums bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, kuriem ir 

Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas   atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību 

smagu funkcionālu traucējumu dēļ, paredzot 12 000 EUR.  

Tiks turpināts aprūpes pakalpojums bērniem no 5 līdz 24 gadu vecumam ar invaliditāti, kuriem ir izteikti un smagi 

funkcionēšanas ierobežojumi un Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisija ir izsniegusi atzinumu par 

īpašas kopšanas nepieciešamību, ja bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimene nodarbinātības vai citu objektīvu 



51 
 

iemeslu dēļ nevar nodrošināt šī bērna aprūpi un uzraudzību nepieciešamajā apjomā un Sociālais dienests ir konstatējis 

šādas aprūpes nepieciešamību. 

Aprūpes pakalpojuma ietvaros tiks nodrošināta bērna aprūpe, uzraudzība nepieciešamajā apjomā, pašaprūpes spēju 

attīstība un brīvā laika saturīga pavadīšana, šim pakalpojumam budžetā tiek paredzēti 150 000 EUR, no kuriem 50% ir 

valsts līdzfinansējums. 

Atbalstam, kas paredzēts norēķiniem par pirmsskolas izglītības programmas apguvi privātā izglītības iestādē un 

kompensācijai, kas paredzēta norēķiniem ar bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem, kā arī līdzfinansējumam 

privātām vispārējās pamatizglītības iestādēm, pašvaldības budžetā ir plānoti 1 658 880 EUR.  

 

Sabiedriskās kārtības nodrošināšanai plānots izlietot 1 747 373 EUR jeb 1,8 % no pašvaldības budžeta. Tāpat kā 2024. 

gadā, arī 2025. gadā  tiks turpināta videonovērošanas koncepcijas īstenošana un videokameru modernizācija novadā.  

2025. gadā drošība tiek izvirzīta par vienu no galvenajām prioritātēm, īpašu uzmanību pievēršot civilās aizsardzības 

kapacitātes stiprināšanai. Šis gads ir nozīmīgs ar to, ka pirmo reizi finansējums tiek skaidri nodalīts tieši civilās 

aizsardzības vajadzībām, paredzot 114 000 EUR svarīgu uzdevumu veikšanai. Finansējums tiks novirzīts speciāla 

aprīkojuma un inventāra iegādei, teorētisku un praktisku mācību norisei, lai uzlabotu speciālistu un iedzīvotāju 

sagatavotību un reaģēšanas spējas ārkārtas situācijās, kā arī tiks veikta patvertņu iekārtošana, kas ir būtisks 

infrastruktūras elements civilās aizsardzības nodrošināšanā. Šie pasākumi stiprinās sabiedrības drošību, veicinot gan 

infrastruktūras pilnveidi, gan iedzīvotāju un speciālistu gatavību iespējamām ārkārtas situācijām. 

 

Veselības nodrošināšanai 2025. gadā plānots izlietot 647 374 EUR jeb 0.7% no pašvaldības budžeta. No šiem līdzekļiem 

Pašvaldības aģentūras  “Ķekavas novada veselības un sociālās aprūpes centra” Ārstniecības pakalpojumu nodaļas 

uzturēšanai plānots izlietot 517 730 EUR. Ķekavas novada sporta centrs plāno realizēt arī divus  Eiropas savienības  

finansētus veselības veicināšanas projektus: “Veselības veicināšana un slimību profilakse Ķekavas novadā”, apgūstot 

finansējumu 79 734 EUR apmērā un “Āra trenažieru ierīkošana Ķekavas novada iedzīvotāju veselības veicināšanai”, 

paredzot 49 910 EUR. 

 

7. PIELIKUMI 

▪ 1. pielikums. Pārskats par Ķekavas novada pašvaldības finanšu saistībām. 
▪ 2. pielikums. 2024. gadā veiktie ieguldījumi saskaņā ar investīciju plānu.  
▪ 3. pielikums. Bilance.  
▪ 4. pielikums. Revidentu ziņojums. 

 

 
 

 

 

 

 



   1. pielikums. Pārskats par Ķekavas novada pašvaldības finanšu saistībām. 
 

Aizdevējs  Mērķis 
 
 
  

Līguma 
noslēgšana
s datums 

  

Saistību apmērs (EUR) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 turpmākaj
os gados 

Kopā 

A C D 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Aizņēmumi 
           

Valsts kase ERAF projekta(Nr.3.3.1.0/17/I/008) 
"Uzņēmējdarbības attīstībai 
nepieciešamās infrastruktūras 
izbūve Ķekavas novadā" īstenošanai 
(P - 627/2018) 

30.10.2018 12 677 11 730 11 354 11 031 10 709 5 0 0 57 506 

Valsts kase ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/18/I/010) 
"Infrastruktūras izbūve 
uzņēmējdarbības atbalstam 
Baložos, Ķekavas novadā" 
īstenošanai (P-122/2020) 

05.05.2020 127 382 122 
596 

118 978 115 368 111 875 108 144 104 537 813 424 1 622 304 

Valsts kase ERAF projekta (Nr. 
3.3.1.0/18/I/010) “Infrastruktūras 
izbūve uzņēmējdarbības atbalstam 
Baložos, Ķekavas novadā” 
īstenošana (P - 56/2021i) 

08.04.2021 35 543 38 239 37 212 36 181 35 178 34 120 33 090 205 084 454 647 

Valsts kase ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/036) 
“Ķekavas vidusskolas un Baložu 
vidusskolas mācību vides 
uzlabošana” īstenošanai (P-
429/2021) 

01.10.2021 458 705 370 
930 

358 401 351 976 345 956 339 118 332 698 5 456 250 8 014 034 

Valsts kase ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/036) 
"Ķekavas vidusskolas un Baložu 
vidusskolas mācību vides 
uzlabošana" īstenošanai  (P-
80/2022) 

13.06.2022 23 800 22 712 21 821 21 034 20 255 19 459 18 673 24 178 171 932 

Valsts kase ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/036) 
“Ķekavas vidusskolas un Baložu 
vidusskolas mācību vides 
uzlabošanas” īstenošanai (P-
11/2022) 

02.03.2022 86 075 82 995 80 091 77 350 74 634 71 862 69 123 82 654 624 784 

Valsts kase Līdzfinansējuma nodrošināšanai 
ELFLA projekta ( Nr.17-04-A00702-
000048) "Kompleksa ceļa 
Daugmalē pārbūve" īstenošanai (P - 
522/2017) 

15.09.2017 46 973 44 379 42 690 31 193 0 0 0 0 165 235 



53 
 

Valsts kase Projekta “Apvienotā gājēju un 
veloceliņa izbūve gar autoceļu V2 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” 
īstenošanai (p - 442/2020) 

13.11.2020 33 847 29 955 28 742 28 042 27 365 26 660 25 970 113 983 314 564 

Valsts kase Projekta “Gājēju ceļa un veloceliņa 
izbūve gar autoceļu A7, Ķekavas 
pag. Ķekavas nov.” īstenošanai (P - 
70/2021) 

09.04.2021 12 168 12 496 12 089 11 681 11 276 10 865 9 524 14 80 113 

Valsts kase Projekta “Saules ielas pārbūve 
Odukalnā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā” īstenošanai (P - 
441/2020) 

16.11.2020 59 555 52 693 50 591 49 374 48 184 46 947 45 735 204 606 557 685 

Valsts kase Projekta “Saulgriežu ielas pārbūve 
no Kalnu ielas līdz Labrenča ielai 
Baložos, (1. kārta)” īstenošanai (P - 
299/2020) 

14.09.2020 81 804 72 869 69 809 68 019 66 264 64 438 62 650 273 254 759 107 

Valsts kase Projekts “Pirmsskolas izglītības 
iestādes “Ieviņa”  Ķekavas ciemā 
paplašināšana” īstenošanai (P - 
473/2020) 

04.12.2020 130 756 116 
596 

112 316 109 867 107 264 104 553 101 899 469 833 1 253 084 

Valsts kase SIA “Baložu komunālā saimniecība” 
pamatkapitāla palielināšanai KF 
projekta (Nr4.3.1.0/17/A/011) 
Siltumtīklu modernizācija Titurgā 
īstenošanai (P-154/2020) 

16.06.2020 28 040 25 586 24 942 24 260 23 599 22 893 22 211 177 058 348 589 

Valsts kase SIA "Ķekavas nami" pamatkapitāla 
palielināšanai Kohēzijas fonda 
projekta ( Nr.5.3.1.0/16/I/08) 
"Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Ķekavā, 4. kārta" 
īstenošanai (P-190/2018) 

16.05.2018 289 312 279 
704 

272 461 265 107 257 948 250 387 243 038 1 588 882 3 446 839 

Valsts kase Aktīvās atpūtas veicināšanas 
multifunkcionālo objektu izveide 
apkaimēs (Baldonē) īstenošanai (P - 
248/2022) 

07.09.2022 28 823 25 514 24 172 23 572 22 995 22 370 21 771 214 483 383 700 

Valsts kase Aktīvās atpūtas veicināšanas 
multifunkcionālo objektu izveide 
apkaimēs (Baložos) īstenošanai (P - 
247/2022) 

07.09.2022 34 166 30 245 28 654 27 943 27 258 26 518 25 807 250 041 450 632 



54 
 

Valsts kase Baldones PII “Vāverīte” 
rekonstrukcija papildus korpusa 
celtniecības uzsākšana (P - 
448/2014) 

17.09.2014 121 157 112 
832 

108 475 105 305 102 143 74 689 0 0 624 601 

Valsts kase Baldones vidusskolas stadiona 
būvniecība (p-242/2017) 

05.06.2017 132 894 127 
663 

123 649 119 675 115 742 111 721 107 750 154 330 993 424 

Valsts kase EKII projekta (Nr. EKII-3/18) 
"Siltumnīcefekta gāzu  emisiju 
samazināšana ar viedajām 
pilsētvides  tehnoloģijām Baldones 
novadā" īstenošanai (P-82/2019) 

15.05.2019 15 839 16 010 15 463 14 912 14 362 6 980 0 0 83 566 

Valsts kase ERAF projekta (Nr4.2.2.0./17/I/086) 
"Energoefiktivitātes paaugstināšana 
sociālajā aprūpes centrā Baldone” 
īstenošanai (P-83/2019) 

15.05.2019 21 176 20 421 19 723 19 020 18 319 8 903 0 0 107 562 

Valsts kase ERAF projekts 
(Nr.4.2.2.0/21/A/090) "Ķekavas 
kultūras nama energoefektivitātes 
paaugstināšana" (P-37/2023) 

18.04.2023 17 222 18 683 18 100 17 517 16 948 16 348 15 765 96 892 217 475 

Valsts kase Līdzfinansējums Kohēzijas fonda 
projektam SIA “BŪKS” (PL - 
29/2013) 

20.09.2013 52 305 55 813 53 876 51 934 50 057 36 250 0 0 300 235 

Valsts kase Projekta "Apvienotā gājēju ceļa un 
veloceliņa izbūve gar autoceļu V2 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, 
no Egļu ielas līdz Katlakalna ielai 
(a/c V1)" investīciju īstenošanai (P -
319/2022) 

18.10.2022 88 848 76 974 73 970 72 111 70 354 68 453 66 626 646 118 1 163 454 

Valsts kase Projekta "Asfaltbetona seguma 
izbūve uz Ķekavas novada 
pašvaldības ielām, Ķekavas nov.” 
īstenošanai (P-430/2021) 

01.10.2021 36 911 32 922 31 893 31 076 30 266 29 441 28 625 20 978 242 112 

Valsts kase Projekta "Gājēju ceļa un veloceliņa 
izbūve gar autoceļu A7 Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā" 
investīciju īstenošanai (P - 
316/2022) 

18.10.2022 15 085 13 166 12 652 12 300 11 961 11 605 11 257 65 792 153 818 

Valsts kase Projekta "Gājēju ceļa un veloceliņa 
izbūve gar autoceļu A7 Ķekavas 
pag. Ķekavas nov.” īstenošanai (P-
431/2021) 

01.10.2021 98 487 84 711 81 973 80 083 78 233 76 299 74 409 391 330 965 525 



55 
 

Valsts kase Projekta "Jauna pirmsskolas 
izglītības iestāde Titurgā, Baložu 
pilsētā, Ķekavas novadā - 
būvprojekta izstrāde" īstenošanai 
(P - 388/2022) 

21.12.2022 28 954 21 946 21 069 20 342 26 0 0 0 92 337 

Valsts kase Projekta "Teritorijas labiekārtojums 
Zaļā ielā 5, Baložos" investīciju 
īstenošanai (P - 318/2022) 

18.10.2022 23 149 19 988 19 208 18 725 18 269 17 775 17 301 167 803 302 218 

Valsts kase Projekts "Gājēju ceļa izbūve gar 
autoceļu V6 Ķekava– Putnu fabrika 
(Ziemeļu iela) posmā no Sporta 
nama līdz Ziemeļu ielai Ķekavā, 
Ķekavas novadā" investīciju 
īstenošanai. (P - 317/2022) 

18.10.2022 49 716 42 763 41 094 40 061 39 085 38 029 37 014 223 346 511 108 

Valsts kase RAF projekts (Nr.4.2.2.0/21/A/086) 
"Baldones pilsētas pārvaldes ēkas 
Pārupes iela 3, Baldone, Ķekavas 
novads, energoefektivitātes 
paaugstināšana". (P-38/2023) 

18.04.2023 22 637 24 557 23 791 23 024 22 277 21 488 20 721 127 363 285 858 

Valsts kase SIA “BŪKS” pamatkapitāla 
palielināšanai KF projekta (Nr. 
5.31.0/17/I/006) 
Ūdenssaimniecības infrastruktūras 
attīstība Baldones  pilsētā 
īstenošanai (P - 32/2019) 

14.03.2019 219 839 206 
151 

200 817 196 618 192 655 188 214 184 018 2 622 066 4 010 378 

Valsts kase AF projekts 
(Nr.1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/024) 
"Ķekavas sporta kluba ēkas, Ķekava, 
Ķekavas novads, 
energoefektivitātes 
paaugstināšana" (P-286/2024) 

20.12.2024 0 68 333 66 578 64 822 63 067 61 311 60 422 666 141 1 050 674 

Valsts kase Ceļu un to kompleksa investīciju 
projekta "Auto stāvlaukuma 
pārbūve pie Ķekavas novada 
pašvaldības administrācijas ēkas 
Gaismas ielā 19, Ķekavā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā" 
īstenošanai (P-724/2018) 

17.12.2018 92 178 84 096 80 971 79 144 77 217 75 232 73 279 199 811 761 928 

Valsts kase ''Ķekavas sākumskolas 3. kārtas 
būvniecība” (P-10/2016) 

11.02.2016 564 660 603 
467 

587 302 570 227 553 503 536 054 518 991 2 445 303 6 379 507 



56 
 

Valsts kase Ķeguma prospekta pārbūve no 
Parka ielas līdz Tilta ielai, Baldone, 
Ķekavas novads (P-59/2024) 

19.06.2024 0 32 577 96 195 93 609 91 024 88 438 85 400 863 451 1 350 694 

Valsts kase Prioritārais investīciju projekts 
"Satiksmes drošības uzlabošana 
Gaismas ielas (autoceļš V6) 
krustojumā ar autoceļu AC V6-
Ķekavas putnu fabrika, Ķekava, 
Ķekavas novads” 

17.12.2024 0 9 590 44 309 43 010 41 711 40 411 0 0 179 031 

Valsts kase Prioritārā investīciju projekta 
"Ķekavas novada Jaunu ideju centra 
pārbūve" īstenošanai (P-189/2018) 

16.05.2018 37 287 35 981 34 903 33 814 32 739 31 635 30 546 71 628 308 533 

Valsts kase Projekta "Gājēju ietves III kārtas 
izbūve Pļavniekkalna ielā, 
Katlakalnā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā" īstenošanai (P - 
386/2015) 

15.10.2015 27 099 25 776 11 0 0 0 0 0 52 886 

Valsts kase Projekta "Kazeņu ielas daļa un 
Sporta ielas daļa ar stāvlaukumu un 
nepieciešamajiem inženiertīkliem 
un ārtelpas labiekārtojumu 
Katlakalnā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā" īstenošanai (P - 
644/2017) 

06.12.2017 18 649 17 474 16 887 16 415 17 0 0 0 69 442 

Valsts kase Projekta "Ķekavas sākumskolas II 
kārtas būvniecība" īstenošana (P-
28/2014) 

14.02.2014 357 583 362 
866 

350 246 337 464 324 699 79 616 0 0 1 812 474 

Valsts kase Projekta "Nākotnes ielas posma (no 
Dienvidu ielas līdz Mūzikas skolas 
stāvlaukumam) pārbūve un 
Nākotnes ielas ietves izbūve 
Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā" īstenošanai (P-521/2018) 

06.09.2018 21 739 20 477 19 656 19 064 13 930 0 0 0 94 866 

Valsts kase Projekta "PII "Avotiņš" piebūves 
būvniecības realizācija" īstenošanai 
(P-108/2016) 

30.06.2016 80 855 77 429 37 782 0 0 0 0 0 196 066 



57 
 

Valsts kase Projekta "PII "Zvaigznīte" 
energoefektivitātes uzlabošana - 
pagraba siltināšana un drenāžas 
tīklu izbūve" īstenošanai (P - 
521/2017) 

15.09.2017 27 867 26 328 25 326 18 506 0 0 0 0 98 027 

Valsts kase Projekta "Rāmavas ielas 
rekonstrukcija (no Mazās Rāmavas 
ielas līdz Pļavniekkalna ielai), 
Rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā, 1. kārta" īstenošanai (P - 
588/2017) 

16.10.2017 49 587 46 422 44 828 32 823 0 0 0 0 173 660 

Valsts kase Projekta "Rāmavas ielas 
rekonstrukcija (no mazās Rāmavas 
ielas līdz Pļavniekkalna ielai), 
Rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā, II kārta" īstenošanai (P- 
149/2016) 

05.07.2016 68 698 67 170 32 734 0 0 0 0 0 168 602 

Valsts kase Projekta "Rīgas ielas (daļa) 
rekonstrukcija ar gājēju ietvi, 
veloceliņu, ielas apgaismojumu un 
lietus ūdens kanalizāciju Rīgas ielā, 
Baložos, Ķekavas novadā" 
īstenošanai (P-385/2015) 

15.10.2015 29 798 28 343 12 0 0 0 0 0 58 153 

Valsts kase Projekta "Skolas ielas pārbūve no 
Rīgas ielas līdz Dārzu ielai Baložos, 
Ķekavas novadā" īstenošanai (P - 
366/2016) 

14.12.2016 52 940 50 318 48 656 48 0 0 0 0 151 962 

Valsts kase Projekts "Apvienotā gājēju ceļa un 
veloceļa izbūve gar autoceļu V2 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, 
no Katlakalna ielas (a/c V1) līdz 
Kāpu ielai" ( P-341/2023) 

17.10.2023 11 588 37 726 22 689 21 943 21 197 20 451 19 705 117 058 272 357 

Valsts kase Projekts "Ķekavas vidusskolas 
sporta halles junbūves būvniecība 
Gaismas ielā 7a,Ķekavā, Ķekavas 
novadā"  (P-241/2023) 

15.09.2023 4 000 255 
392 

456 949 444 029 431 109 418 190 400 190 3 603 188 6 013 047 

Valsts kase Projekts "Naudītes ielas pārbūve no 
Ķekavas apvedceļa līdz Asteru ielai, 
Katlakalns, Ķekavas pagasts, 
Ķekavas novads" (P-342/2023) 

16.10.2023 12 857 38 382 37 315 36 247 35 179 34 113 33 047 313 248 540 388 



58 
 

Valsts kase Projekts "Odukalna ielas pārbūve, 
Odukalns, Ķekavas pagasts, Ķekavas 
novads" (P-343/2023) 

16.10.2023 14 298 88 129 85 678 83 226 80 775 78 323 75 871 719 252 1 225 552 

Valsts kase Projekts "Pļavniekkala sākumskolas 
pārbūves būvprojekta izstrāde un 
būvdarbi" (P-134/2023) 

13.07.2023 91 769 293 
353 

380 220 369 133 358 047 346 960 346 960 3 251 895 5 438 337 

Valsts kase Projekts "Pļavniekkalna 
sākumskolas esošā korpusa 
pārbūve" (P-23/2024) 

07.05.2024 280 135 
778 

115 175 86 749 84 367 81 986 81 570 815 703 1 401 608 

Valsts kase Projekts "Titurgas PII apkārtējo ceļu 
infrastruktūra, Baloži, Ķekavas 
novads" (P-345/2023) 

27.10.2023 15 141 91 879 89 324 86 767 84 212 81 656 79 100 749 853 1 277 932 

Valsts kase Ķekavas sākumskolas 3B korpusa 
būvniecība (P-44/2013) 

08.03.2013 307 709 296 
357 

285 471 274 836 67 420 0 0 0 1 231 793 

KOPĀ: x x 4 320 427 5 007 
482 

5 099 
293 

4 786 
577 

4 331 
670 

3 828 
910 

3 485 
293 

28 206 293 59 065 945 

Valsts kase ERAF projekta(Nr.3.3.1.0/17/I/008) 
"Uzņēmējdarbības attīstībai 
nepieciešamās infrastruktūras 
izbūve Ķekavas novadā" īstenošanai 
(P- 627/2018) 

30.10.2018 12 677 11 730 11 354 11 031 10 709 5 0 0 57 506 

Valsts kase ERAF projekta (Nr3.3.1.0/18/I/010) 
"Infrastruktūras izbūve 
uzņēmējdarbības atbalstam 
Baložos, Ķekavas novadā" 
īstenošanai (P-122/2020) 

05.05.2020 127 382 122 
596 

118 978 115 368 111 875 108 144 104 537 813 424 1 622 304 

 
Galvojumi 

SEB Banka  Studiju kredīts 13.01.2014 124 124 124 124 124 0 0 0 620 

SEB Banka Studiju kredīts 15.12.2016 576 576 576 576 576 576 576 576 4 608 

SEB Banka Studiju kredīts 17.10.2014 380 380 380 380 380 379 0 0 2 279 

SEB Banka Studiju kredīts 23.08.2011 1 343 1 343 1 342 1 343 0 0 0 0 5 371 

Valsts kase SIA "Ķekavas nami" aizņēmums 
kurināmā iegādei 

22.11.2022 959 773 730 0 0 0 0 0 0 960 503 

Valsts kase Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Ķekavā, III kārta 

09.06.2015 21 189 20 450 19 716 18 979 18 246 17 505 8 516 0 124 601 

KOPĀ: 983 385 23 603 22 138 21 402 19 326 18 460 9 092 576 1 097 982 

Citas ilgtermiņa saistības  363 446 367 
598 

372 
116 

377 074 382 
515 

193 462 0 0 2 056 211 



59 
 

Kopā saistības 
  
  

5 667 
258 

5 398 
683 

5 493 
547 

5 185 
053 

4 733 
511 

4 040 
832 

3 494 
385 

28 206 869 62 220 138 

Saistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem 12,39 11,80 12,01 11,34 10,35 8,83 7,64 x x 

  



60 
 

 

2. pielikums. 2024. gadā veiktie ieguldījumi saskaņā ar Investīciju plānu 

Nr.p.k. Projekta ideja (nosaukums) 

Atbilstība 
vidēja 

termiņa 
prioritātēm 

Projekta plānotie darbības rezultāti 

Veiktie 
ieguldījumi 
2024. gadā 

(EUR) 

Izglītības iestāžu būvniecība un pārbūve 
1.  Dabaszinību un IKT kabinetu aprīkošana un 

remonts Ķekavas novada skolās 

VTP3/RV3-3.  Izremontēti kabineti, nodrošināta materiālā bāze dabaszinību priekšmetu 
pasniegšanai vispārizglītojošās skolās  (Baldones vidusskolā, Daugmales 
pamatskolā, Ķekavas vidusskolā, Pļavniekkalna sākumskolā).  
Veikta mikroskopu iegāde Ķekavas vidusskolas bioloģijas kabineta 
vajadzībām. 

2500 

2.  Pļavniekkalna sākumskolas ēkas piebūve un 
esošās ēkas pārbūve, Pļavniekkalna iela 20, 
Katlakalns 

VTP3/RV3-3.  Pabeigta Pļavniekkalna sākumskolas  ēkas piebūve (1.kārta) un uzsākta 
esošās skolas pārbūve (2.kārta), izstrādāts publiskās ārtelpas projekts. 

  3 537 209 

3.  Sporta manēžas būvniecība pie Ķekavas 
vidusskolas   

VTP3/RV3-3.  Būvprojekts izstrādes stadijā.    72 771  

4.  Sporta laukuma izbūve pie Daugmales 
pamatskolas 

VTP3/RV3-3.  Veikta  būvprojekta izstrāde.   58 431 

5.  Jauna PII būvniecība Ķekavas novadā Baložos  VTP3/RV3-3.  Pabeigta būvprojekta izstrāde, veikta tā ekspertīze.   129 773 

Satiksmes infrastruktūras – ielu, ceļu – attīstība 
6.  Ietves un apgaismojuma izbūve gar V2 (Posms: 

Kāpu iela-pieslēgums pie AC P137) 

VTP3/RV3-1.  Izbūvēta ietve un apgaismojums gar V2  no  Kāpu ielas līdz pieslēgumam pie 
P137, 480 m 

  276 279 

7.  Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras izveide 
virziena 
Rīga – Baldone posmā Rīga (pilsētas robeža) – 
Ķekava (Ķekavas novads)  

VTP3/RV3-1.  Veloceļa izbūve gar P137: izbūvēts veloceliņš gar autoceļu P137 no Ķekavas 
līdz Naudītes ielai (līdz Ķekavas apvedceļam) 6 km ar asfalta segumu. Veikta 
projektēšana Ziemeļu ielas ietves un apgaismojuma izbūvei 1,7km 

189 377 

8.  Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras izveide 
Ķekavas - Daugmales virziens (P85) 

VTP3/RV3-1.   Noslēgts projektēšanas līgums projekta izstrādei reģionāla mēroga 
veloinfrastruktūras izveidi virzienā Ķekava - Daugmale (P85), posmā Dzintari - 
Daugmale (Bēgļu ceļš) - 6 km  

- 

9.  Energoefektīva apgaismojuma ierīkošana 
pašvaldības ielām, ceļiem un sabiedriskajām 
vietām. Projekts "Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana Ķekavas pašvaldības 
apgaismojuma infrastruktūrā" 

VTP3/RV3-1. 
 

Ierīkots energoefektīvs apgaismojums galvenajās pašvaldības ielās, ceļos un 
sabiedriskās vietās Ķekavas novadā 

  102 017 

10.  Naudītes ielas asfaltēšana, ietves un 
apgaismojuma izbūve 

VTP3/RV3-1.  
 

Naudītes ielai uzklāts asfalta segums  430 m, izbūvēta ietve un apgaismojums   426 131 



61 
 

11.  Ceļu tīkla uzlabojumi novada attīstības 
veicināšanai 

VTP3/RV3-1.  Uzklāts asfalta segums novada teritorijas ceļu tīklam, iekšpagalmiem un 
stāvlaukumiem ne mazāk kā 17000 m2 apjomā, t.sk. Baldones pilsētā un 
pagastā (apvienošanas rezultātā). 

  492 416 

12.  Satiksmes drošības uzlabošana Gaismas ielas 
(autoceļš V6) krustojumā ar autoceļu AC V6 – 
Ķekavas putnu fabrika, Ķekava, Ķekavas novads 

 Izstrādāts būvprojekts 10 019 

13.  Odukalna ielas pārbūve VTP3/RV3-1.  Pārbūvēta iela ar pazemes komunikācijām, izbūvēta ietve ar apgaismojumu 
730 m 

  849 646 

14.  Titurgas PII apkārtējo ceļu infrastruktūras 
pārbūve 

VTP3/RV3-1.  Lauzts būvniecības līgums, izpilde 5%. 40 078 

15.  Ķeguma prospekta pārbūve VTP3/RV3-1. Uzsākti būvdarbi. 1648 

16.  Autoceļa (A/C) A5-A/C V6 (Vilciņi) pārbūve VTP3/RV3-1.  
IKS, ATB 

A/C A5-A/C V6 (Vilciņi) pārbūve (seguma nomaiņa) 1,99km garumā izstrādāts 
būvprojekts, veikta ģeotehniskā izpēte pirms pārbūves 

18 704 

Ūdenssaimniecības un siltumsaimniecības attīstība Ķekavas novadā 

17.  Pašvaldības nozīmes koplietošanas 
ūdensnotekas atjaunošana Ķekavā VTP3 (IAP1) 

Veikta pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnotekas, meliorācijas 
kadastra numurs 413241:00, pik. 00/00 - 45/10 atjaunošana Ķekavā 4,5 km 
garumā 

  132 213 

Labiekārtošanas projekti – sabiedriskās infrastruktūras un pakalpojumu attīstība  

18.  Rotaļu laukumu un aktīvās atpūtas zonu izveide 
Ķekavas novadā VTP1/RV1-2.  

Ierīkoti rotaļu laukumi un aktīvās atpūtas laukumi Ķekavas novada teritorijā 
saskaņā ar Labiekārtošanas plānu un Līdzdalības budžeta konkursa 
apstiprinātajām idejām 

59 775 

19.  Projekts SAM Publiskās ārtelpas attīstība VTP2/RV2-1.   Noslēgts līgums ar CFLA par projekta ieviešanu.  - 

20.  Upju krastu stiprināšana ciematu teritorijās VTP1/RV1-2.  Stiprināti upju krasti, saglabāta to ilgtspēja 5 000 

21.  Atkritumu dalītas vākšanas laukumu izveide 
Ķekavas novadā 

VTP3/RV3-2.  
Izveidoti 4 dalītas atkritumu vākšanas laukumi Ķekavas novadā, t.sk. 
kompostēšana laukumu Baldonē 

29 787 

Energoefektivitātes veicināšana un klimata pārmaiņu mazināšana, ieskaitot apdzīvoto vietu viedo specializāciju  

22.  Pašvaldības iestāžu ēku siltināšana - Ķekavas 
sporta klubs, Brīvības iela 9, Ķekava 

VTP3/RV3-2.   Noslēgts būvdarbu līgums un uzsākti būvdarbi  632 309 

Uzņēmējdarbības atbalsta projekti 

23.  Uzņēmējdarbību veicinošu teritoriju attīstīšana 
Ķekavas novadā SAM 5.1.1.1. 

VTP3/RV3-5.  
Iesniegts projekta pieteikums CFLA 
 

- 

Citi projekti 

24.   4.3.6.6. projekts “Bērnu pieskatīšanas 
pakalpojumi Ķekavas novadā” 

VTP3/RV2-1.  
Palielināta pirmsskolas izglītības pakalpojuma pieejamība: pirmsskolas 
izglītības pakalpojumus saņēmuši 206 bērni 

291 239 

 



3. pielikums. Bilance (EUR)  

Konta 
Nr. 

Posteņa  nosaukums Piezīmes 
Nr. 

Visaptv. 
piezīmes Nr. 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata 
perioda sākumā 

AKTĪVS 

A B C D 1 2 

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi x x 125 264 945 120 661 898 

1100 Nemateriālie ieguldījumi x x 240 455 257 849 

1110 Attīstības pasākumi un programmas 
1.1.BDAR, 
1.1.IZMK 

  14 752 0 

1120 
Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 

1.1.IZMK   93 545 94 056 

1130 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 1.1.IZMK   132 158 138 504 

1140 Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 1.1.IZMK   0 25 289 

1200 Pamatlīdzekļi x x 108 214 019 103 738 607 

1210 Zeme un būves 
1.2.BDAR, 
1.2.IZMK, 
1.2.REOR 

V4.ONOM, 
V7.PPAN, 
V7.ITIE 

94 852 645 92 936 088 

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 
1.2.BDAR, 
1.2.IZMK 

  413 856 219 158 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 
1.2.BDAR, 
1.2.IZMK 

V1.ZIED, 
V7.PPAN 

5 095 072 4 748 847 

1240 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 
1.2.BDAR, 
1.2.IZMK, 
1.2.IZVK 

  3 783 358 1 506 951 

1250 Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 1.2.IZMK   2 452 211 2 520 326 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 1.2.IZMK V7.PPAN 1 614 652 1 510 808 

1280 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 
1.2.BDAR, 
1.2.IZMK 

  2 225 296 429 

1300 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi x x 13 750 571 13 640 014 

1310 Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 
1.3.IZMK, 
1.3.IZGP 

  13 408 068 13 244 912 

1320 Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 
1.3.IZMK, 
1.3.IZGP, 
1.3.KNZD 

  342 503 395 102 

1400 Ilgtermiņa prasības x x 531 796 504 766 

1420 Pārējās ilgtermiņa prasības   V9.FITE 531 796 504 766 

1500 Ieguldījuma īpašumi x x 2 528 104 2 520 662 

1510 Ieguldījuma īpašumi 1.5.IZMK V4.OIZN 2 525 006 2 520 662 

1550 Turējumā nodotie ieguldījuma īpašumi 1.5.IZMK   3 098 0 

2000 Apgrozāmie līdzekļi x x 13 911 496 11 989 620 

2100 Krājumi 

2.1.IZMK, 
2.1.REOR, 
2.1.VERT, 
2.1.IIKA 

V3.FIZN 114 681 161 364 

2300 Īstermiņa prasības 

2.3.BDAR, 
2.3.NODB, 
2.3.NATV, 
2.3.VERT 

  1 595 083 2 075 257 

2400 
Nākamo periodu izdevumi un avansa maksājumi par 
pakalpojumiem un projektiem 

2.4.BDAR, 
2.4.VERT, 
2.4.APDR 

  659 625 526 976 



63 
 

2600 Naudas līdzekļi 
2.6.BDAR, 
2.6.NLIZ 

  11 542 107 9 226 023 

I. BILANCE (1000+2000) x x 139 176 441 132 651 518 

 

Konta 
Nr. 

Posteņa  nosaukums Piezīmes 
Nr. 

Visaptv. 
piezīmes Nr. 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata 
perioda sākumā PASĪVS 

A B C D 1 2 

3000 Pašu kapitāls x x 97 188 587 92 320 573 

3300 Rezerves     234 169 244 474 

3500 Budžeta izpildes rezultāti x x 96 954 418 92 076 099 

3510 Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultāts   V12.INFO 92 076 099 89 285 351 

3520 Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 3.0.BDAR   4 878 319 2 790 748 

5000 Saistības x x 41 987 854 40 330 945 

5100 Ilgtermiņa saistības x x 31 328 466 30 081 055 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi   V9.FISA 29 834 884 28 617 658 

5130 
Ilgtermiņa saistības pret piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

5.0.BDAR V7.ITIE 1 132 960 1 398 546 

5150 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie 
avansa maksājumi 

5.0.BDAR   360 622 64 851 

5200 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa 

  V9.KATE 3 441 087 3 251 647 

5300 
Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

  
V7.ITIE, 
V12.INFO 

956 034 1 112 416 

5400 Īstermiņa uzkrātās saistības 5.0.BDAR   2 617 308 2 279 579 

5500 Valsts budžeta finanšu uzskaites īstermiņa saistības 5.0.BDAR   0 0 

5600 
Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot 
nodokļus) 

    164 294 115 997 

5700 
Saistības par nodokļiem, nodevām un citiem 
maksājumiem 

5.0.BDAR   1 411 046 1 349 155 

5800 Pārējās īstermiņa saistības     239 236 165 954 

5900 
Nākamo periodu ieņēmumi, saņemtie avansa 
maksājumi un transferti 

    1 830 383 1 975 142 

I BILANCE (3000+4000+5000) x x 139 176 441 132 651 518 

      

Kods 
Posteņa nosaukums  Piezīmes 

Nr. 
Visaptv. 

piezīmes Nr. 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata 
perioda sākumā ZEMBILANCE 

A B C D 1 2 

9100 Zembilances aktīvi x x 46 219 66 284 

9120 
Paziņotās dividendes un saņemamie maksājumi par 
kapitāla daļu izmantošanu 

9.1.IZMK   0 6 691 

9130 
Aprēķinātie līgumsodi, naudas sodi, soda naudas un 
kavējuma naudas 

9.1.IZMK   46 219 59 593 



64 
 

9500 Zembilances pasīvi x x 7 187 567 1 248 085 

9510 
Nākotnes saistības saskaņā ar līgumiem, kas noslēgti 
par ārvalstu finanšu palīdzības un Eiropas Savienības 
politiku instrumentu finansētajiem projektiem 

9.5.IZMK   155 084 102 017 

9520 

Nākotnes saistības saskaņā ar līgumiem un vadības 
lēmumiem par ilgtermiņa ieguldījumu iegādi un 
izveidošanu, izņemot tos, kas noslēgti par ārvalstu 
finanšu palīdzības un Eiropas Savienības politiku 
instrumentu finansētajiem projektiem 

9.5.BDAR, 
9.5.IZMK 

  6 775 512 832 419 

9550 Nākotnes nomas maksājumi 9.5.IZMK V4.ONOM 256 971 312 361 

9560 Izsniegtie galvojumi 9.5.IZMK   0 1 288 

 

 

 

 

 

  



65 
 

4. pielikums. Revidentu ziņojums 
 

  



66 
 

 
 

  



67 
 

 


